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 انقلابی  -تسلط بر مبانی اسلامی فصل اول:  ❖

 1402استخدامی ولایت فقیه امام خمینی تالیف ایران عرضه سوالات  ➢

تر از یهود علیه نهضت اسلامی به گفته امام، دلایل  تبلیغـات ضـداسـلامی و دسـایس فکري توسط یهود و و طوایف شیطان  -1

 ( iranarze.ir)چه بود؟ 

 میخواستند مردم را از اسلام دور کنند تا نصرانیت نضجی بگیرد  ( 1

اندازد  زیرا احساس میکردند آنچه سدی در مقابل منافع مادی آنهاست و منافع مادی و قدرت سیاسی آنها را به خطر می  ( 2

 اسلام و احکام اسلام است 

 به این طریق دین یهودی را گسترش دهند  ( 3

 همه موارد ( 4

   2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

لیغـات ضـداسـلامی و دسـایس فکري را نخست آنهـا شـروع کردنـد و به طوريکه ملاحظه میکنید،  نهضت اسـلام در آغـاز گرفتـار یهود شـد؛ و تب 

دامنۀ آن تا به حال کشـیده شده است. بعداز آنها نوبت به طوایفی رسیدکه به یک معنی شیطان تر از یهودند. اینها به صورت استعمارگر  

پیداکردند و براي رسیدن به مطامع استعماری خود لازم دیدندکه زمینه هایی فراهم    از سیصدسال پیش، یا بیشتر، به کشورهاي اسلامی راه 

ها نه به نصرانیت اعتقاد  سازند، تا اسلام را نابود کنند. قصدشان این نبود که مردم را از اسلام دور کنند تا نصرانیت نضجی بگیرد. چون این

های صلیبی، احساس کردند آنچه سدی در مقابل منافع مادی آنهاست و  ای جنگ داشتند و نه به اسلام، لکن در طول این مدت و در اثن

اندازد اسلام و احکام اسلام است و ایمان که مردم به آن دارند.  پس، به وسایل مختلف  منافع مادی و قدرت سیاسی آنها را به خطر می

 برضد اسـلام تبلیغ و دسـیسه کردند. 

 (iranarze.ir)فقه آمده یک حقوق ................. است. حقوق اسلام که در کتب اهل  -2

     محدود به مقررات صلح و جنگ (2        مترقی و متکامل و جامع ( 1

 شامل احکام حیض و نفاس است.  ( 4         بدون نظامات و قوانین ( 3

   1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

های مختلف حقوقی تدوین شده از  های قطوری که از دیر زمان در زمینه است. کتاب حقوق اسلام یک حقوق مترقی و متکامل و جامع  

ها و مقررات صلح و جنگ و حقوق بین الملل عمومی و خصوصی است  احکام قضا و معاملات و حدود و قصاص گرفته تا روابط بین ملت 

 ه آن نداده باشد . و هیچ موضوع حیاتی نیست که اسلام تکلیفی بر آن مقرر نداشته و حکمی دربار 

سوال اول این بخش با پاسخنامه تشریحی می باشد که به عنوان نمونه زده شده است. در صورت تمایل به دریافت  5

می بایستی این محصول را از سایت ایران عرضه خریداری نمایید.  7الی   1 جواب تشریحی سوالات فصل های  



 

 
5 

 

 مشاهده فهرست 

ینیامام خم هیفق تی: ولااول، بخش  1فصل      فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام 

 

 ( iranarze.ir)طرح نخستین قانون اساسی مشروطه در چند اصل به تصویب رسید و متمم آن شامل چند اصل بود؟  -3

1 ) 100 -30             2) 100-50                 3 )  31- 107                     4) 51- 107 

   4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

اصل به تصویب رسید. پس از آن کمسیونی تشکیل   51طرح نخستین قانون اساسی مشروطه توسط هیئتی از نمایندگان نوشته شد و در 

 اصل تهیه شد.  107به قانون اساسی بیفزاد. این متن در ضمن  "متمم " شد تا متنی به عنوان 

 ( iranarze.ir) عدادی از مومنان به هنگام اجرای حدود چیست؟ در قانون اسلام دلیل حضور ت -4

  از جمله آداب کیفر خاطی برشمرده شده است ( 2                                از عقوبت آنان عبرت گیرند ( 1

 ا همه گزینه ه ( 4         گردداز سوره نور باز می 2فتوای آن به آیه  ( 3

   4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

در قانون اسلام حضور تعدادی از مومنان به هنگام اجرای حدود از جمله آداب کیفر خاطی برشمرده شده است فقهای شیعه بر رعایت این  

 گردد.از سوره نور باز می   2سنت در زمان اجرای حد زنا و قیادت و غضف تصریح نموده اند و فتوای آن به آیه 

»وگروهی از مؤمنان باید بر مجازات مرد و زن زناکار گواه باشـند«. وجه دیگر آن است که حاضران، از عقوبت آنان عبرت گیرند و هر آن  

 کس در او میلی بدین کار هست یا آنرا مرتکب شده است، از ارتکاب باز ایستد.  

 (iranarze.ir)م موارد تکمیل و متعادل میشود؟ از دیدگاه امام خمینی ثروت و قـدرت مادي و تسـخیر فضا با کدا -5

         ایمان و اعتقاد و اخلاق اسلامی (2        راه حل هاي اعتقادي و اخلاقی ( 1

 قوانین و نظامات اجتماعی   (4                            پیشرفت صنعتی  ( 3

   2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

قوانین و نظامات اجتماعی متضاد توانسـته اند در پیشـرفت صـنعتی و علمی و تسخیر فضا با هم رقابت  مگر نمی بینندکه کشورهایی با  

د؛ و  کنند، و با هم پیش  برونـد. آنها به کرة مریـخ هم برونـد، به کهکشانها هم بروند، باز ازسـعادت و فضایل اخلاقی و تعالی روانی عاجزن 

ا حل کنند. چون حل مشـکلات اجتماعی و بدبختیهاي آنها محتاج راه حل هاي اعتقادي و اخلاقی  قادر نیسـتند مشـکلات اجتماعی خود ر 

است؛ و کسب قـدرت مـادي یـا ثروت و تسـخیر طبیعت و فضا از عهـدة حل آن بر نمی آیـد. ثروت و قـدرت مادي و تسـخیر فضا، احتیاج به  

تعادل شود و درخدمت انسان قرارگیرد؛ نه اینکه بلاي جان انسان بشود؛ و این اعتقـاد و  ایمان و اعتقاد و اخلاق اسـلامی دارد تا تکمیل و م

 ( تالیف سایت ایران عرضه ) .اخلاق و این قوانین را ما داریم 

 ( iranarze.ir)اگر پیامبر اکرم ............. تعیین نکند، رسالت خویش را به پایان نرسانده است.  -6

 احکام   ( 4                                    قانون ( 3                     خلیفه  ( 2                  حکومت ( 1

 ( iranarze.ir)دلیل آنکه رسول اکرم خلیفه تعیین کرد چه بود؟  -7

            برای بیان عقاید  ( 2         مسلمانان ولی داشته باشند. ( 1

 اجرای احکام و تنفیذ قوانین  ( 4                          برای بیان احکام ( 3

 ( iranarze.ir)خمس با احراز شرایط هفت گانه همه موارد زیر تعلق میگیرد به جز؟   -8

 معادن  ( 4                           غنایم جنگی (3                   شتر ( 2          مال حلال مخلوط به حرام ( 1 
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 ( iranarze.ir)کنند؟ از کدام صندوق امرار معاش میبه گفته امام سادات  -9

 صندوق خمس  (4                  صندوق تبعات  ( 3            صندوق صدقات ( 2                           صندوق زکات ( 1

 ( iranarze.ir)شود؟ اهل ذمه به چه کسی گفته می -10

 کنند. اسلام زندگی میبه کسانی از اهل کتاب که تحت حمایت حکومت  ( 1

 کنند. کسانی از اهل کتاب که با شرط پرداخت خمس تحت حمایت حکومت اسلام زندگی می ( 2 

 شود که اهل کتاب هستند ولی جزیه پرداخت نمیکنند. به تمامی  مردم مومن گفته می ( 3

 کنند  حمایت حکومت اسلام زندگی می  به کسانی از اهل کتاب  ، که با شرط پرداخت جزیه و خراج در سرزمین اسلام و تحت  ( 4

 ( iranarze.ir)به فرموده امام چرا ما راهی بجز تشکیل حکومت ، نداریم ؟  -11

 بخاطر سوق دادن مردم به مذهب و دینداری  ( 2            های معیشتی مردمبه جهت برطرف کردن نیازمندی ( 1

 به دلیل تامین وحدت امت اسلام ( 4                                                     برای برکناری طاغوت ( 3

 ( iranarze.ir)این فرمایش از کیست و مفهوم آن چیست؟  -12

 و کونا للظاّلم خصماً و للمظلوم عوناً« »

 در مقابـل پرخـوري و غـارتگري ستمگران وگرسنگی و محرومیت ستمدیدگان ساکت ننشینید.  -امام جعفر صادق  ( 1

 دشمن ستمگر و یاور و پشتیبان ستم دیده باشید    -امیر المومنین حضرت  ( 2

 در مقابـل پرخـوري و غـارتگري ستمگران وگرسنگی و محرومیت ستمدیدگان ساکت ننشینید  - ( ع)امام باقر  ( 3

 در برابر ظلم ظالم و مظلومیت مظلوم به پاخیز  - ( ع ) امام حسین  ( 4

 ( iranarze.ir)استبداد چه نوع حکومتی است؟  -13

         حکومتی که مردم در آن حق رای داشته باشند اما نماینده قانونی ندارند. ( 1

 نامحدود بودن قدرت فرمانروا از لحاظ قانونی ( 2

                                  نبود دستگاه متمرکز جهت سرکوب هر نوع مخالفت. ( 3

 قدرت حکومت ناشی از قدرت مردم است. ( 4

 ( iranarze.ir)کدام مورد صحیح نیست؟  "الفقهاءُ حکام السلاطین  "در رابطه با جمله  (منبع ایران عرضه) -14

 سلاطین باید قوانین واحکام را از فقها بپرسند.  ( 2              سلاطین باید به تبعیت فقها درآیند. ( 1

 رسما حاکمیت به فقهاتعلق بگیرد. بایستی  ( 4              فقهاباید از سلاطین احکام بپرسند. ( 3

 ( iranarze.ir)های خراجی چیست؟ حکم اراضی خراجیه یا زمین -15

                                                                                    ها به تمام مسلمین تعلق دارد.این زمین ( 1

 خرید و فروش آن ممنوع است. ( 2

           تواند آنها را واگذار کند ودر برابر استفاده از آن مالی به اسم خراج دریافت کند.حکومت اسلامی می  ( 3
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 همه موارد   ( 4

 (iranarze.ir)ها هستند؟ کدامدو خصلت ضروری والی   -16

     یکی عالم به دین و دیگری پشتکار ( 2     یکی عالم به قانون و دیگری عادل ( 1

 یکی عالم به قانون و دیگری پشتکار  ( 4                  یکی عدالت و دیگری تقوا ( 3

معروف ترین اثر محمـدبـن علی بـن حسـین بن موسـی بن بـابویه قمی، مکنی به »ابـوجعفر«، معروف به »صـدوق« و    -17

 ( iranarze.ir)چیست ؟ 

 همه موارد ( 4التوحید                      ( 3الخصال                    ( 2من لایحضـره الفقیه                 ( 1

 ( iranarze.ir)ارزش هستند؟ صلی الله ، کدام  دسته از محدثین بیاز نظر رسول الله  -18

                     دانند. کنند و این امور را نمیاند و فقط نقل حدیث میمحدثینی که به مرتبه اجتهاد نرسیده ( 1

 توانند تشخیص دهند. کسایی که سنت واقعی رسول الله را نمی ( 2

    اند ولی سنت واقعی پیامبر را نمی دانند و حدیث را نقل قول میکنند. رسیده محدثینی که به مرتبه اجتهاد ( 3

   2و  1مورد  ( 4

 ( iranarze.ir)، چیست؟ "الفقها امُناء رسَُل   "منظور از -19

 یعنی کلیه اموری که به عهده پیغمبران است وهمه مردم موظف و مامور انجام آن هستند.   ( 1

 عهده پیغمبران است فقهای عادل موظف و مامور انجام آن هستند. یعنی کلیه اموری که به  ( 2

 فقها امین پیامبرانند پس اموری که به عهده پیغمبران است عینا بر عهده فقها می باشد.  ( 3

 بخشی از اموری که به عهده پیغمبران است بر عهده فقها نیز می باشد.  ( 4

 ( iranarze.ir)درباره نواب اربعه کدام گزینه صحیح است؟ -20

 اند. تن نایب ویژه امام زمان عجل الله که در دوره غیبت صغرا واسطه بین امامان و شیعیان بوده4 ( 1

 اند. تن نایب ویژه امام زمان عجل الله که در دوره غیبت کبری  واسطه بین امام و شیعیان بوده4 ( 2

 اند. واسطه بین فقها و  امام بودهتن نایب ویژه امام زمان عجل الله که در دوره غیبت صغرا 4  ( 3

 اندتن نایب ویژه امام زمان عجل الله که در دوره غیبت کبری واسطه بین فقها و  امام بوده4 ( 4

دار است اما مورد مطالبه معین و مشخص نباشد  اگر شخصی ادعا کند که دیگری یعنی مدعی علیه ملکی یا پولی به او وام  -21

مطالعه کند ، مورد مطالبه را ................ گویند امـا چون مـدعی گرددکه ملـک یـا پولی معین از آن  بلکه حقی را به طور کلی 

 ( iranarze.ir)او نزد مدعی علیه است که در تصرف اوست، و آنرا بطلبد، مورد مطالبه را ................. نامند. 

            یعین شخص  -عین کلی   ( 2           عین کلی -عین شخصی  ( 1

 عین قطعی   -عین لازم   ( 4             عین قطعی و عین لازم  ( 3

 ( iranarze.ir)روایت ابوالبختری  اشاره به چه موضوع مهمی دارد؟  -22
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 مشاهده فهرست 

ینیامام خم هیفق تی: ولااول، بخش  1فصل      فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام 

 

 ،  "انِما اورثُواِ احادیثُ منِ احَادیثهمُ  "

     احادیث قابل ارث نیستند. (2                                         ولایت قابل ارث و میراث است ( 1

 ولایت از نظر عقل قابل انتقال نیست. ( 4آنچه قابـل ارث می باشـد همـان احکام و احادیث است       ( 3

 (iranarze.ir)شود؟ فئه باغیه به چه کسانی گفته می -23

                             بیرون روند. کسانی که از اطاعت امام معصوم  ( 1

 کسانی که بر ضد گروهی از مسلمانان به ناحق اقدام به جنگیدن کنند.  ( 2

                 کسانی که حرامخواري کنند و مال مردم را غارت کنند ( 3

   2و  1مورد  ( 4

 ( iranarze.ir) ده بود چه مواردی درج شده بود؟  های ایالتی و ولایتی که از سوی دولت وقت به تصویب رسیدر لایحه انجمن  -24

 در متن تصویب نامه شرط مسلمان بودن از شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان برداشته شده بود  ( 1

 از شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان برداشته شده بود  "اسلام"در متن تصویب نامه  ( 2

 گردیده بود  "قرآن"ن سوگند به  جایگزی  "کتاب آسمانی"سوگند به   ( 3

   3و   2 ( 4

 ( iranarze.ir)  در مورد موضوع زیر نوع حکم را را مشخص کنید. -25

 " گردد.  در خوردن گوشت مردار که حرام است اگر شخصی به خوردن آن مضطر گردید به میزان سد جوع، خوردن آن جایز می"

   2و   1 ( 4                حکم قطعی  ( 3              حکم ثانوی  ( 2             حکم اولی   ( 1
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 مشاهده فهرست 

طرح کلی اندیشه اسلامی : دوم، بخش  1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

   1402سوالات استخدامی طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن تالیف ایران عرضه  ➢

ای را نوشته ای در پاسخ به سوال ) اعتقاد به توحید عملا نقشی در زندگی انسان دارد ؟ (چه مقالهحضرت آیت الله خامنه  -1

 (iranarze.irاند؟ )

           تبیین ( جهاد 2         ( روح توحید ، نفی عبودیت غیر خدا1

 ( جایگاه توحید در اندیشه اسلامی 4           ( توحید و ولایت 3

 (iranarze.irمعنی آیه شریفه » فبشر عباد ، الذین یستمعون القول فیتبعون احسنه « چیست؟ ) -2

 زنند گروه ديگری را. اند و تهمت نمی(کسانی که ایمان آورده1

 و کتابی که بر پیامبرش نازل کرده و به کتابی که پیش از این فرستاده ایمان بیاورید.  ( ای اهل ایمان! به خدا و پیامبرش 2

 ( و مژده بده به کسانی که به خدا و پیامبرش ایمان آوردند، پروردگارشان آنها را میشنود و اجابت میکند. 3

 کنند کنند و پیروی میشنود و نیکوترینش را انتخاب می( به بندگان من مژده بده، به آنها که سخن را می4

 (iranarze.irدر  آیه » بسم الله الرحمن الرحیم ، الله لا اله الا هو« کلمه اله به چه معناست؟ ) -3

 ( پروردگار4                     ( معبود3                ( خدا2                      ( او1

 (iranarze.ir»لا تاخذه سنة ولا نوم« اشاره به چیست؟ ) -4

               های خداوندان( بیخودی2                   هاها و خواب( غفلت1

 ( هر سه مورد4                   ( خداوندگاران دروغین3

 (iranarze.irتوانند خدا را با دلیل نفی بکنند؟ )کدام آیه اشاره به این دارد فقط دنبال پندار و گمانند ، والا نمی -5

َّما یکَ سِبهُُ علَی نفَ سِهِ« ( »وَ منَ  1             یکَ سِب  إثِ ماً فإَنِ

 ( »وَ منَ  یکَ سِب  خطَیِئهًَ أوَ  إثِ ماً ثمَُّ یرَ مِ بهِِ برَیِئاً«2

                                         ( » ان هم الا یظنون«3

 یدَ عوُنَ إلِاّ شَی طاناً مَریِداً«( »إنِ  یدَ عوُنَ منِ  دوُنهِِ إلِاّ إنِاثاً وَ إنِ  4

 (iranarze.irآیه شریفه »و من الناس من یتخذ من دون الله اندادا« در مورد چه کسانی است؟ ) -6

           ( بت پرستان 2                       ( خداپرستان1

 کند می ( کسانی که برای خدا شریک انتخاب4            ( کسانی که به وجود خدا شک دارند3

 (iranarze.irبینند؟ )اند در روز قیامت چه  چیزی میآنان که با سرسپردگی به غیر خدا ستم کرده -7

َّهُ هُوَ ال غَفوُرُ الرَّحیِمُ« 2                       ( »ان القوه لله جمیعا«1  ( »إنَِّ اَلله یغَ فرُِ الذُّنوُبَ جمَیِعاً إنِ

ب  3 تعَِینوُا  باِلصَّ لاةَِ«( »واَس  َّ علَىَ ال خاَشِعِینَ« 4               رِ واَلصَّ َّهاَ لکَبَیِرةٌَ إلِا  ( »وإَنِ

 ( iranarze.irگویند؟ )تابعان و دنباله روان ستمکاران در قیامت با خود چه می -8

 ( »لو انا لنا کرته فنتبرا منهم کما تبروا منا«1
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 مشاهده فهرست 

طرح کلی اندیشه اسلامی : دوم، بخش  1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

 ( »و ما هم بخارجین من النار«2

رفَوُا علَى أنَ فسُِهِم  لاتقَ نطَوُا منِ  رحَ مةَِ اللهِّ إنَِّ اللهَّ یغَ فرُِ الذُّنوُبَ جمَیِعاً« ( »قلُ  یا عبِا 3 َّذیِنَ أسَ   دیَِ ال

رفَوُا« 4 َّذیِ نَ أسَ   ( »ما فىِ القرُ آنِ آیةٌَ أوَ سَعُ منِ  یا عبِادىَِ ال

 ( iranarze.irنمایاند؟ )آنان را به صورت مایه حسرتی به آنان میشود که خداوند کارهای از مفهوم کدام آیه برداشت می -9

                ( »ایَ  بنُیّ کم نظرهٍ جلبت حسرهً وکم من کلمهٍ سلبت نعمه«1

رٍ« 2 نِسانَ لفَیِ خسُ  رِ * إنَِّ الْ   ( »واَل عَص 

                                      ( »کذلک یریهم الله اعمالهم حسرات علیهم«3

 ( »انَِّ اشََد الناس ندَامَهً یوَم  ال قیامهِ رجَلٌُ باعَ آخرِتهَُ بدِنیا غیره« 4

لا« یعنی چه؟ )-10  (iranarze.ir»مفُصَّ

َّنا1                 ( یعنی با تبیین تمام و کامل2                                 ( یعنی مبُیَ

 ۲و  ۱( گزینه 4                   فصل و زیاد( یعنی م3

 ( iranarze.irباشد؟ )کدام آیه مصداق جمله » ریشه ترس از دیگران را در دل خود به خشکانید « می -11

                                              ( فلا تخافووهم وخافون1

َّهَ منِ  عبِادهِِ ال عُلمَاءُ 2 َّما یخ شَی الل  « ( »إنِ

َّف سِ وَ ضَع فِ الَ يقَيِنِ.«3                ( »شِدَّةُ الَ جبُ نِ منِ  عجَ زِ الَن

ِّمُ علَيَ كَ ماَ ليَ سَ بعَِظيِمٍ.« 4 مَ رِ وَ يعَُظ ركِنََّ فيِ رأَ يكَِ جبَاَناً يضَُعِّفكَُ عنَ  الَْ   ( »اَ تشُ 

 ( iranarze.irیوم البعثت چه روزی است؟ ) -12

              ( روز مبعوث شدن پیامبر )ص(2                  ( روز قیامت1

 ( هیچکدام 4               ( روز ظهور حضرت مهدی ) عج(3

 (iranarze.irاولین سوره بشارت آمیزی که به پیغمبر اکرم خطاب می کند کدام سوره است؟ ) -13

 ( سوره بقره4                 ( سوره حج3          ( سوره والضحی 2           ( سوره محمد 1

 ( iranarze.ir» ذومره« اشاره به چه کسی دارد؟ )-14

 ( جبرئیل 4                           ( انسان3                   ( پیامبر )ص(2                       ( خداوند1

 (iranarze.irهای انقلابات الهی چه کسانی بودند؟ )قطب -15

 ( پیامبران و امامان 4              ( همه پیامبران الهی3              ( چهارده معصوم2           والعزم ( پیامبران اول1

 ( iranarze.irدر آیه شریفه ی » و نجعلهم الوارثین « منظور از وارثین چه کسانی می باشد؟ )  -16

 ( مسلمانان 4                  ضعفان( مست3                 ( پیامبران2               ( اهل بیت پیامبر1

 ( iranarze.irها را ساخت" چیست؟ )شود انسانپاسخ انبیا به این سوال که "چگونه می -17

https://iranarze.ir/ES869
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 مشاهده فهرست 

طرح کلی اندیشه اسلامی : دوم، بخش  1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

                   ( باید جامعه الهی ، جامعه توحیدی و محیط متناسب درست کرد1

 ها را امر به معروف و نهی از منکر کرد ( باید انسان2

                                      ها نشان دادایمان و تعالی را به انسان( باید راه 3

 ( همه موارد 4

 (  iranarze.ir………. و ............... مایه تکامل و تعالی روح انسان است. ) -18

       ( خداشناسی و اعتقاد به معاد2              ( توحید و معرفت1

 ( ایمان به خدا و عمل صالح4                 ( نماز و عطوفت3

 ( iranarze.irچه کسی نقشه قتل ناموفق پیامبر اکرم را کشید؟ ) -19

 3و  1( 4                       ( ابوالحکم عمرو بن هشام3                ( ابوسفیان2                ( ابوجهل1

 ( iranarze.irدر قرآن چند بار واژه طاغوت به کار رفته است؟ ) -20

 ( هشت بار4                    ( ده بار3              ( چهارده بار2                   (پنج بار1

 ( iranarze.irدر آیه »ولا تهنوا ولا تحزنوا و انتم الاعلون آن کنتم  مومنین« منظور از» لاتهنوا « چیست؟ ) -21

 ( تمسخر نکنید 4               ( اندوهگین مگردید3             ( سست نشوید2                   ( نا امید نشوید1

 ( iranarze.irباشد؟ )های گوناگون جریان پیدا کرد" میها و جویبارهایی به اندازهمعنی کدام آیه "رودخانه -22

          ا«( » فتحمل السیل زبدا رابی 2          ( » أنزل من السماء ماء«1

 ( »ابتغاء حلیه او متاع« 4             ( »فسالت اودیه بقدرها«3

 ( iranarze.irخداوند در آیاتی از سوره رعد خطاب به ................ می فرماید. ) -23

 » اولئک لهم سوء الحساب «

             ( کسانی که پیرو قرآن هستند2            ( مشرکان و تکذیب کنندگان1

 ( پیروان رهبران حق 4                  رهبران و سران باطل( 3

 ( iranarze.irهای مسلمان در چه صورت بر همه جهان پیروز خواهند شد؟ )ها و ملتتوده -24

 ( قدرت داشته باشند  و صبر ذخیره کنند 2                                 ( ایمان پیدا کنند و صبر ذخیره کنند1

 ( همه موارد4                پیروی دستورات قران کرده، و قدرتمند ادامه دهند( 3

 ( iranarze.irسر پیامبری که بریده شد و به هدیه رفت منظور کدام است؟ ) -25

 ( حضرت زکریا4              ( حضرت یحیی 3            ( حضرت یونس2            ( حضرت شعیب1

خورید باز به تلاش و کوشش تان ادامه دادید آن له است که "وقتی یقین دارید حتما شکست میکدام آیه بیانگر این جم-26

 ( iranarze.irوقت پیروزی و فتح نصیبتان خواهد شد"؟  )

                           (» حتی اذا استیاس الرسل وظنوا انهم قد کذبوا «1
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 مشاهده فهرست 

طرح کلی اندیشه اسلامی : دوم، بخش  1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

 ( » وظنوا أنهم قد كذبوا جاءهم نصرنا «2

َّ علَىَ ال خاَشِعِینَ«( 3 َّهاَ لکَبَیِرةٌَ إلِا لاةَِ وإَنِ ب رِ واَلصَّ تعَِینوُا  باِلصَّ                 »واَس 

ب رِ وتَوَاَصَو ا باِل مرَ حمََةِ« 4 َّذیِنَ آمنَوُا وتَوَاَصَو ا باِلصَّ  ( »ثمَُّ کاَنَ منَِ ال

 (iranarze.irاین جمله از فرمایشات چه کسی می باشد؟ ) -27

 » ولقد کنا مع رسول الله نقتل آباءنا و أبنائنا و إخواننا و أعمامنا « 

 ( امام صادق )ع(4                    ( امام حسن )ع(3              ( امام حسین )ع(2            ( حضرت علی )ع(1

 (iranarze.irتعهد رسالت کدام است؟ ) -28

 ( تشکیل و گسترش حکومت اسلامی2                                    ( دعوت انسان ها به اسلام1

 ( ساختن دنیایی به شکلی که اسلام گفته است4         ( بشارت مردم به آخرت و پرستش خدای یگانه 3

اكتُِ أخَوُ الَرَّاضِي وَ منَْ لمَْ يكَنُْ مَعَناَ كاَنَ علَيَنْاَ یعنی؟ ) -29  (iranarze.irالَسَّ

 ( هر کس که در برابر ظلم ساکت باشد یعنی راضی به آن ظلم است1

 ( هرکسـی که به کار یک جمعی به زندگی یک مردمی راضی نباشـد، از خود آنهاسـت2

 ( در برابر رضایت برادرت ساکت باش هرکه با ما نیست، بر ماسـت3

 بـه آن وضع راضیسـت. ( آن کسـی که درمقابـل وضـع باطل سـاکت اسـت، برادر آن کسی سـت که4

 ( iranarze.irتعهد قبول و پذیرش نبوت چیست؟ )  -30

        ( آن چندانی که او میخواهد عمل کردن2                ( دنبال نبی رفتن1

 ( همه موارد 4                ( قبول تکلیف او نمودن3

 (iranarze.irقرآن مومنین را  چگونه تعبیر کرده است؟ ) -31

              ( شیعه یعنی مومن2              ی یکدیگر می داند( اولیا1

 ( گزینه یک و دو 4               ( برادر یکدیگر می داند3

 (iranarze.ir» یخرجون الرسول و ایاکم « یعنی چه؟ ) -32

 ( و پیامبر شما را از شهر و دیارتان بیرون کرد  2                    ( و با پیامبر از شهر و دیارتان خارج شدید 1

 ( پیامبر و شما را از شهر و دیار تان بیرون میکنند 4            کند ( پیامبر شما را از شهر و دیارتان بیرون می3

 (iranarze.irیحیی بن ام طویل چه نسبتی با امام سجاد ) ع ( داشت؟ ) -33

 ( پسرعموی ایشان بود  2     ب و زبده ایشان بود ( فرزند دایه و از اصحاب بسیار خو 1

 3و   2( گزینه 4                                   ( از دشمنان سرسخت وی بود3

 (iranarze.irکدام یک جز سه بعد ولایت نمی باشد؟ ) -34

                                                        ( حفظ پیوندهای داخلی 1
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 مشاهده فهرست 

طرح کلی اندیشه اسلامی : دوم، بخش  1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

 ( قطع پیوند و وابستگی به قطب های متضاد خارجی 2

           ( حفظ ارتباط دائمی و با قلب پیکر اسلامی یعنی تمام و رهبر3

 ( مبارزه با مخالفان و دشمنان حکومت اسلامی4

 ( iranarze.irدهد؟ )ادهای انسانی را رشد میشود که تمام استعدکدام جامعه، جامعه ای می -35

       ( جامعه ای که قدرت دارد2      ( جامعه ای که با هم اتحاد دارند1

 ( همه موارد 4            ( جامعه دارای ولایت3

 ( iranarze.irهای زیر در مورد رحم خدا، صحیح نمی باشد؟ )کدام یک از گزینه-36

 کند که او را اطاعت کنند و تکالیف خود را انجام دهند . ( خدا وقتی به مردم رحم می ۱

 ( رحم خدا را جایگزین عمل کردن و رقیب عمل کردن بدانیم.۲

 ( و اطیعوا الله و الرسول لعلکم ترحمون.۳

 .( رحم خدا شامل کسانی است که تسلیم فرمان او باشند4

 ( iranarze.irکدام یک از مثال های زیر ایمان مقلدآنه است؟ )-37

   ( بی احترامی به پیغمبرهای ادیان دیگر ۱

 ( ایمان به دین از روی آگاهی۲

   ( جانبداری از دین از روی احساس ۳

 ( چون معلم توی مدرسه می گوید پیغمبر حق است پس پیغمبر حق است. 4

 ه چه کسانی می کند؟  امام باقر در اولین حدیث معروف در باب امر به معروف و نهی از منکر در کتاب کافی اشاره ب -38

 ( آنهایی که اگر حق به جانب ایشان هست به قضاوت و حکومت پیامبر تن می دهند. ۱

 اند. ( کسانی که به حقانیت و صحت دین تردید پیدا کرده۲

 ( کسانی که نماز و روزه را به جا می آورند اما تن به امر به معروف و نهی از منکر نمی دهند. ۳

 وزه را به جا می آورند و به امر به معروف و نهی از منکر می پردازند.( کسانی که نماز و ر 4

 " واَشددُ علَىَ العَزيمهَهِ جوَانحِی" در دعای کمیل اشاره به کمک گرفتن انسان برای تسلط بر کدام مانع، دارد؟  -39

 ( شک و تردید و وسوسه ها4  ( موانع بیرونی۳  ( مانع جهالت۲  ( مانع غرور ۱

 ( iranarze.irکدام جنبه از نماز مهمتر است؟ ) -40

 ( یاد خدا4  ( وضو برای نماز ۳  ( اعمال فیزیکی نماز ۲  ( نیت نماز۱

 (iranarze.irکلمه احبار در جمله آقایان و رهبانان مسیحیت و احبار یهود ادعا می کردند به چه معناست؟ ) -41

 ( کاتبین 4   ( انصار3   ( دانایان2  ( قدیسین  1

 (iranarze.irغفران در لغت به چه معناست؟ ) -42
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 مشاهده فهرست 

طرح کلی اندیشه اسلامی : دوم، بخش  1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

 3و  1( 4  ( پر کردن یک خلا3 ( رحمت داشتن 2  ( التیام دادن 1

 ( iranarze.irفرق انفاق با خرج کردن............ ) -43

 ( انفاق یعنی پر کردن خلایی 2     ( فرقی ندارند 1

 3و   2( 4  ( انفاق یعنی برآوردن نیاز راستین 3

 گزینه نیست؟  3اس آیه زیرخدا میگوید اگر مومن هستید سه کار را انجام دهید کدامیک از موارد زیر از این بر اس -44

َّهَ وأَصَْلحِوُا ذاَتَ بيَنْكِمُْ  َّقوُا الل َّهَ  وأَطَيِعُوافاَت مؤُمْنِيِنَ  كنُتْمُْ   إنِْ  ورَسَُولهَُ  الل  

 اصلاح کنید. ( فی مابین خود را 2    ( تقوا پیشه کنید.      1

 ( اطلاعت کنید 4    ( انفال کنید            3

 (iranarze.irترجمه صحیح واژه یهدی در آیه زیر چیست؟ )  -45

َّهُ يهَدْيِ منَْ يشََاءُ إلِىَٰ صِراَطٍ مسُْتقَيِمٍ   واَلل

 ( رهنمون می شود 4   ( در راه نمی گذارد                3 ( حمایت می کند              2  ( هادی است           1

 ( iranarze.irمعنای صحیح آیه زیر کدام است؟ ) -46

 وإَنِْ يكَنُْ لهَمُُ الحْقَُّ يأَتْوُا إلِيَهِْ مذُعْنِيِنَ 

   ( اگر گناهکار باشند 2   ( و اگر به جانب ایشان باشد.     1

 3و   2( 4  ( اگر روی گردان باشند               3

 (iranarze.ir)تهیه شده توسط ایران عرضه( )نشانه ایمان چیست ؟  -47

 ( بخشش 4 ( انفاق                     3 ( اقامه صلات              2  روزه                 (1

 ( iranarze.irکدامیک ترجمه صحیح آیه زیر است؟ ) -48

َّالمِوُنَ    بلَْ أوُلئَٰكَِ هُمُ الظ

  ( خودشان ظالمند               2                                     ( خدا به آنها ظلم می کند  1

 3و   2( 4                     ( خدا به کسی ظلم نمی کند              3

 ( iranarze.irیعنی ...... )  ليِحَكْمَُ بيَنْهَمُْ )تنظیم توسط فروشگاه ایران عرضه(   -49

 ( تا خدا و پیامبر میان آنان قضاوت کنند 2   ( تا صلح برقرار شود                 1

 ( تا عدالت برپا شود 4   ( تا به دوزخ روند                    3

 ( iranarze.ir. )عالم اسلامی……… ندارد عالم اسلامی همانی است که سعی می کند که بگیرد...........  -50

 رهبانیت -( غریق را ۲     غریق را -بانیت ( ره۱

 تارك دنيا   -( ترس دائمی 4    روحانیت  –( گوشه گیری ۳
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 مشاهده فهرست 

دولت اسلامی: سوم، بخش 1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

 1403سوالات استخدامی دولت اسلامی تالیف ایران عرضه  ➢

 ( iranarze.ir)کدام یک از گزینه های زیر جزء مهمترین دستاوردهای دولت اسلامی نیست؟ -1

   ثبات امنیت و حفظ تمامیت ارضی ایران    ( 1

 افزایش چشمگیر معنویت و اخلاق در فضای عمومی جامعه  ( 2

  مشارکت آگاهانه و مشتاقانه سیاسی و اجتماعی مردم  ( 3

 ارتقاء شگفت آور بینش اجتماعی مردم به مسائل بین المللی   ( 4

 ( iranarze.ir)کدام یک از موارد زیر جزء کارویژه های رهبری در دولت سازی نمی باشد؟ -2

    تربیت پایه ها و ستون های انسانی        ( 1

 د بین ارکان نظام اسلامی ایجاد الفت و اتحا ( 2

   هدایت مردم به سمت خواست و انتخاب اسلامی     ( 3

 تنفیذ ولایت و مسئولیت به واجدین شرایط و نظارت بر ایشان   ( 4

    (iranarze.ir)به چه معناست؟  "بغی"در آیه » وینهی عن الفحشاء و المنکر و البغی « -3

 هر سه مورد  ( 4 از حقوق خود تجاوز کردن   ( 3 تعدی کردن   ( 2 ظلم کردن    ( 1

این مثال که »اگر ما بخواهیم عمارت بزرگ و رفیعی بسازیم، پی و ستون لازم دارد تا بتواند به ساختمان شکل کلی دهد.    -4

 ( iranarze.ir)میباشد؟  این پی ها و ستون ها، همان قانون اساسی است. « مربوط به کدام یک از ویژگیهای قانون اساسی 

 قانون اساسی؛ تجسم بخش حکومت ولی امر در همه مراکز اساسی جامعه   ( 1

 قانون اساسی؛ ترجمان خواست مردم و جهت دهنده حرکت مردم  ( 2

 قانون اساسی؛ میثاق بزرگ ملی، دینی، انقلابی ( 3

 قانون اساسی؛ هندسه نظام مند، مرتبط و متعادل مراکز قدرت  ( 4

 (iranarze.ir)ر پایبندی به مجموعه ارزشها کدام ها هستند؟ سه عنص  -5

     حراست از ارزشهایی که انقلاب بر اساس آنها پدید آمده است  ( 1

 توجه به همه مجموعه ارزشها و حرکت به جلو  ( 2

      توجه به استقلال سیاسی، فرهنگی و اقتصادی  ( 3

 2و   1گزینه  ( 4

 ( iranarze.ir) و الناس « به کدام یک از شاخص های حوزه خدمت رسانی اشاره دارد؟  آیه » والخلف یوجب المقت عندالله   -6

   ایجاد نهضت   ( 2            تکیه بر عمل محوری    ( 1

 پاسخگویی به خداوند متعال و مردم  ( 4 منت نگذاشتن بر مردم   ( 3



 

 
16 

 

 مشاهده فهرست 

دولت اسلامی: سوم، بخش 1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

 

 ( iranarze.ir)جامعه چه چیزهایی میباشد؟ در مقوله مبارزه با فقر و فساد و تبعیض، بدترین فسادها در  -7

  رواج بی عدالتی و عدالت گریزی  ( 2    فساد اقتصادی و اداری  ( 1

 همه گزینه ها ( 4  افزایش شکاف بین فقیر و غنی  ( 3

 ( iranarze.ir)کدام گزینه به شاخص های حوزه حکمت و خرد گرایی مربوط نمی باشد؟  -8

   و کار آمد گزینش نیروهای مؤمن، با اخلاص  ( 1

 تعامل نظام مند با نخبگان و اهل نظر حتی با مخالفین   ( 2

    نهادینه کردن عدم انتقاد پذیری  ( 3

 رعایت انصاف در انتقاد از دیگران  ( 4

اشخاص ملاک نیستند ؛ نه من شخصاً ملاکم، نه شما شخصاً ملاکید، نه فلان وزیر یا فلان وکیل یا فلان رئیس جمهور   }  -9

مربوط به کدام یک از شاخص های حوزه حکمت و خرد    {است. آنچه مهم است، این است که حرکت ما نهادینه شود.  ملاک  

 (iranarze.ir)گرایی میباشد؟ 

                      نهادینه کردن انتقاد پذیری          ( 1

 همدلی و همکاری در سطوح بالای تشکیلات ( 2

 ینی و وابسته نکردن کار به اشخاص    تربیت نیروهای شایسته برای جانش  ( 3

 نظم و انضباط برخاسته از انگیزه عمیق معنوی   ( 4

 ( iranarze.ir)منظور از جهاد کبیر چیست؟  -10

 جهاد برای عدم دنباله روی از دشمن    ( 2    جهاد برای عدم تبعیتّ    ( 1

 2و1 ( 4  جهاد برای تبعیت ودنباله روی از دشمن     ( 3

   (iranarze.ir)ینه های زیر مربوط به فقه به معنای خاص نیست؟ کدام یک از گز -11

 آگاهی از دین    ( 2   آگاهی از علم دین و فروع دینی   ( 1

 3و 1 ( 4 استنباط وظایف فردی و اجتماعی انسان از متون دینی  ( 3

 ( iranarze.ir)؟ (منبع سوالات سایت ایران عرضه)فرق عمده ما با نظام های سرمایه داری چیست-12

 رفاه عمومی و عدالت اجتماعی   ( 2    رشد و شکوفایی اقتصادی  ( 1

 ازدیاد و تولید ثروت  ( 4   عدالت اجتماعی و شکوفایی اقتصادی    ( 3 

 ( iranarze.ir)در جواب کسانی که پرسیدند، » زبدگان چه کسانی هستند « چه فرمود؟  (ص) پیغمبر -13

 هر سه مورد  ( 4 امرا و زمامداران    ( 3 آگاهان    ( 2 دانشمندان و روشنفکران   ( 1
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 مشاهده فهرست 

دولت اسلامی: سوم، بخش 1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

 ( iranarze.ir)کدام یک از گزینه های زیر از مهمترین دستاوردها و پیشرفتهای چهل ساله انقلاب اسلامی نیست؟ -14

   ثبات و امنیت و حفظ تمامیت ارضی ایران      ( 1

 سی مردم به مسائل بین المللی ارتقاء شگفت آور بینش سیا ( 2

   فعال شدن موتور پیشران کشور در عرصه های سیاسی     ( 3

 سنگین کردن کفه عدالت در تقسیم امکانات عمومی کشور  ( 4

و    -15  ................. اصیل  و  عمیق  بنای  زیر  با  آمد  کار  و  مستعد  انسانی  نیروی  کشور،  بخش  امید  ظرفیت  مهمترین 

 .... است.  ................

 دینی   –ایمانی  ( 4 انقلابی   –ایمانی  ( 3      دینی     –علمی   ( 2     ایمانی    -علمی ( 1

 (iranarze.ir)اصلی ترین عنصر تشکیل دهنده نظام اسلامی چه چیزهایی میباشد؟ -16

 تکیه بر مبانی مستحکم اسلامی             ( 2                             اسلام گرایی    ( 1

 هر سه مورد ( 4 تکیه بر مبانی مستحکم قرآنی    ( 3

 ( iranarze.ir)عدم اصلاح الگوی مصرفی و بد مصرف کردن ما، مربوط به کدام یک از موانع درونی دولت اسلامی میباشد؟    -17

   سستی بینش وایمان انقلابی اسلامی        ( 1

 بد فهمی، کج فهمی، سهل اندیشی و ناخود آگاهی  ( 2

     دنیا زدگی و اشرافی گری         ( 3

 عمل نکردن به سیاست های اقتصاد مقاومتی    ( 4

 (iranarze.ir)کدام گزینه در مورد قیاس بین خواص و عوام نادرست می باشد؟ -18

 میشناسند و در آن راه که به خوب و بدش کاری نداریم گام بر میدارند.   عوام راهی را ( 1

 عوام نمی خواهند بفهمند، بسنجند، و تحلیل نمی کنند.   ( 2

 خواص بر مبنای فکر خود، از روی فهمیدگی و آگاهی تصمیم می گیرند.    ( 3

 بر میدارند. .  خواص راهی را میشناسند و در آن راه که به خوب و بدش کاری نداریم گام   ( 4

 ( iranarze.ir)مداحان جزو کدامیک از ارکان خواص امتّ میباشند ؟  -19

 دانشگاهیان ( 4 مسئولان همراه حکومتی     ( 3  اقشار مؤثر      ( 2  حوزویان      ( 1

احتیاج    یک کشور اگر بخواهد آزاد و مستقل و بدون وابستگی و تبعیت از قدرت های ظالم عالم زندگی کند، به چه چیزی-20

 دارد؟

 ایستادگی   ( 4  اتحاد      ( 3  ایمان و اخلاص    ( 2  فداکاری     ( 1

جوان هایی که به سمت تعهدّ و فکر و عمل در راه اهدافشان حرکت میکنند مربوط به کدامیک از ویژگیهای جوانان امروز  -21

 میباشد؟ 
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 مشاهده فهرست 

دولت اسلامی: سوم، بخش 1فصل    

 

فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام  

 برتری نسبت به جوان اول انقلاب   ( 2     دین داری و ایمان    ( 1

 3و 1 ( 4    غلبه رویش ها بر ریزش ها    ( 3

 ( iranarze.ir)عامل مهم سلطه ناپذیری و نفوذ ناپذیری یک کشور چه چیزی میباشد؟ -22

 عدالت و مبارزه با فساد   ( 4 علم و پژوهش       ( 3  اقتصاد      ( 2 معنویت و اخلاق     ( 1

 ( iranarze.ir)ان نیست. کدام یک از گزینه های زیر جز وظایف مسوولان نسبت به جوان -23

 فراهم کردن بستر مناسب اشتغال برای جوانان   ( 2     مدارا با جوانان   ( 1

 حفظ روحیه ی انقلابی در جوانها   ( 4  مقابله با بحران سازی فکری برای جوانان  ( 3

 ( iranarze.ir)کدام یک از سرمایه های معنوی نیاز به حفظ کردن دارند ؟  -24

 عمل صالح   ( 4   ایمان  ( 3  ارتباط عمیق با خدا  ( 2  تقوا  ( 1

 (iranarze.ir)از کارهای اساسی در فضای عمومی و در زمینه ی اقتصاد چیست؟  -25

    تبدیل گفتمان به تلاش و کار  ( 2   تبدیل تلاش و کار به گفتمان  ( 1

 تبدیل گفتمان به تلاش   ( 4                تبدیل کار به گفتمان    ( 3

» لا تصلحََ عوام هذه الامة الّا بخواصها قیل یا رسول الله و من خواصها قال العلماء « سر    (ص)بنا به فرموده پیامبر اکرم  -26

 ( iranarze.ir)رشته دار مردم در هر کشور چه کسانی میباشند؟ 

 همه گزینه ها ( 4 نخبگان علمی      ( 3 فرزانگان    ( 2 اساتید دانشگاه      ( 1

 ( iranarze.ir)از تقوای جمعی چیست؟  منظور -27

 پرهیز جمعی از گناه    ( 2   جمع ها مراقب خودشان باشند.    ( 1

 2و   1گزینه  ( 4    مراقبت جمع به حیث فرد  ( 3

 ( iranarze.ir) قوای سه گانه طبق چه چارچوبی باید سیاست های اجرایی خودشان را برنامه ریزی و تنظیم کنند؟   -28

 چارچوب سیاستهای رهبری    ( 2    ن اساسی   چارچوب قانو ( 1

 2و   1گزینه  ( 4    چارچوب دستگاه ولایت     ( 3

 ( iranarze.ir)هویت و شاکله معنوی یک ملت را چه چیزی معین می کند؟ -29

 عقاید اجتماعی    ( 4 رفتارهای اجتماعی     ( 3  فرهنگ     ( 2 اخلاق اجتماعی     ( 1

 ( iranarze.ir)رن به چه معناست؟ نا متقا ( منبع ایران عرضه)جنگ  -30

 برخورداری دو طرف جنگ از منابع مختلف الحالی، با هویت های مختلف  ( 1

 برخورداری دو طرف جنگ از منابع یکسان الحالی، با هویت های مختلف  ( 2

 برخورداری ذو طرف جنگ از منابع مختلف الحالی، با هویت های یکسان ( 3

 بع یکسان الحالی، با هویت های یکسانبرخورداری دو طرف جنگ از منا ( 4
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 مشاهده فهرست 

)ره( ینیامام خم یاسیس ینامه اله تی، بخش چهارم: وص1فصل   فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام   

تالیف ایران عرضه   (ره)نامه الهی سیاسی امام خمینی    سوالات استخدامی وصیت ➢

1402 

ِّغ ما أنُزلِ الیک من ربک و إن لم تفعل فما بلغّت رسالته« خدا به پیامبر امر می کند.......... را   -1 در آیه »یا ایهّا الرسّول بلَ

 ( iranarze.ir)ابلاغ کند. 

 اعمال و مناسک حج     آموزش ( 2    تقویت وحدت و همبستگی بین مسلمانان   ( 1

 (ع ) امام علی  ولایت و جانشینی   ( 4   های مبارزه با دشمنان اسلام و مشرکان  راه ( 3

 ( iranarze.ir)از نظر امام خمینی چه تفاوتی بارز است؟  بین انقلاب اسلامی ایران و دیگر انقلاب ها -2

 انگیزه انقلاب و قیام         ( 2                                         کیفیت مبارزه            ( 1

 همه موارد  ( 4این انقلاب یک تحفه الهی و هدیه غیبی بوده        ( 3

دعای عرفات مناجاتی است که .... در بعد از ظهر روز عرفه، زیر آسمان صحراي عرفات، و در حالی که همانند باران اشک   -3

 ن را خواندند. می ریختند، آ 

            ( ع)حضرت اباعبدالله الحسین    ( 2                                ( ع)امام علی  ( 1

 حضرت ابوالفضل العباس   ( 4امام حسن علی                             ( 3

 (iranarze.ir)فرمایند؟ چه می  (اسلام و حکومت اسلامی)در وصیت نامه سیاسی الهی در مورد  (ره)دیدگاه امام   -4

                         یک پدیده الهی است     ( 1

 مشتی است بر دهان دشمنان اسلام          ( 2

 تامین کننده سعادت فرزندان است         ( 3

 3و  1 ( 4

 ( iranarze.ir)چه می فرماید؟  در مورد کتاب نهج البلاغه (ره)امام خمینی  -5

 پیامبر شایستگی جانشینی او را دارد.           بعد از  ( ع) حضرت علی  ( 1

 اینکه بعد از قرآن، بزرگ ترین دستور زندگی مادي و معنوي و بالاترین کتاب رهایی بخش بشر است. ( 2

 اینکه نهج البلاغه گنجینه بزرگی برای مسلمانان است.                    ( 3

 3و  1 ( 4

ی خود را ایفاء و تحت تأثیر هیچ قدرتی واقع نشوند و ازقوانین مخلاف با شرع  با کمال دقت و قدرت وظایف اسلامی و مل  -6

مطهر و قانون اساسی بدون هیچ ملاحظه جلوگیري نمایند و با ملاحظه ضرورت کشور که گاهی با احکام ثانویه و گاهی به  

 ( iranarze.ir)ولایت فقیه باید اجرا شود، توجه نمایند... این جمله وصت امام به چه کسی بود؟ 

 رئیس قوه قضائیه  ( 4شورای نگهبان              ( 3مردم عزیز ایران          ( 2امت مسلمان         ( 1



 

 
20 

 

 مشاهده فهرست 

)ره( ینیامام خم یاسیس ینامه اله تی، بخش چهارم: وص1فصل   فرزندان شهدا و جانبازان  یسوالات استخدام   

امام خمینی به چه کسانی وصیت می کند خودشان را از مسائل جامعه خصوصاً انتخاب رئیس جمهور و وکلاي مجلس کنار   -7

 .نکشند و بی تفاوت نباشند

 جامعه محترم روحانیت  ( 4رهبر و شوراي آینده           ( 3شورای نگهبان        ( 2پاسدارن       سپاه   ( 1

 ( iranarze.ir).... می داند.   خیر دنیا و آخرت همه مسئولین را در  (ره)امام خمینی  -8

 مبارزه با دشمنان اسلام         (2رسیدگی به حال محرومان جامعه       ( 1

 همه موارد ( 4        اسلامی               هدایت جامعه ( 3

 ( iranarze.ir)در مورد آزادی به سبک غربی چه می فرماید.   (ره)امام خمینی  (تالیف توسط سایت ایران عرضه) -9

 آزادي ها به شکل غربی آن موجب تباهی جوانان و دختران و پسران می شود       ( 1

 نباشد موردی ندارد  آزادی غربی یا شرقی اگر خارج از اسلام ( 2

 آزادی به سبک غربی تخریب فرهنگ است                                                    ( 3

 آزادی به سبک غربی شتاب به سوی جهنم است. ( 4

به ... وصیت نمودند: خودشان را از مسائل جامعه خصوصا انتخاب رئیس جمهور و وکلاي مجلس کنار   ( ره)امام خمینی    -10

 نکشند و بی تفاوت نباشند. 

 شورای نگهبان ( 4روحانیون                ( 3رئیس جمهور                   ( 2رهبر                 ( 1

 ( iranarze.ir)سخن زیر از امام در مورد چیست؟  -11

حکومت اسلامی؛ و اجتماع ملت در  نسل های آینده در تاریخ خواهند خواند که دو رکن اصلی آن: انگیزه الهی و مقصد عالی  

 .سراسر کشور با وحدت کلمه برای همان انگیزه و مقصد 

 انقلاب اسلامی ایران در مقایسه با سایر انقلاب ها         ( 2                                      شیعه جعفری          ( 1

 نقلاب اسلامی رمز بقای ا ( 4       اسلام و حکومت اسلامی، ودیعه ای الهی   ( 3

از منظر امام حکومت های شیطانی و دیکتاتوری و ستمگری است که برای سلطه جویی و انگیزه های منحرف و دنیایی که   -12

 ( iranarze.ir)از آن تحذیر نموده اند؛ جمع آوری ثروت امده اند .............. هستند. 

 مردود  (4خودخواه                      ( 3   ستمگر                 ( 2تباه شده                  ( 1

اینجانب هیچگاه نگفته و نمی گوییم که امروز در این جمهوری به اسلام  بزرگ با همه ابعادش عمل میشود و اشخاصی   -13

 از روی جهالت و عقده و بی انضباطی بر خلاف مقررات اسلام عمل نمیکنند بیانگر کدامیک از موضوعات زیر است؟ 

 انقلاب اسلامی ایران در مقایسه با سایر انقلاب ها (2    توطئه ها و شایعه ها علیه جمهوری اسلامی       ( 1

 کوشش برای اسلامی کردن این کشور (4   اسلام و حکومت اسلامی، ودیعه ای الهی            ( 3

 ( iranarze.ir)کدام کتاب به زبور آل محمد مشهور است؟  -14

 هیچکدام  ( 4فه فاطمیه             صحی  ( 3صحیفه سجادیه              ( 2نهج البلاغه             ( 1

https://iranarze.ir/ES869
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 ( iranarze.ir)نماز جمعه بیانگر ........................ است.  -15

 همه موارد ( 4عبادی نماز                      ( 3اجتماعی نماز                    ( 2سیاسی نماز                    ( 1

 ( iranarze.ir)لابها متفاوت است؟ انقلاب اسلامی ایران از چه نظر با دیگر انق -16

 پیدایش، هدف و کیفیت              ( 2       انگیزه و کیفیت             ( 1

 پیدایش، کیفیت و انگیزه   ( 4پیدایش و انگیزه                  ( 3

 ( iranarze.ir)امام خمینی در راستای پاسخ به اشکال تراشی های رایج نسبت به انقلاب به مردم چه توصیه ای کرده اند؟  -17

 سطح آگاهی و مطالعات خود را درباره انقلاب را افزون کنند             ( 1

 واقع بین باشند و مزایا و معایب را با هم ببینند.  ( 2

 کال تراشی برنخیزند                                    قبل از آشنایی به اش ( 3

 در هر صورت پایبند به انقلاب اسلامی باشند  ( 4

 ( iranarze.ir)از نقشه های شیطانی قدرتهای بزرگ استعمار و استثمارگر کدام است؟  -18

 همه موارد (4   تفرقه افکنی           ( 3به انزوا کشاندن روحانیت        ( 2اسلام ستیزی        ( 1

   (iranarze.ir)امام خمینی در رابطه با متخصصین چه توصیه ای به دولتها و دست اندر کاران کرده اند؟  -19

 امکانات برای تولید و تهیه کالا در اختیار آنها قرار دهند            ( 1

 امکان کسب علم در دیگر کشورها را برای آنها فراهم کنند  ( 2

 مسولیت های خطیر به آنها واگزار کنند                                ( 3

 قدردان آنها باشند و از نظر مادی و معنوی آنها را تشویق کنند   ( 4

از    -20 را  دانشگاهها  ساز،  آدم  اسلامِ  و  عزیز  کشور  و  خود  نجات  برای  که  میکنم  توصیه  مسلسل  نسلهای  همه  به 

 حفظ وپاسداری کنند.  ........................ 

 انحرافات جنسی و روحی  ( 4انحراف و غرب و شرق زدگی             ( 3غربزدگان             ( 2معاندین             ( 1

 ( iranarze.ir)طبق فرمایشات امام خمینی کدام گزینه درباره قضاوت درست نیست؟  -21

 توجه کنند  قضات محترم به احادیثی از ائمه که درباره قضاوت است ( 1

 امری خطیر است و به همان اندازه که قضاوت ناحق عقوبت در پی دارد قضاوت به حق هم اجز و ثواب دارد.  ( 2

 کسانی که اهل هستند بر امر قضاوت اصرار نکنند و به دیگران میدان دهند ( 3

 تصدی قضا برای اهلش واجب کفایی است  ( 4

 ( iranarze.ir)د برای تبلیغ حق مقابل باطل کوشش کنند؟ امام خمینی از کدام وزارت خانه می خواه -22

 آموزش و پرورش  ( 4وزارت ارشاد                    ( 3سازمان تبلیغات                  ( 2اوقاف                       ( 1
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 ( iranarze.ir)توصیه امام خمینی به دستگاههای خبری چه بوده است؟  -23

 از صداقت منحرف نشوند            ( 2                    از اسلام منحرف نشوند.    ( 1

 رسالت خود را حفظ کنند  ( 4از انقلاب منحرف نشوند                     ( 3

 ( iranarze.ir)انه اسفناکتراست؟ درنظر امام خمینی کدام قیام از قیام مسلح -24

 قیام با قلم  ( 4قیام مردمی                     ( 3قیام عقیدتی                        ( 2قیام تروریستی       ( 1

 از هیاهوی تبلیغاتی ابرقدرتها و عمُال سرسپردة آنان نترسید« توصیه به چه کسانی است؟  این توصیه امام خمینی که » -25

 مخالفان انقلاب ( 4مستضعفین                  ( 3ملت ایران                      ( 2انقلابیون                         ( 1
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 1402تالیف ایران عرضه آذر    (ره)سوالات استخدامی جدال دو اسلام امام خمینی   ➢

انقلابی جهان را در حصارهای آهنین زندانی نموده بود« اشاره به کدام  این سخن امام خمینی که» سالیان سال فرزندان    -1

 ( iranarze.ir)یک از موارد زیر است؟ 

 عدالت توحیدی  ( 4   مفهوم ملکوتی مستضعف ( 3    امپریالیسم ستیزی ( 2   های مارکسیسمشکستن استخوان ( 1

 ( iranarze.ir)باشد؟ کاربردی بسیج مستضعفین میاز ارکان و آرمان اصلی و  ( تالیف توسط سایت ایران عرضه) -2

 2و  1گزینه  ( 4        تفکر  و روحیه بسیجی  ( 3           ظلم ستیزی ( 2                                   عدالت خواهی ( 1

مه مبین کدام  اسلام آمریکایی «و »جنگ فقر و غنا «توسط امام خمینی در پیام قطعنا  - استفاده از گفتمان» اسلام ناب  -3

 یک از ابعاد سازماندهی امام بود؟

 بعد جهاد و شهادت   (4                 بعد آسیب شناسی ( 3     بعد سازمانی  ( 2             بعد معرفتی ( 1

 ( iranarze.ir)کند؟ حضرت امام خمینی در منشور برادری با چه کسانی اتمام حجت می -4

               مجموعه نهادهای نظام ( 2                                  دولت ( 1

 شورای عالی قضایی و رئیس قوه قضاییه ( 4        نیروهای فعال سیاسی ( 3

 (iranarze.ir)مهمترین انگیزه قیام سیدالشهدا چه بود؟  -5

 به دست گرفتن حکومت ( 4        مبارزه با ظلم  ( 3                 اقامه نماز ( 2                       اقامه عدل ( 1

 (iranarze.ir)شود؟ های اسلام ناب آمریکایی محسوب نمیاز مولفه -6

        داری و اسلام مستکبریناسلام سرمایه ( 1

 درد و اسلام راحت طلبان اسلام مرفهین بی ( 2

         اسلام فرصت طلبان و اسلام منافقین ( 3

 عارفان مبارزه جو  اسلام رنج دیدگان تاریخ و اسلام ( 4

این روایت که » هر علَمَی بلند شود قبل از ظهور آنحضرت، آن علَمَ، علَمَ باطل است « در مورد کدام یک از تفسیرهای    -7

 ( iranarze.ir)زیر صحیح است؟ 

 هر حکومتی اگر در زمان غیبت محقق بشود این حکومت باطل است و برخلاف اسلام است ( 1

 کند با علم مهدی به عنوان مهدویت بلند کند باطل است  هر کس که علم بلند ( 2

 کنیم که ظلم و جور باشد این دنیا پر از ظلم  و جور شود تا حضرت تشریف بیاورند ظلم و جور را بردارند پس ما دعا می ( 3

لم کنند برای گوید حکومت لازم نیست معنایش این است که هرج و مرج باشد همه هم را بکشند همه به هم ظ اینکه می ( 4

 اینکه حضرت بیاید 

 ( iranarze.ir)داند؟ امام خمینی بهترین نفرین را برای امثال رئیس جمهور آمریکا و نوکرهایش چی می  -8

               خدا مرگشان بدهد (2                  خدا حفظشان کند  ( 1
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 د همچنان در خواب غفلت بمانن  ( 4             دچار عذاب الهی شوند ( 3

 ( iranarze.ir)به گفته امام خمینی سرنوشت جنگ در کجا رقم خواهد خورد؟   -9

 میدان صبر و تقوا  (4           هامیدان مذاکره (3            در جهاد ( 2          هادر جبهه ( 1

 ( iranarze.ir)توصیف کردند؟ ، امام ، کشتار فجیع رو چگونه 598در پیام سالگرد کشتار خونین مکه و قبول قطعنامه   -10

آل سعود با کشتن میهمانان خدا و به خاک و خون کشیدن بهترین بندگان حق، نه تنها حرم را، که جهان اسلام را آلوده به   ( 1

 خون شهیدان نمود. 

 آمریکا و آل سعود انتقام از کسانی گرفت که از خانه خویش به سوی خانه مردم دیگر هجرت کرده بودند  ( 2

 نتقام از کسانی گرفتند که شاه را فراری داده بودند. ا ( 3

 همه موارد ( 4

 ( iranarze.ir)آمریکا، کدام سیاست ما را توسعه طلبی و تفکر تشکیل امپراتوری بزرگ میداند؟   -11

   گسترش نفوذ اسلام در جهان ( 1

 کم کردن سلطه جهانخواران   ( 2

    اندداری و کمونیسم استوار گردیده، سرمایهنابود کردن نظام هایی که بر پایه صهیونیسم ( 3

 2و1گزینه  ( 4

خبر برای از بین بردن انقلاب هر کس را که بخواهد برای فقرا و مستمندان کار کند و راه اسلام و انقلاب  ای از خدا بیعده  -12

 (iranarze.ir)خوانند؟ را بپیماید فوراً او را................ و................می

 کمونیست و متظاهر ( 4             مقدس نما و متظاهر ( 3          متظاهر و ظاهر نما  ( 2         کمونیست و التقاطی ( 1

 ( iranarze.ir)داند؟ های روحانیت و نفوذ آنان را در جوامع اسلامی نتیجه کدام عوامل میحضرت امام خمینی موفقیت -13

        ارزش عملی و ارزش علمی آنان ( 2               ارزش عملی و زهد آنان ( 1

 ارزش علمی و دوری از ظواهر دنیوی ( 4              ارزش علمی و زهد آنان ( 3

 ( iranarze.ir) داران راه اولیا ، افتخار روشنایی طرق الی الله را بر عهده گرفته اند؟ چه کسانی تا همیشه تاریخ، مشعل -14

 مسئولین خدوم ملت  ( 4       مجروحین و جانبازان ( 3        های شهداخانواده ( 2    در راه خدا روحانیون مبارز ( 1

 ( iranarze.ir)چه بود؟  ۵۹۸هدف از حفظ و نگهداری ترکیب یک یا چند شهر خراب شده در جنگ بعد از قطعنامه  -15

 نشان دادن قدرت دفاع و مقاومت قهرمانانه ملت ( 2             ترسیم علنی تجاوز دشمنان علیه انقلاب و کشورمان  ( 1

 2و  1گزینه   ( 4                ها و شئون اخلاقی و اجتماعیتاکید بر حفظ ارزش  ( 3

 

 (iranarze.ir)ای و هاشمی در مورد ساختن مصلی تهران چه بود؟ توصیه امام خمینی به پیشنهاد آقایان خامنه -16

     سادگی محل عبادت مسلمان صدر اسلام باشدسادگی مصلی باید یادآور  ( 1



 

 
25 

 

 مشاهده فهرست 

)ره( ین یجدال دو اسلام امام خم: پنجم، بخش 1فصل      فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام 

 

 های مساجد اسلام آمریکایی جلوگیری شود شدیداً از زرق و برق ساختمان ( 2

                                    جهات شرعی در مورد زمین مذکور حفظ شود  ( 3

 همه موارد ( 4

بزرگترین و بالاترین ضربه بر پیکر مردم کشور شوروی  معرفی  امام خمینی در نامه خود به آقای گورباچف، چه چیزی را    -17

 ( iranarze.ir)کرده است؟ 

 همه موارد (4            پذیرش فرهنگ غربی ( 3               مسئله مالکیت و استقلال ( 2     خدا زدایی و دین زدایی ( 1

 ( iranarze.ir) کدام کتب از دیدگاه امام »قرآن صاعد « میباشد؟  -18

 همه موارد ( 4               کتاب معارف الهی ( 3                  مشایخ اهل عرفان ( 2        کتب ادعیه ائمه معصومین ( 1

 (iranarze.ir)شود؟ های زیر میهای مومن با انقلاب منتهی به تقویت کدام یک از گروهتقابل و تعارض جناح  -19

      تقویت جناح بی  مسئولیت و نق بزن  ( 2       تقویت جناح رفاه طلب بی درد ( 1

 تقویت امپریالیسم جهانی و نوکرانشان ( 4      تقویت روحانیون بی مسئولیت  ( 3

 (iranarze.ir)هیچ پیغمبری جنگ نکرد الا برای ................ و صلح نکرد الا برای ................  -20

 اسلام -خدا   ( 4            خدا –اسلام  ( 3            خدا –دا خ  (2             مصلحت مردم –خدا  ( 1

 ( iranarze.ir)نصحیت امام خمینی در زمان پذیرش استعفای آقای منتظری به وی چه بود؟  -21

 بیت خود را از افراد ناسالم پاک نمایید تا سهم امام بر حلقوم منافقین و گروه مهدی هاشمی نریزد  ( 1

 وح هستید و سریعاً تحریک نشوید در سیاست دخالت نکنید. از آنجا که ساده ل ( 2

 دیگر برای من نامه ننویسید  ( 3

 همه موادر ( 4

................پدیده الهی است که با به کار بستن آن سعادت فرزندان خود را در دنیا و آخرت به بالاترین وجه تامین    -22

 ( iranarze.ir)کند. می

 مذهب   ( 4                        گراییملی ( 3            حدیث ثقلین  ( 2    اسلام و حکومت اسلامی ( 1

 ( iranarze.ir)................ از بزرگترین واجبات و اقامه آن از والاترین عبادات است؟  -23

       اقامه نماز ( 2      حکومت حق و عدالت برای نفع مستضعفان  ( 1

 مبارزه با جهل و نادانی ( 4                    خدافرهنگ شهادت و جهاد در راه  ( 3

 ( iranarze.ir)ترین مقام قضایی به رهبر و شورای رهبری چیست؟ وصیت امام خمینی  برای تعیین عالی -24

                                   از مراجع و علمای بزرگ باشد ( 1

 باشد مظلومیت مستضعفان و محرومان جامعه را لمس نموده  ( 2

               از کسانی که خود را وقف به اسلام نموده باشد ( 3
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 دار و صاحب نظر در امور شرعی ، اسلامی و در سیاست نصب اشخاص متعهد سابقه ( 4

 ( iranarze.ir)باشد؟  کدام یک از موارد زیر از وصایای امام خمینی به وزارت ارشاد در همه اعصار خصوصاً عصر حاضر می -25

    تلاش برای تبلیغ حق مقابل باطل و کوشش برای ارائه چهره حقیقی جمهوری اسلامی ایران ( 1

 های شناخت اسلام ناب محمدی معرفی اسلام آمریکایی و راه ( 2

                                                        معرفی احکام اسلامی و پیاده کردن احکام اسلامی ( 3

 خدمتگزار ملت و خصوصا مستضعفان باشند   ( 4
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 1403تالیف ایران عرضه  سوالات استخدامی کتاب دا ➢

 ( iranarze.ir)نویسنده کتاب دا کیست؟   -1

 طاهری صفارزاده  ( 4سید اعظم حسینی                       ( 3سید زهرا حسینی        (2معصومه آباد                ( 1

 (iranarze.ir)محمد جهان آرا پس از کدام عملیات به شهادت رسید؟  -2

 عملیات ثامن الائمه   ( 4  عملیات خرمشهر  ( 3  یات والفجر یک  عمل ( 2 عملیات خیبر ( 1

 ( iranarze.ir)در عبارت زیر منظور از ماموران استخبارات چه کسانی هستند؟  -3

»گریه ها و بهانه گیری بچه ها رفت و آمدهای دوستان بابا و سوال و جواب هایشان و بالاخره از همه بدتر مزاحمت های  

 میشه از در کوفتن هایشان معلوم بود باز به سراغمان آمده اند«ماموران استخبارات ه

 سازمان ساواک                     ( 2    سازمان اطلاعات ایران          ( 1

 سازمان اطلاعات رژیم عراق ( 4ماموران رژیم بعث                  ( 3

 ( iranarze.ir)ی های مقیم عراق را اخراج کردند؟ با توجه به فصل سوم کتاب در دوران کدام رئیس جمهور عراق ایران  -4

 عبدالرحمان البزاز  (۴نوری مالکی               ( 3احمد حسن البکر                  ( 2صدام حسین             ( 1

 ( iranarze.ir)با توجه به غائله خلق عرب کدام یک از گزینه ها از خواسته های عرب های پیرو این غائله نبود؟  -5

 نفت باید در خوزستان مصرف شود ( 2دروس مدارس باید به عربی باشد                    ( 1

 نماینده ویژه در مجلس داشته باشند  ( 4مسئولین استان همگی باید عرب باشند             ( 3

 (iranarze.ir)فصل چهارم با محوریت کدام رویداد بیان شده است؟  -6

 شهادت دایی احلام انصاری از دوستان زهرا   (2س در پی درگیری های مرزی            تعطیلی مدار  ( 1

 بمباران شهر در روز سی و یکم شهریور  ( 4       اعتراضات مردم                                          ( 3

غوش بگیرد پدر مانع از این کار شد  هنگامی که زهرا از غسالخانه جنت آباد به خانه برگشت و خواست که پدرش را در آ  -7

 ( iranarze.ir)علت ممانعت پدر از این کار زهرا چه بود؟ 

 خونی بودن لباس های زهرا که باعث نجاست لباس های پدر نیز می شد              ( 1

 عدم غسل میت زهرا  ( 2

                 عصبانیت پدر از حضور بی اجازه زهرا در غسالخانه                           ( 3

 خستگی شدید پدر از کندن قبرهای متعدد در قبرستان  ( 4

 ( iranarze.ir)فصل ششم با توصیف چه مکانی آغاز می شود؟  (منبع ایران عرضه) -8

 جبهه جنگ   ( 4  مسجد جامع ( 3  غسالخانه ( 2            خانه زهرا   ( 1

 ( iranarze.ir)سمت جنت آباد می رفتند نگران چه چیزی بود؟ زهرا هنگامی که عبدالله و حسین به عنوان نیرو به  -9

 ناتوانی حسین و عبدالله                                                         ( 1
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 گمان زن و مردهای جنت آباد به ناتوانی آنها  ( 2

      نفرستادن نیرو برای غسالخانه                                             ( 3

 کمبود نیرو برای نگهبانی ( 4

 ( iranarze.ir)چرا زهرا در ذهنش میان ماه شهر و آبادان شباهت می دید؟   -10

    ماه شهر هم مثل آبادان شهر بزرگی بود ( 1

 ماه شهر مثل آبادان پتروشیمی داشت  ( 2

   بود ماه شهر هم مثل آبادان زمین برهوت و تشنه ( 3

 آبادان جنگ و درگیری بود در ماه شهر هم مثل  ( 4

 ( iranarze.ir)چرا راوی داستان هنگام صدا زدن نام پدرش بعد از شهادتش نام امام حسین را هم می آورد؟  -11

 چون با دیدن شهادت پدرش شهادت امام حسین را به خاطر می آورد.  ( 1

 چون امام حسین می دید.   چون حوادث آن دوران واقعه کربلا را در ذهنش تداعی می کرد و شهیدان را ( 2

 با آوردن نام امام حسین به آرامش دست پیدا می کرد.   ( 3

 با توسل به امام حسین میخواست این اندوه بزرگ را تحمل کند.   ( 4

 ( iranarze.ir)زهرا در چه سالی به تهران بازگشت و در آنجا ماندگار شد؟  -12

1 ) 1359   2 ) 1360  3 ) 1365  4 ) 1367 

 ( iranarze.ir)ه به عبارت زیر منظور از اینا چه کسی است؟ با توج -13

 »پایم به مسجد نرسیده بود یکی از آقایان جلوی در گفت خواهر حسینی باز اینا قاطی کردند« 

 گنوا و دیگر زنان جنت آباد که از بهانه گیری های گنوا به ستوه آمده بودند       ( 1

 دچار مشکل اعصاب و روان شده بودند زن و بچه هایی که در اثر موج انفجار   ( 2

 تعدادی عراقی که به ایران پناهنده شده بودند و به جنت آباد پناه آورده بودند      ( 3

 منظور خواهران و برادران زهرا بودند که پس از شهادت پدر بیتابی می کردند  ( 4

احت مجروحان باعث آلوده شدن کفن در غسالخانه برای اینکه هم در مصرف آب صرفه جویی شود و هم خونریزی جر   -14

 نشود چه تصمیمی گرفتند؟  

 تصمیم گرفتند شهدا را فقط تیمم کنند.                                        ( 1

 تصمیم گرفتند پیکرهای سالم را غسل و کفن کنند.   ( 2

 تصمیم گرفتن تنها در مواقع ضروری شهدا را غسل و کفن کنند.            ( 3

 تصمیم گرفتند آب کمتری برای غسل میت استفاده کنند.    ( 4
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 چرا مردهای مسجد سعی در آرام کردن جوان هایی داشتند که با داد و بیداد می خواستند مردم را از شهر خارج کنند؟   -15

 نمی خواستند آنها روحیه خود را از دست بدهند      ( 1

 نمی خواستند مردم بترسد    ( 2

 نمی خواستند نیروها عقب نشینی کنند      ( 3

 نند نمی خواستن شهر را خالی ک ( 4

 (iranarze.ir)چرا در غسالخانه تا مطمئن نمی شدند شهید مال چه خانواده ای است آن را تحویل نمی دادند؟  -16

 باید حق امانت را ادا می کردند و شهید را تنها به خانواده خودش تحویل می دادند.        ( 1

 .  قانون بود که حتماً باید شهدا و خانواده خودشان تحویل داده شوند ( 2

 تا شهدا مورد سوء استفاده سربازان عراقی قرار نگیرد.                                              ( 3

 تا گروهکها شهدا را به اسم گروه خودشان تشییع نکنند.    ( 4

 ( iranarze.ir)زهرا در عبارت زیر کدام یک از شخصیت های داستان را توصیف می کند؟  -17

فکر می کنم اهل جیرفت یا هرمزگان بود پوست سبزه تند و چشمان میشی تیره ای داشت که نمی  »به صورتش نگاه کردم  

 توانستم در آنها دقیق شوم جذابیت خاص چشمانش آدم را می گرفت«

 عفت یکی از همکلاسی هایش که در هنگام شهادت او را می دید           ( 1

 .  زینب خانم که در غسالخانه با او همراه شده بود ( 2

 مریم خانم که برای کمک در غسالخانه آمده بود.                               ( 3

 زنی باردار که زهرا به او برای رساندنش به بیمارستان کمک می کرد.  ( 4

 (iranarze.ir)فصل پانزدهم کتاب با چه حادثه ای شروع می شود؟  -18

               شهادت علی ( 1

 ماهشهر                حمل پیکر شهدا به  ( 2

  شهادت پدر           ( 3

 پیشروی نیروهای عراقی در شهر ( 4

 ( iranarze.ir)چرا زهرا دوست نداشت به عضو دسته ها و گروه ها در بیاید؟  -19

 چون دسته بندی و گروهبندی را باعث اختلاف و تفرقه می دانست.                   ( 1

 چون دسته بندی و گروهبندی مانع استقلال آدم می شود.   ( 2

 چون دسته بندی و گروهبندی خودمختاری کاذب ایجاد می کند.                      ( 3

   چون مانع از رسیدن به هدف اصلی و نهایی می شود.  ( 4
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کدام یک از حوادث داستان به تفصیل در کتاب »آتش و خون در خرمشهر« هم ذکر    ( تالیف توسط سایت ایران عرضه)  -20

 ( iranarze.ir)شده است؟ 

 فراوانی اجساد شهدا در غسالخانه جنت آباد      ( 2           غائله خلق عرب  ( 1

 ولوی حادثه محله عرب نشین م  ( 4           حادثه محله هیزان  ( 3

 آنگاه که زهرا از خرمشهر برای مداوا به ماهشهر آمده بود و دا نام علی را بر زبان آورد زهرا چه واکنشی از خود نشان داد؟   -21

 بسیار مضطرب و آشفته شد که جواب دا را چه بدهد اگر سراغ علی را بگیرد.     ( 1

 ش کند و به زهرا توجه کند.  شروع کرد به داد و بیداد کردن از درد که دا علی را فرامو ( 2

 خودش را با خواهر و برادرهایش سرگرم کرد.                                            ( 3

 با خندیدن سعی کرد فضا را عوض کند.   ( 4

 ( iranarze.ir)کدام کشورها صدام و حزب بعث را به جنگ علیه ایران تحریک کردند و چرا؟  -22

 کفگیر منافعشان در ایران به ته دیگ خورده بود.                            آمریکا و شوروی چون  ( 1

 آمریکا و شوروی چون چشم طمع به نفت ایران دوخته بوند.   ( 2

 آمریکا و اسرائیل چون با انقلاب ایران مخالف بودند و خواهان حکومت شاه در ایران بودند.       ( 3

 همه موارد ( 4

هرا را به نزد فرمانده ماهشهر آوردند فرمانده ماهشهر علت سکوت در برابر خیانت بنی صدر را چه  آنگاه که تکاورها ز   -23

 ( iranarze.ir)بیان کرد؟ 

 نبود مدارک کافی برای اثبات خیانت بنی صدر     ( 2    ضرورت وجود یک مشاور برای انقلاب      ( 1

 حفظ وحدت وطن   ( 4                              حفظ استقلال وطن   ( 3

 ( iranarze.ir)به نظر مردم جنگ زده صدام با شعار نجات امت عرب به دنبال چه قصد و هدفی بود؟  -24

 موجه نشان دادن چهره خودش       ( 2    ایجاد تفرقه در ایران     ( 1

 همه موارد ( 4  قدرت طلبی و کشورگشایی         ( 3

 ( iranarze.ir) آنها را نقل می کند، رئیس مجلس وقت چه کسی بود؟ در زمان حوادث و اتفاقاتی که زهرا  -25

         شهید بهشتی  ( 2        شهید باهنر  ( 1

 آیت الله خامنه ای  ( 4         آیت الله رفسنجانی  ( 3

 ( iranarze.ir)چرا زهرا نتوانسته بود بیشتر از کلاس پنجم درس بخواند؟  -26

 طر اوضاع اقتصادی خانواده      به خا ( 2    به خاطر اوضاع جنگ ( 1

 به خاطر اختلاط دختر و پسر   ( 4    به خاطر رسوم محلی  ( 3

https://iranarze.ir/ES869
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 1403نرم کوشک تالیف ایران عرضه سوالات استخدامی خاک های  ➢

 (iranarze.ir)بود؟  چه  مقدس دفاع  دوران در  برونسي عبدالحسين شهيد سردار مسئوليت آخرين -1

   ( علیه   الله سلام)  الائمه جواد  هجده تیپ  فرماندهی ( 2  خیبر   عملیات در حسین  امام 14 لشکر فرماندهی ( 1

 4  قدس عملیات فرمانده  ( 4   فاو  در 8والفجر   عملیات  فرماندهی ( 3

 ( iranarze.ir)گذاشت؟   کنار  را لبنیاتی شاگردی چرا برونسی شهید -2

 کرد  می  فروشی کم مغازه صاحب ( 2    برود  جبهه به خواست  می ( 1

 .  برود   پدرش  کمک  به  کشاورزی  کارهای  انجام  برای  خواست  می  ( 4   گشت می پردرآمدتری  کار بدنبال ( 3

 ( iranarze.ir)بود؟  چه سرهنگ جناب خانه  از برونسی فرار علت -3

 خانه  در سرهنگ سخت کارهای از ترس ( 2    سرهنگ بدحجاب  زن از ترس ( 1

 موارد همه ( 4   دوستان   میان  پادگان به  بازگشت ( 3

 (iranarze.ir) کرد؟ دنبال را مأموریتی چه زاهدان به سفر در  برونسی -4

 ای خامنه  الله آیت به  نامه دادن ( 2       ( ره )   خمینی  امام دیدار ( 1

 ایرانشهر در امام حضرت  های اعلامیه پخش ( 4     ساواک  به  نامه دادن ( 3

 ( iranarze.ir)نهاد؟  هستی عرصه به قدم سالی چه در و  کجا در برونسی عبدالحسین  شهید -5

  ش.  ه 1320سال  در -مشهد احمدآباد -بخش  توابع از سرخ  ده روستای ( 1

 ش . ه1325سال  در-نیشابور توابع از بینالود روستای ( 2

   ش . ه . 1323سال در-حیدریه  تربت توابع از بیدستان روستای ( 3

 ش . ه 1321سال در-  حیدریه تربت توابع از کدکنی روستای ( 4

 ( iranarze.ir)کردند؟  عنوان  چه را برونسی کردن آزاد  شروط از یکی  ها ساواکی -6

      . انقلابیون با همدستی  به اعتراف ( 1

 .  اهدافشان به رسیدن جهت در ساواک  با همکاری ( 2

      .  پول تومان هزار صد  ( 3

 .  ها کاست نوار و ها  اعلامیه محل دادن  نشان ( 4

 ( iranarze.ir)کرد؟  صحبت  موردی چه  در رضایی محمدرضا الاسلام حجت  با عبدالحسین -7

 موارد همه ( 4   انقلابی مبارزات ( 3   نصیحت ( 2    دین ( 1

 ( iranarze.ir)همسر شهید برونسی برای انگشترش چه نذری کرده بود؟  -8

     .  بیندازد ( ع)  رضا امام ضریح در را آن ( 1

 .  کند  خرج  جنگ های  جبهه برای را آن ( 2
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      .  بدهد دستان تهی و  فقرا به ( 3

 .  ببرد  سر  را بود کرده نذر که گوسفندی  انگشتر آن فروش با ( 4

 ( iranarze.ir)اولین عملیاتی که شهید برونسی در آن، فرمانده گردان شده بود، چه نام داشت؟   -9

  چهار کربلای ( 4  المقدس بیت ( 3    محرم ( 2    المبین فتح ( 1

 (iranarze.ir)والفجر مقدماتی در چه منطقه ای بود؟  -10

 العظیم هور ( 4   فکه  ( 3   فاو  ( 2  شلمچه  ( 1

شهید برونسی به کدام یک از ائمه اطهار ارادت بیشتری داشت و آخرین آرزویش این بود که با خون گلویش، اسم مقدسش    -11

 ( iranarze.ir)را بنویسد؟ 

     ( ع)   حسین  امام ( 2                           ( ع)  علی   حضرت ( 1

   ( ع) رضا امام ( 4    ( علیه  الله سلام)  زهرا فاطمه  بانو ( 3

 (iranarze.ir)حساسیت شهید برونسی روی چه بود؟  -12

 خانواده   ( 4    مادر و پدر به نیکی ( 3  المال  بیت ( 2   وقت  اول نماز ( 1

 (iranarze.ir)رزمندگان با جاسم، داماد صدام چگونه برخورد کردند؟  -13

 .  کردند اصابت پایش  به تیری ( 2  .  کشتند را او شکمش  در سرنیزه  فروکردن با ( 1

 .  بردند  اسارت به را او ( 4   .  کشتند  را او اول لحظه همان در ( 3

 ( iranarze.ir)اولین گردانی که شهید برونسی فرماندهی آن را برعهده داشت، کدام است؟  -14

     علیها الله سلام زهرا حضرت ( 2    السلام  علیه حسین  امام ( 1

 السلام علیه علی   امام ( 4        عبدالله   ( 3

 ( iranarze.ir)وقتی قرار شد که به بچه های سپاه حقوق بدهند؛ عبدالحسین چه کرد؟  -15

 . انقلاب  و   اسلام  به  کنیم  خدمت  که  آمدیم  نیومدیم  پول   برای  ما  ( 2    .  پذیرفت خوشحالی  با را حقوق  ( 1

 .  کرد تقسیم نیازمندان و فقرا بین را  حقوقش  ( 4   .  بخشید خود دوستان  به را  حقوق  ( 3

 ( iranarze.ir)شهید برونسی در چه منطقه ای به فیض شهادت رسید؟  -16

 هویزه  منطقه ( 4 کوشک های شن عملیات  ( 3 نارنجکی ارتفاع ( 2 خندق   راه چهار ( 1

شک می کنم«؛ این جمله را برونسی پیش از کدام عملیات عنوان  »اگر توی این عملیات شهید نشوم به مسلمانی خودم -17

 ( iranarze.ir)کردند؟ 

 8والفجر عملیات   ( 4  بدر عملیات  ( 3  رمضان عملیات ( 2  خیبر  عملیات ( 1

 ( iranarze.ir)علت اطلاق شدن منطقه عملیاتی کوهستانی خاص آن موقع، به ارتفاع نارنجکی چه بود؟  -18

 .  درگیری در نارنجک از استفاده علت ( 2 . رسید  نمی بالا آن به هم نارنجک آتش که بود طوری ( 1
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 .  هیچکدام ( 4    .  زمین نارنجک شبیه شکل ( 3

 ( iranarze.ir)هدف شهید برونسی از آوردن جعبه های خالی مهمات به منزل، چه بود؟  -19

 ها  بچه کتاب جای  ( 4          صندوقچه  ( 3 آشپزخانه  کابینت ( 2    لباس کمد ( 1

 ( iranarze.ir)عملیات خاکهای نرم کوشک، در دل کدام عملیات انجام شد؟   -20

 خیبر  عملیات  ( 4          المقدس بیت عملیات  ( 3 رمضان عملیات ( 2 8والفجر  عملیات ( 1

 ( iranarze.ir)نسخه هایی که شهید برونسی برای بسیجیان می پیچید، بر چه اساسی بود؟  -21

 موارد همه ( 4     احادیث ( 3   البلاغه نهج ( 2     قرآن ( 1

 ( iranarze.ir)براساس خاطره حجت الاسلام رضایی، شهید برونسی به چه علت در جبهه ها، پر آوازه شده بود؟  -22

 ایمان  ( 4     سیاست ( 3    رفعت ( 2    مهربانی ( 1

ابوالحسن برونسی، فرزند شهید برونسی، اولین باری که همراه پدرش راهی جبهه شد؛ چند سالش بود؟ و چه مدتی در    -23

 حضور داشت؟   جبهه

  ماه دو -ساله دوازده یازده ( 2      نیم و  ماه سه -ساله شانزده  ( 1

 نیم و  ماه یک - ساله سیزده ( 4     ماه   پنج -ساله پانزده  چهارده  ( 3

 ( iranarze.ir)شهید برونسی به چه دلیل همیشه بعد از سیدکاظم، وارد هر مکانی می شد؟  -24

 فرماندهی  در  حتی ایشان بازی پاک و  افتادگی ( 2  فرماندهی  پرستیژ به نسبت  اهمیتی  بی ( 1

 موارد همه ( 4    سادات به احترام ( 3

 ( iranarze.ir)پادگان آموزشی ارتش، که درجنوب استان خراسان و در شهرستان بیرجند واقع شده است؛ چه نام دارد؟  -25

 چهار  – صفر ( 4   ارتش  یگان ( 3    چهار  – دو ( 2    پنج –  صفر ( 1
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 فصل دوم: دانش عمومی و آشنایی با نظام اداری  ❖

سوالات استخدامی قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تالیف ایران عرضه  ➢

1402 

های زیر کسب انسان و آزادی توأم با مسئولیت او در برابر خدا از کدام یک از راهطبق قانون اساسی کرامت و ارزش والای    -1

 ( iranarze.ir)شود؟ می

 اجتهاد مستمر فقهای جامع الشرایط بر اساس کتاب و سنت معصومین               ( 1

 علوم و فنون و تجارب پیشرفته بشری 1استفاده از   ( 2

 گری و سلطه پذیری                      طهنفی هرگونه ستمگری و ستم کشی و سل ( 3

 همه موارد ( 4

ا  -2 باِلمْعَرْوُفِ ويَنَهْوَنَْ عنَِ  يأَمْرُوُنَ  بعَْضٍ  أوَلْيِاَءُ  بعَْضُهمُْ  لمْنُكْرَِ«کدام یک از موارد زیر  با توجه به آیه»واَلمْؤُمْنِوُنَ واَلمْؤُمْنِاَتُ 

 باشد؟قانون اساسی نمی ۸مطابق با اصل 

 ایست فردی وت به خیر، امر به معروف و نهی از منکر وظیفهدع ( 1

 امر به معروف و نهی از منکر متقابل بر عهده مردم نسبت به یکدیگر می باشد  ( 2

 باشد امر معروف و نهی از منکر متقابل بین دولت نسبت به مردم و مردم به نسبت دولت می ( 3

 کند منکر را قانون تعیین می شرایط و حدود و کیفیت امر به معروف و نهی از ( 4

قانون اساسی ایران در مورد مذهب، کدام یک از موارد زیر صحیح    12با توجه به اصل    (تالیف توسط سایت ایران عرضه)   -3

 ( iranarze.ir)باشد؟ نمی

مذاهب اسلام دین رسمی ایران اسلام و مذهب جعفری اثنی عشری است و در صورت لزوم بر اساس همه پرسی با دیگر    ( 1

 باشد قابل تغییر می

 مذاهب دیگر اسلامی اعم از حنفی، شافعی، مالکی، حنبلی و زیدی دارای احترام کامل هستند  ( 2

ای که پیروان هر یک از این مذاهب اسلامی اکثریت داشته باشند، مقررات محلی در حدود اختیارات شوراها در هر منطقه  ( 3

 بر طبق آن مذهب خواهد بود

 در انجام مراسم مذهبی مطابق با فقه خودشان آزادند ( حنفی ،شافعی، مالکی، حنبلی و زیدی ) روان این مذاهب پی  ( 4

.. پس از مشورت … برای بازنگری در قانون اساسی جمهوری اسلامی در موارد ضروری.  ( تنظیم توسط فروشگاه ایران عرضه)   -4

 (iranarze.ir)کند؟ شورای بازنگری قانون اساسی پیشنهاد می .. ترمیم قانون اساسی را به……. طی حکمی خطاب به……با

   رئیس جمهور - مجمع تشخیص مصلحت نظام -رهبر  ( 1

 رئیس جمهور-مجلس -رهبر  ( 2
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   رئیس قوه قضاییه-رئیس جمهور-رییس شورای نگهبان   ( 3

 رئیس قوه قضاییه-مجلس شورای اسلامی-رئیس جمهور ( 4

 قانون اساسی دولت موظف است وسایل تحصیلات عالی را تا چه زمانی به طور رایگان گسترش دهد ؟  30مطابق اصل  -5

  تا پایان دوره متوسطه  ( 2  تا پایان دوره ابتدایی  ( 1

 تا سرحد خودکفایی کشور  ( 4 تا پایان دوره دانشگاهی  ( 3

 ( iranarze.ir) باشد؟ کدام مورد طبق قانون اساسی صحیح می -6

 کند مالکیت شخصی که از راه مشروع باشد محترم است و ضوابط آن را قانون معین نمی ( 1

 تواند به عنوان مالکیت نسبت به کسب و کار خود امکان کسب و کار را از دیگری سلب کند هر کسی می ( 2

 هر کس مالک حاصل کسب و کار مشروع خویش است  ( 3

 می اعمال حق مقدم استدر تعارض اعمال حق با منافع عمو ( 4

 ( iranarze.ir)در مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی اعمال قوه مقننه چگونه انجام میگیرد؟  - 7

   از راه همه پرسی و مراجعه مستقیم به آرای مردم  ( 1

 از راه همه پرسی و نظارت  مجلس شورای اسلامی ( 2

   د رئیس جمهور نظارت مجلس شورای اسلامی و تایی ( 3

 زیر نظر دولت و مجلس  ( 4

 در شرایط اضطراری و دستورات ملاحظات امنیتی شورای اسلامی، با تقاضای کدامیک از مقامات محقق خواهد شد؟   - 8

   نفر از نمایندگان  10رئیس جمهور یا یکی از وزرا یا  ( 1

 نفر از نمایندگان  5رئیس مجلس شورای اسلامی با  ( 2

     معاون اول رئیس جمهور   ( 3

 رئیس شورای عالی امنیت ملی و رئیس تشخیص مصلحت نظام ( 4

 دولت برای برقراری حکومت نظامی در حالت جنگ و شرایط اضطراری به مدت چند روز و به مجوز کدام نهاد احتیاج دارد؟    -   9

   مجلس شورای اسلامی     -روز30 ( 2      مجلس شورای اسلامی-روز 15 ( 1

 شورای امنیت ملی -روز ۶0 (4             شورای امنیت ملی -روز 10 ( 3

تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای استیضاح رئیس جمهورچند نفر بوده وبرای درخواست عدم کفایت رئیس  -  10

 جمهور به چه مقدار رای نمایندگان مجلس نیاز است؟

  نماینده مجلس 1یک دوم بعلاوه -مجلسنفر ازنمایندگان  10حداقل  ( 1

 اکثریت دو سوم کل نمایندگان -حداقل یک سوم نمایندگان مجلس ( 2

  سه چهارم کل نمایندگان - حداقل دو چهارم نمایندگان مجلس  ( 3
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 یک دوم کل نمایندگان -حداقل دو سوم نمایندگان مجلس  ( 4

..و تشخیص عدم تعارض آن با  ……سلام با اکثریتتشخیص عدم مغایرت مصوبات مجلس شورای اسلامی با احکام ا  -  11

 .است؟…… قانون اساسی بر عهده

   های شورای نگهبانحقوقدان-فقهای شورای نگهبان ( 1

 فقهای شورای نگهبان-های شورای نگهبانحقوقدان ( 2

   همه اعضای شورای نگهبان-فقهای شورای نگهبان  ( 3

 نگهبان های شورایحقوقدان-همه اعضای شورای نگهبان ( 4

در صورت تعدد واجدین شرایط  موثر و مقدم تر     10۹کدام یک از موارد زیر از شرایط و صفات رهبر مطابق با اصل    -  12

 ( iranarze.ir) باشد؟ می

 صلاحیت علمی لازم برای افتاء در ابواب مختلف فقه                                                   ( 1

 تقوای لازم برای رهبری امت اسلامعدالت و  ( 2

 بینش صحیح سیاسی و اجتماعی تدوین شجاعت مدیریت و قدرت کافی برای رهبری           ( 3

 بینش فقهی و سیاسی قوی ( 4

 ( iranarze.ir) باشد؟ کدام یک از موارد زیر مطابق با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران صحیح نمی -13

ز پیش از رهگیری یکی از نامزدهایی که صلاحیت او طبق قانون احراز شده فوت کند انتخابات به رو  10هرگاه در فاصله    ( 1

 افتد مدت دو هفته به تاخیر می

شود و انتخاب مجدد او به صورت متوالی برای دو دوره  سال با رای مستقیم مردم انتخاب می  4رئیس جمهور برای مدت    ( 2

 بلامانع است

میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط باشند انتخاب شود به انتخاب رئیس جمهور جدید باید  رئیس جمهور باید از    ( 3

 حداقل یک ماه پیش از پایان دوره ریاست جمهوری قبلی انجام شده باشد 

 رد شود بر عهده دامسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می ( 4

 ( iranarze.ir)مسئولیت امور برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی کشور را مستقیماً بر عهده دارد؟  -14

  رئیس دیوان عدالت اداری ( 2   رئیس دیوان محاسبات ( 1

 رئیس سازمان برنامه و بودجه  ( 4              رئیس جمهور ( 3

َّة ومَنِ رِّباَطِ  ٱبه حکم آیه کریمه»وأَعَدُِّواْ لهَمُ مَّا    -15 َّ    ۦلخيَلِ ترُهبِوُنَ بهِِ ٱستطَعَتمُ مِّن قوُ َّكمُ وءَاَخرَيِنَ منِ دوُنهِِم لَا  ٱعدَوُ َّهِ وعَدَوُ لل

َّهُ یعلمهم« وظیفه دولت چیست؟ٱتعَلمَوُنهَمُُ   لل

 . برای همه افراد کشور برنامه و امکانات آموزش نظامی را بر طبق موازین اسلامی فراهم نماید ( 1

 برای همه افراد کشور برنامه و امکانات آموزش و پرورش رایگان ایجاد نمایند.  ( 2
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 برای همه افراد کشور امکانات شغلی در حد رفاه فراهم نماید.  ( 3

 تمام نیروهای مسلح باید توانایی دفاع مسلحانه از کشور و نظام اسلامی ایران را داشته باشند.  ( 4

 (iranarze.ir)شود؟ زیر دادگاه به صورت غیر علنی برگزار میدر کدام یک از موارد  -16

  به تشخیص دادگاه علنی بودن آن منافی عفت عمومی باشد  ( 1

 تشخیص دادگاه علنی بودن آن منافی نظم عمومی باشد  ( 2

    در دعوای خصوصی طرفین دعوا تقاضا کنند   ( 3

 همه موارد ( 4

 ( iranarze.ir)راضات مردم نسبت به مامورین یا واحدهای دولتی چه نام دارد؟ مرجع رسیدگی به شکایات تظلمات و اعت -17

   محاکم عمومی ( 2 سازمان بازرسی کل کشور  ( 1

 شورای قضات اداری ( 4  دیوان عدالت اداری ( 3

 ( iranarze.ir)بر اساس اصل اول در در همه پرسی چه سالی حکومت ایران با چه تعداد به جمهوری اسلامی تغییر رای کرد؟     -18

 ارا      %89/ 4  -دهم و یازدهم فروردین ماه یک هزار و سیصد و پنجاه و هشت هجری شمسی ( 1

 ارا %89/ 4  -هجری شمسی 1357دهم و یازدهم فروردین  ( 2

 آرا                                               %98.4هجری شمسی   1358دهم و یازدهم فروردین  ( 3

 آرا % 78.4  -1359روردین دهم و یازدهم ف ( 4

 ( iranarze.ir)را انتخاب می نماید؟   چه کسی اعضاي فقهاي شوراي نگهبان -19

 رئیس قوه قضائیه ( 4 شورای نگهبان                 ( 3 نمایندگان مجلس        ( 2 رهبر         ( 1

 سی از وظایف کدام نهاد است؟ تشخیص عدم مغایرت مصوبات مجلس شوراي اسلامی با احکام اسلام و قانون اسا -20

 اکثریت فقهاي شوراي نگهبان     ( 2کلیه حقوقدانان شورای نگهبان       ( 1

 اکثریت فقهاي شوراي نگهبان و حقوقدانان آن ( 4       کلیه فقهاي شوراي نگهبان    ( 3

 ( iranarze.ir)زار می شود؟ پس از برگزاري انتخابات، جلسات مجلس شوراي اسلامی با حضور چند نفر نماینده برگ  -21

 دو سوم مجموع نمایندگان         ( 2     یک سوم نمایندگان         ( 1

 سه چهارم مجموع نمایندگان  (4کل مجموع نمایندگان        ( 3

 ( iranarze.ir) کدام یک از موارد زیر است؟  شرایط و صفات رهبر ( 109اصل )بر اساس اصل یکصد و نهم قانون اساسی  -22

 عدالت و تقواي لازم براي رهبري امت اسلام  ( 2              صلاحیت علمی لازم افتاء در ابواب مختلف فقه  ( 1

 همه موارد ( 4 بینش صحیح سیاسی و اجتماعی، تدبیر، شجاعت، مدیریت ( 3

 ( iranarze.ir) فرماندهی کل نیروهاي مسلح از وظایف محول شده به .... است. -23

 رئیس قوه قضائیه ( 4مجلس شورای اسلامی                  ( 3رئیس جمهور            ( 2 رهبر            ( 1
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   فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام

 

 (iranarze.ir)کدامیک از اعضاي شوراي عالی امنیت ملی نمی باشد؟  -24

       رئیس ستاد فرماندهی کل نیروهاي مسلحّ  (2               رؤساي قواي سه گانه       ( 1

  نمایندگان مجلس شوراي اسلامی  ( 4مسئول امور برنامه و بودجه          ( 3

 ( iranarze.ir)سیاست خارجی جمهوري اسلامی ایران بر پایه کدام اصل پابرجاست؟  -25

 نفی هرگونه سلطه جویی و سلطه پذیري                                                  ( 1

 نبه و تمامیت ارضی کشور حفظ استقلال همه جا ( 2

 دفاع از حقوق همه مسلمانان و عدم تعهد در برابر قدرت هاي سلطه گر             ( 3

 همه موارد ( 4
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 1402سوالات استخدامی قانون مدیریت خدمات کشوری تالیف ایران عرضه  ➢

 ( iranarze.ir)وزارتخانه چیست؟   (تالیف توسط سایت ایران عرضه) -1

دولت را بر عهده دارد و موجب قانون ایجاد شده یا  واحد سازمانی مشخصی است که تحقیق یک یا چند هدف از اهداف    ( 1

 گردد شود و توسط وزیر اداره میمی

شود و با داشتن استقلال حقوقی بخشی از وظایف و واحد سازمانی مشخصی است که به موجب قانون ایجاد شده یا می  ( 2

 دهدم میباشد انجااموری را که بر عهده یکی از قوای سه گانه و سایر مراجع قانونی می

شود  واحد سازمانی مشخصی است که دارای استقلال حقوقی است و با تصویب مجلس شورای اسلامی ایجاد شده یا می  (3

 گردد درصد بودجه سالانه آن از محل منابع غیردولتی تامین می  50و بیش از 

 هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام استکلیه دستگاه ( 4

 ( iranarze.ir)ت دولتی چیست؟ شرک -2

واحد سازمانی مشخصی است که تحقیق یک یا چند هدف از اهداف دولت را بر عهده دارد و موجب قانون ایجاد شده یا    ( 1

 گردد شود و توسط وزیر اداره میمی

شی از وظایف و شود و با داشتن استقلال حقوقی بخواحد سازمانی مشخصی است که به موجب قانون ایجاد شده یا می  ( 2

 دهدباشد انجام میاموری را که بر عهده یکی از قوای سه گانه و سایر مراجع قانونی می

شود  واحد سازمانی مشخصی است که دارای استقلال حقوقی است و با تصویب مجلس شورای اسلامی ایجاد شده یا می  (3

 گردد ن میدرصد بودجه سالانه آن از محل منابع غیردولتی تامی   50و بیش از 

های دولت به موجب سیاست کلی اصل  شود که به موجب قانون برای انجام قسمتی از تصدیبه بنگاه اقتصادی گفته می  ( 4

درصد    50گردد ایجاد می گردد و بیش از  قانون اساسی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری جزو وظایف دولت محسوب می  44

 شد با سرمایه و سهام آن متعلق به دولت می

ها، موسسات دولتی و موسسات یا نهادهای عمومی غیردولتی و کلیه دستگاههای که شمول قانون بر به کلیه وزارتخانه   -3

 ( iranarze.ir)آنها مستلزم ذکر و یا تصریح نام است گفته میشود؟ 

 بنگاه اقتصادی ( 4       امور حاکمیتی             ( 3دستگاه اجرایی                 (2سازمان اداری             ( 1

به آن دسته از اموری که تحقق آن موجب اقتدار و حاکمیت کشور است و منافع آن بدون محدودیت شامل همه اقشار    -4

 شود؟جامعه می گردد گفته می

 امور امنیتی  (4امور زیربنایی                           ( 3            امور حاکمیتی      (2امور اداری                  ( 1

 ( iranarze.ir)شود؟ کدام یک از موارد زیر جزو امور اجتماعی فرهنگی و خدماتی محسوب نمی -5

 علوم و تحقیقات      ( 1

 درمان و توانبخشی        ( 2
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 ی      ترویج اخلاق فرهنگ و مبانی اسلامی و صیانت از هویت ایرانی اسلام  ( 3

 تربیت بدنی و ورزش   ( 4

برداری از اموال جامعه است و مانند اشخاص حقیقی و حقوقی در  آن دسته از اموری است که دولت متصدی اداره و بهره  -6

 کند؟ حقوق خصوصی عمل می

 امنیتیامور  ( 4امور زیربنایی                     ( 3امور حاکمیتی             (2امور اقتصادی             ( 1

 شود؟ های زیر انجام میهای اجرایی توسط کدام یک از بخشامور زیربنایی  با مدیریت، حمایت و نظارت دستگاه -7

 همه موارد ( 4بخش غیردولتی                      (3موسسه دولتی               ( 2هیئت وزیران           ( 1

ها و موسسات غیردولتی بر اساس  طریق مناقصه و با عقد قرارداد با شرکتشود از  های اجرایی اجازه داده میبه دستگاه   -8

 ( iranarze.ir).................. به طور شفاف و مشخص بخشی از خدمات مورد نیاز خود را تامین نماید. 

 مواردهمه   ( 4حجم کار معین             ( 3قیمت هر واحد کار و قیمت کل             ( 2فعالیت مشخص      ( 1

های اجرایی به منظور استمرار مستمر در کیفیت و کمیت ارائه خدمات خود مجاز به عقد قرارداد در زمینه خدمات  دستگاه  -9

 (iranarze.ir)باشد؟ ای با کدام یک از موارد زیر میمشاوره

 ها و ساختارهای تشکیلاتی      بازنگری و پالایش وظایف و ماموریت ( 1

 های نوین اداری با مراکز آموزشی،پژوهشی، دولتیهای انسانی و فناوریسرمایه توسعه و مدیریت ( 2

 های نوین مدیریتی                 توسعه مدیریت نظیر استقرار نظام  ( 3

 همه موارد ( 4

صحیح بیان  های اجرایی به بخش غیردولتی به طور کدامیک از موارد زیر در راستای اجرای  قانون واگذاری وظایف دستگاه -10

 ( iranarze.ir) نشده است؟ 

ماه پس از تصویب قانون آن دسته از وظایف قابل واگذاری به بخش غیردولتی را احصا و با رعایت راهکارهای   ۶حداکثر    ( 1

 مطروحه در این فصل نسبت به واگذاری آن اقدام نماید  

های اجرایی که یین گردد که تعداد کارمندان دستگاهاین قانون به نحوی تع  51تعداد مجوزهای استخدامی مذکور در ماده    ( 2

درصد در امور غیر حاکمیتی نسبت    3باشند هر سال به میزان  کنند و یا طرف قرارداد میبه هر نحو حقوق و مزایا دریافت می

 به سال قبل کاهش یابد 

به روش  ( 3 بازخریدی استعفا و سحداکثر معادل یک سوم کارمندان که  بازنشستگی  از خدمت دستگاههای  های  ایر موارد 

 شوند استخدام نمایند اجرایی خارج می

های اجرایی کنترل نموده و با مدیران دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور موظفند اجرای این قانون را در دستگاه  ( 4

 متخلف برخورد قانونی نمایند 

 ( iranarze.ir)ی ملی و استانی به طور صحیح تعیین نشده است؟  های اجرایکدام یک از سطوح عمودی مدیریتی در دستگاه  -11

https://iranarze.ir/ES869
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 سطح                         4ها و موسسات دولتی حداکثر در وزارتخانه ( 1

 سطح  2واحدهای استانی حداکثر  ( 2

 سطح         2واحدهای شهرستانی ،مناطق و نواحی همتراز حداکثر   ( 3

 سایر واحدهای تقسیمات کشوری یک سطح ( 4

های اجرایی باید در صورت وجود فضای مازاد در ساختمان های مورد استفاده خود در استانها، مراتب را به کدام  دستگاه  -12

 نمایند؟یک از موارد زیر اعلام 

      اقتصادی و دارایی استان  ادارات کل  ( 1

 وزارت یا اداره کل متبوعه     ( 2

      وزارت امور اقتصادی و دارایی             ( 3

 ریزی و توسعه استانشورای برنامه ( 4

با مدرک تحصیلی دکترا در دستگاه  -13 افراد متخصص  های اجرایی چند سال  حداقل و حداکثر سن برای استخدام رسمی 

 ( iranarze.ir) باشد؟ می

سال       42سال حداکثر    20حداقل    ( 3سال      35سال حداکثر    1۸حداقل سن    ( 2سال     32سال تمام حداکثر  1۸حداقل سن    ( 1

 سال  45سال  تمام و حداکثر   20حداقل   ( 4

 باشد؟  مدت زمان دوره آزمایشی کارمندان  قبل از ورود به خدمت رسمی چند سال می (منبع سوالات سایت ایران عرضه) -14

 سال 5 ( 4سال                            4 ( 3سه سال                        ( 2دو سال                    ( 1

 ( iranarze.ir)باشد؟  کارمندان رسمی از خدمت در دستگاه اجرایی صحیح نمیکدام یک از موارد زیر در مورد  منتزع شدن  -15

 سال متناوب  4بازخریدی به دلیل کسب نتایج ضعیف از ارزیابی عملکرد کارمندان در سه سال متوالی یا  ( 1

ا هرگونه اشتغال گردند در مدت انفصال اجازه استخدام یکارمندانی که به موجب حکم مراجع قانونی از خدمت منفصل می  ( 2

 از دستگاه اجرایی را نخواهند داشت

گردند اجازه استخدام یا هرگونه اشتغال مجدد در دستگاه اجرایی  دیگر را نخواهند کارمندانی که از دستگاه اجرایی اخراج می  ( 3

 داشت

 اخراج و انفصال به موجب احکام مراجع قانونی ذیربط  ( 4

 ( iranarze.ir)های اجرایی انجام  میشود؟ توانمندسازی کارمندان توسط دستگاه کدام یک از اقدامات زیر در جهت -16

از زمان تصویب این قانون برای طی دوره آموزشی که منجر به اخذ مدرک دانشگاهی یا   ( 1 اعزام کارمندان دستگاه اجرایی 

 باشد های مربوطه بلامانع میمعادل آن گردد در داخل یا خارج با هزینه دستگاه

ها های آموزشی مورد نیاز خود با دانشگاههای آموزشی مصوب  برای اجرا دورهتوانند در قالب برنامههای اجرایی میدستگاه  ( 2

 و موسسات آموزشی عالی انعقاد قرارداد نمایند 
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طرف    های خارجی یا ازگردد و از سوی دولتهای آموزشی که منجر به اخذ مدرک تحصیلی دانشگاهی نمیکلیه بورس  ( 3

 گردد های اجرایی توزیع میگیرد متناسب با وظایف دستگاهموسسات بین المللی در اختیار دولت قرار می

های آموزشی کارمندان خود های اجرایی مکلفند با رعایت مقررات این قانون و نظام آموزش کارمندان دولت برنامهدستگاه  ( 4

 را تدوین نمایند 

 حق اشتغال به کلیه شاغلین مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری بر اساس کدام یک از عوامل زیر پرداخت می گردد؟    -17

 ها ،سطح تخصص                     اهمیت و پیچیدگی وظایف و مسئولیت ( 1

 هاو حیطه سرپرستی پیچیدگی وظایف و مسئولیت ( 2

 نوات خدمت و تجربه              های آموزشی و مهارت ،ستحصیلات ،دوره  ( 3

 همه موارد ( 4

 ( iranarze.ir)باشد؟ های زیر در مورد امتیاز شغلی تعیین شده برای مقامات مذکور صحیح نمیکدام یک از گزینه -18

 امتیاز  20000روسای سه قوه  ( 1

 امتیاز 17000معاون اول رئیس جمهور ، با رئیس مجلس شورای اسلامی و اعضای شورای نگهبان  ( 2

 امتیاز  1۶000وزرا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونین رئیس جمهور   ( 3

 امتیاز 14000معاونین وزرا  ( 4

قانون مدیریت خدمات کشوری به طور صحیح    ۸4کدام یک از موارد زیر در مورد حقوق و تکالیف کارمندان مطابق ماده    -19

 ( iranarze.ir)بیان نشده است؟ 

روز حق مرخصی کاری با استفاده از حقوق و مزایای مربوط را دارند حداکثر نیمی از   30های اجرایی سالی  دستگاه  کارمندان  ( 1

 مرخصی کارمندان در هر سال قابل ذخیره شدن است 

سال از مرخصی بدون    3ربط حداکثر  توانند در طول مدت خدمت خود با موافقت دستگاه ذیکارمندان دستگاه اجرایی می  ( 2

 وق استفاده نمایند حق

توانند تا پایان ماموریت حداکثر به مدت یک سال از مرخصی  برند میکارمندان زن که همسر آنها در ماموریت به سر می  (3

 بدون حقوق استفاده نمایند 

از  کارمندان دستگاه  ( 4 استفاده  ماه مرخصی استعلاجی در سال    4های اجرایی طبق گواهی و تایید پزشک معتمد حداکثر 

 خواهند نمود 

متخصص    -20 بازنشستگان  کارگیری  بالاتر)به  و  کارشناسی  تحصیلی  مدرک  ها،    (با  کمیته  اعضا  عنوان  به  موارد خاص  در 

 ( iranarze.ir) باشد؟ های حقوقی به چه شرطی بلامانع میها ،شورا، تدریس و مشاورهکمیسیون

 خصص مورد نیازبه شرط گواهی از اداره مربوطه مبنی بر نیاز مت ( 1

 های اجرایی از یک سوم ساعت اداری کارمندان موظف تجاوز نکند به شرطی که مجموعه ساعات اشتغال آنها در دستگاه ( 2
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 باشد حداکثر برای یک سال مجاز می   ( 3

 به شرطی که مجموعه حقوق دریافتی آنها یک دوم کارمندان موظف باشد  ( 4

 باشد؟ یین حقوق بازنشستگی کارمندان مطابق قانون مدیریت خدمات کشوری صحیح نمیکدام یک از موارد زیر در مورد تع  -21

  30سال خدمت دارند به ازای هر سال خدمت مازاد بر    30در هنگام تعیین حقوق بازنشستگی به کارمندانی که بیش از    ( 1

 به و پرداخت خواهد گردید سال سه و نیم درصد رقم تعیین شده حقوق بازنشستگی علاوه بر حقوق تعیین شده محاس

کارمندان دستگاه اجرایی که از نظر بیمه  بازنشستگی  تابع مقررات صندوق تامین اجتماعی هستند قبل از تصویب این    ( 2

توانند کسور مربوط اعم از سهم کارمند و کارفرما  قانون از مزایای غیر مستمر آنان، کسور بازنشستگی برداشت شده است می

 دوق تامین اجتماعی دریافت نمایند را یکجا از صن

اند از سنوات خدمتی که مشمول دریافت آن قسمت از سابقه خدمت کارمند که در ازای آن وجوه بازخریدی دریافت نموده  ( 3

 شودگردد کسر میاین وجوه می

ابتدا یا حین خدمت به تحصیل اشتغال می  ( 4 از مزایای تحصیلامدت خدمت کارمندانی که در  مند  ت مربوطه بهرهیابند و 

 گردد شوند جزو سابقه خدمت برای بازنشستگی منظور نمیمی

های اجرایی  در صورت نداشتن شغل یا شوهر یا فرزندان ذکور مشروط بر  های بازنشستگی دستگاهفرزندان کلیه صندوق  -22

........... سالگی از کمک هزینه اولاد بیمه یا  آنکه ورثه قانونی باشند تا....... ودر صورت اشتغال به تحصیلات دانشگاهی تا  

 ( iranarze.ir)گردند.  مستمری والدین خود برخوردار می

 سالگی              24-سالگی   21 ( 2            سالگی            20- سالگی 1۸ ( 1

 سالگی 2۸- سالگی 1۸ ( 4  سالگی                  25سالگی و  20 ( 3

 شود؟ ....... جزو اعضای شورای عالی اداری محسوب نمیکدامیک از افراد زیر  -23

 رئیس جمهور یا معاون اول وی  ( 1

 ریزی کشوررئیس سازمان مدیریت و برنامه ( 2

از وزرای بخش  ( 3 های دیگر به  وزرای آموزش و پرورش ،بهداشت درمان و آموزش پزشکی و کار و امور اجتماعی سه نفر 

 انتخاب هیئت وزیران

 ریزی کشور معاونین تخصصی سازمان مدیریت و برنامه یک نفر از ( 4

 گردد؟ ....... از وظایف و اختیارات شورای توسعه مدیریت محسوب نمی -24

 های شغلی و نحوه تخصیص آنها به طبقات جداول حقوق بررسی و تصویب شرایط احراز رشته ( 1

 های واحد اداری و استخدامی در چارچوب مقررات  ایجاد رویه ( 2

 اتخاذ تصمیم در خصوص از کار افتادگی و فوت به سبب انجام وظیفه و سایر امور مربوط  ( 3

 های اجراییبری و کارایی نیروی انسانی و مدیریت دستگاهتصویب طرح های لازم برای ارتقای بهره  ( 4
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 شود؟ ....... میباشند اعمال کدام یک از موارد زیر در مورد کارمندان که  در دوران آمادگی به خدمت می -25

 به کارمندان مزبور حقوق ثابت پرداخت خواهد شد  ( 1

های اجرایی دیگر کارمندان آماده به خدمت در صورت دارا بودن شرایط بازنشستگی در صورت عدم اشتغال در دستگاه  ( 2

 شوندبازنشسته می

با دریافت یک ماه و نیم حقوق و مزایای  های اجرایی دیگر کارمندان آماده به خدمت  در صورت عدم اشتغال در دستگاه  ( 3

 های ذخیره شده بازخرید خواهند شد مستمر به ازای هر سال سابقه خدمت و وجود مرخصی

 همه موارد ( 4
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 1403سوالات استخدامی قانون استخدام کشوری تالیف ایران عرضه  ➢

 ( iranarze.ir)دولتي چند درصد سرمایه شرکت متعلق به دولت است؟ در شرکت های  -1

1 ) 35 %   2 ) 40 %   3 ) 50%   4 ) 55 % 

 ( iranarze.ir)مستخدمين وزارتخانه ها و موسسات دولتي مشمول اين قانون چند نوع هستند؟ - 4ماده بر اساس  -2

1 ) 2   2 ) 3   3 )  4    4 ) 5 

مجموع رشته هاي مشاغلي است كه از لحاظ نوع كار و حرفه و رشته تحصيلي و تجربي وابستگي نزديك داشته  عبارت از  -3

 ( iranarze.ir) .باشد

 مشاغل پیمانی ( 4  رسته  ( 3 پست هاي سازماني  ( 2      شغل  ( 1

  (( 1351ˏ12 ˏ24اصلاحي ) 2تبصره  ،  8ماده )هر نوع تغييرات در سازمان تفصيلي وزارتخانه ها و مؤسسات دولتي مشمول  -4

 منوط به موافقت  کدام نهاد است؟

 وزارتخانه   ( 4        استخدامي كشورسازمان امور ادارى و  ( 3  هیات وزیران  ( 2   شورای عالی ( 1

 ( iranarze.ir)كسي است كه به موجب قرارداد بطور موقت براي مدت معين و كار مشخص استخدام ميشود.   -5

 مستخدم رسمی  ( 4  مستخدم پيماني  ( 3               کارگر نیمه رسمی  ( 2    کارگر رسمی  ( 1

 (iranarze.ir)ماموریت نیست؟ کدام گزینه از تعاریف  -6

 اعزام به سازمان هاى بين المللي كه دولت شاهنشاهي ايران شركت در آنها را مقتضي نداند.  ( 1

 .محول شدن وظيفه موقت به مستخدم غير از وظيفه اصلي كه در پست ثابت سازماني خود دارد ( 2

 تصويب هيأت وزيران ميرسد. اعزام مستخدم بطور موقت به وزارتخانه ها و مؤسساتي كه فهرست آنها به  ( 3

 اعزام مستخدم براي طي دوره هاي آموزشي يا كارآموزي در داخل يا خارج كشور.  ( 4

 ( iranarze.ir)؟ . استخدام اشخاص به خدمت رسمي دولت از چه طريق انجام مي شود 13ماده بر اساس  -7

 3و   2 ( 4   مسابقه  ( 3   امتحان  ( 2  معرفی و مصاحبه  ( 1

 ( iranarze.ir)براي ورود به خدمت رسمي کدام یک از شروط زیر لازم نیست؟  -8

        تابعيت ايران  ( 1

 سال تمام.  40سال تمام و نداشتن بيش از  23حداقل داشتن  ( 2

 انجام خدمت زير پرچم يا معافيت قانوني در صورت مشمول بودن         ( 3

 استخدام ميشودداشتن توانائي انجام كاري كه براي آن   ( 4

 ( iranarze.ir)گزینه غلط را بیابید.  -9

 حداقل داشتن گواهينامه پايان دوره ابتدائي برای ورود به خدمت دولت مورد نیاز است. ( 1

 انجام خدمت زير پرچم يا معافيت قانوني در صورت مشمول بودن لازمه وزود به مشاغل دولتی است. ( 2
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 سال هستند.  40سمي پذيرفته مي شوند نیز مشمول محدوديت مربوط به حداكثر سن افرادي كه مجدداً به استخدام ر  ( 3

 سال تمام شرط ورود به مشاغل دولتی است. 40سال تمام و نداشتن بيش از  18حداقل داشتن   ( 4

 ( iranarze.ir)مشاغل تخصصي با پيشنهاد ...... و به تصويب ....... مي رسد. فهرست  -10

   هیات وزیران –سازمان امور اداري و استخدامي كشور   ( 1

 شورا -سازمان امور اداري و استخدامي كشور   ( 2

      هیات وزیران  –شورا  ( 3

 شورا -هیات وزیران  ( 4

 (iranarze.ir)همه گزینه های زیر صحیح است به جز؟  -11

شده اند قبل از ورود به خدمت رسمي يك دوره آزمايشي را كساني كه در امتحان يا مسابقه ورودي استخدام رسمي قبول    ( 1

 طي خواهند كرد. 

 انتصاب موقت افرادي كه دوره آزمايشي را طي مي كنند به پست هاي ثابت سازماني بلامانع است. ( 2

 امتحان و مسابقه ورودي داوطلبان استخدام رسمي به وسيله وزارت علوم صورت ميگيرد.  ( 3

آن است كه مستخدم رسمي از خدمت يك وزارتخانه يا موسسه دولتي بدون قطع جريان خدمت با حفظ  انتقال عبارت از    ( 4

 .گروه و پايه و پيشينه خدمت خود به خدمت وزارتخانه يا موسسه دولتي ديگری درآيد

 ( iranarze.ir)فوق العاده كسر صندوق به چه کسانی قابل پرداخت است؟  -12

 2و  1 ( 4 مستخدمین مشاغل سخت ( 3  مأمورين  ( 2   ن تحويل داران و تحصيل دارا ( 1

مستخدم رسمي در طول مدت خدمت خود حداکثر چند ماه ميتواند از مرخصي بدون حقوق با موافقت سازمان متبوع   -13

 (iranarze.ir)استفاده نمايد؟ 

 چهار سال   ( 4   سه سال  ( 3  دو سال  ( 2   یک سال  ( 1

 مي توانند چه هزینه ای را برای جبران به مستخدمین بپردازند؟   40مشمول قانون ماده وزارتخانه ها و موسسات دولتي  -14

 همه موارد ( 4  هزينه نقل و مكان  ( 3  هزينه سفر  ( 2  هزينه اياب و ذهاب  ( 1

چگونه  افرادي كه در طي يا در پايان دوره آزمايشي، صالح براي ابقاء در خدمت مورد نظر تشخيص داده نشوند  حقوق    -15

 ( iranarze.ir)محاسبه می شود؟ 

 بر اساس توافق قبلی با فرد مورد نظر  ( 2  همچون حقوق زمانی که استخدام می شدند.  ( 1

 حقوق مرخصي استحقاقي  ( 4  به تشخیص سازمان امور اداری و استخدامی ( 3

 ( ir.zeiranar)جای دارند؟   )1346ˏ04 ˏ22الحاقي ) 1گروه  کدامیک از مستخدمین رسمی در  -16

 متصديان مشاغلي كه حداقل شرط تحصيلي لازم  براي احراز آنها داشتن گواهي نامه ششم ابتدائي است  ( 1

 متصديان مشاغلي كه حداقل شرط تحصيلي لازم  براي احراز آنها داشتن گواهي نامه سوم متوسطه است ( 2
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آنها طبق قوانين خاص مربوط داشتن گواهينامه دوره  تصديان مشاغلي است كه حداقل شرط تحصيلي لازم  براي احراز  م  ( 3

 اول متوسطه وگذراندن يك دوره آموزشي بوده كه ارزش تحصيلي آن معادل ديپلم كامل شناخته نشده باشد 

از    ( 4 گواهينامه  يا  متوسطه  كامل  دوره  ديپلم  داشتن  آنها  احراز  براي  لازم   تحصيلي  حداقل شرط  كه  مشاغلي  متصديان 

 آموزشگاه هاي حرفه اي يا فني باشد كه معادل تحصيالت دوره كامل متوسطه شناخته شده باشد.   هنرستانها يا

 .  جمع حقوق و فوق العاده شغل مستشاران ديوان محاسبات به پيشنهاد.... توسط شوراي حقوق و دستمزد تعيين ميشود   -17

        وزير امور اقتصادي و دارائي ( 2   سازمان امور اداری و استخدامی ( 1

 مجلسین  ( 4                            هیات وزیران ( 3

با موافقت کدام ارگان    2هر نوع تغيير ميزان حداقل و حداكثر حقوق و مزاياى مستخدمين مؤسسات موضوع بند ت ماده    -18

 (iranarze.ir)انجام می شود؟ 

 شوراي حقوق و دستمزد  ( 4 وزير دارائي  (3                  هیات وزیران (2        وزارت اقتصاد و دارایی  ( 1

ن دولت داراي سابقه خدمت دولتي باشند به ازاي چند سال سابقه خدمت دولتي آنان يك پايه در  در صورتيكه مستخدمي   -19

 (iranarze.ir)گروه شغل مورد تصدي به آنان اعطاء ميشود. 

 پنج سال  ( 4  سه سال  ( 3  دو سال ( 2                     یک سال  ( 1

 ( iranarze.ir)تصدي خود استفاده کند؟  مستخدم رسمي چه زمانی میتواند از فوق العاده شغل مورد -20

  هنگام مرخصی استعلاجی ( 2 مرخصي استحقاقيهنگام  ( 1

 هنگام بازنشتگی  ( 4  هنگام اضافه کاری  ( 3

 رسيدگي به تقصير و تخلف اداري و يا قصور مستخدمين در انجام وظيفه و تعيين مجازات آنها به عهده کیست؟  -21

 دادگاه اداري ( 4  دادگاه وزرا  ( 3 هیات وزیران  ( 2   سازمان امور اداری و استخدامی   ( 1

به موجب آيين نامه اي خواهد   تشخيص تقصير و تخلف و قصور مستخدمين و چگونگي تشكيل دادگاه اداري و رسيدگي -22

 ( iranarze.ir)بود که به تصویب کدام ارگان می رسد؟ 

    دولت  ( 2                      رئیس قوه قضائیه ( 1

 هيئت وزيران ( 4        سازمان امور اداري و استخدامي كشور  ( 3

 ( iranarze.ir)بل از بركنارى كمتر نخواهد بود. حقوق دوران بركنارى از خدمت به تشخيص ...... از ..... حقوق دريافتي ق -23

 نصف -سازمان امور اداری و استخدامی  ( 2   نصف  -وزير يا رئيس مؤسسه دولتي ( 1

 یک سوم -سازمان امور اداری و استخدامی ( 4   یک سوم -وزير يا رئيس مؤسسه دولتي  ( 3

پست سازماني ديگر تا موقعي كه حساب دوره عمليات او  انتصاب مستخدمي كه در پست .... انجام وظيفه مينمايد به    -24

 .تسويه نشده است ممنوع است

 منشی  ( 4   کارگزار  ( 3  اجرایی  ( 2  صاحب جمعي ( 1
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 ( iranarze.ir)درباره او اجرا شده باشد چیست؟   59ماده   (ت)وضع مستخدمي كه مجازات مقرر در بند  -25

 ماموریت ( 4  انفصال موقت ( 3  تعلیق  ( 2  بركنارى  ( 1

 ( iranarze.ir)هرگاه رأى در شکایت مستخدم از ارگان به نفع مستخدم شاكي صادر شود وزارتخانه يا مؤسسه مربوط ..... .    -26

 ملزم به اجرا است. ( 1

 ميتواند ظرف ده روز از تاريخ ابلاغ رأى به شوراى دولتي اعتراض نماید.  ( 2

 عالي كشور شكايت كند.  در غياب شوراى دولتي می تواند به ديوان ( 3

 3و   2 ( 4

 ( iranarze.ir)استعفاي مستخدم چه زمانی تحقق می یابد؟   -27

   يك ماه اعلام قبلي از خدمت دولت استعفا كند. با  ( 1

 وزارتخانه يا موسسه دولتي مربوط مستخدم به موجب حكم رسمي با آن موافقت كند.  ( 2

   ابلاغ نگردد. اگر يكماه مذكور رد يا قبول استعفا  ( 3

 3و   2 ( 4

 ( iranarze.ir) وجوهي كه مستخدم مستعفي بابت كسور بازنشستگي به صندوق بازنشستگي پرداخت كرده است ..... .  -28

     به حساب دولت می رود.  ( 1

 جز هزینه های استخدامی به حساب می آید.  ( 2

     .به او مسترد خواهد شد ( 3

 او را استخدام نموده است.متعلق به سازمانی است که  ( 4

فوق العاده محل خدمت مستخدميني كه محل جغرافيائي خدمت آنان تغيير ميكند حداكثر به مدت چند سال در هر   -29

 محل قابل پرداخت است؟

1 ) 2   2 ) 3   3 )  4   4 ) 5 

 ( ir.iranarze)؟  دولت ميتواند مستخدمين آماده بخدمت را در چه صورتی بازنشسته كند- 121ماده  -30

 سالگي ميرسند با هر قدر سابقه خدمت بازنشسته كند.  60مستخدمين آماده بخدمت را كه بسن  ( 1

 سالگي ميرسند با هر قدر سابقه خدمت بازنشسته كند.  55مستخدمين آماده بخدمت را كه بسن   ( 2

 زنشسته كند. سال سابقه خدمت با 20سالگي ميرسند با  50مستخدمين آماده بخدمت را كه بسن   ( 3

 سال خدمت بازنشسته كند.  25سالگي ميرسند با  52مستخدمين آماده بخدمت را كه بسن   ( 4

مستخدميني كه بيش از يكسال از آمادگي به خدمت آنان بگذرد و در مشاغلي كه شرايط احراز آنرا دارند، جذب دستگاه    -31

 هاي دولتي نگردند ..... 

 3و  1 ( 4  بازنشسته ميشوند.  ( 3 مت می شوند. تعلیق از خد ( 2 بازخريد می شوند  ( 1
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مبناي محاسبه حقوق بازنشستگي وزراي مختار كه فرمان همايوني داشته و به عنوان رئيس مأموريت مستقل سياسي    -32

 ( iranarze.ir)اعزام و تا تاريخ مذكور بازنشسته شده اند چیست؟ 

     بر اساس حقوق معاون وزير ( 1

 حقوق معاون وزير بر اساس نصف  ( 2

    بر اساس حقوق حقوق پايه گروه مربوط ( 3

 ضرب در سنوات خدمت   32يك سي ام آخرين حقوق مربوط طبق جدول ذيل تبصره ماده   ( 4

هرگاه مستخدم رسمي  به علت حادثه ناشي از كار يا به سبب انجام وظيفه عليل يا ناقص شود به نحوي كه از كار كردن   - 33

 ( iranarze.ir) باز بماند .... . 

 .نصف حقوق وظيفه او با رعايت شرايط قانوني به وي تعلق مي گيرد  ( 1

 تمام حقوق و تفاوت تطبيق حقوق و فوق العاده شغل او به عنوان حقوق وظيفه در مورد وي بر قرار ميگردد.  ( 2

 .مدت خدمت او پانزده سال منظور خواهد گرديد ( 3

متوسط حقوق ضرب در سنوات خدمت دريافت خواهد كرد مشروط بر اينكه از متوسط   حقوق وظيفه اي برابر با يك سي ام  ( 4

 . حقوق او تجاوز نكند

 ( iranarze.ir)وراث قانوني از لحاظ قانون نمی باشند؟ ز  3کدام گزینه  -34

  فرزندان تحت هر شرایطی ( 2                 همسر  ( 1

 شده تحت هر شرایطیشوهری که همسرش فوت  ( 4     پدر و مادر    ( 3

توقيف حقوق بازنشستگي يا وظيفه در قبال مطالبات دولت يا محكوميت حقوقي يا عناوين ديگر از اين قبيل تا چه میزان   -35

 ( iranarze.ir)مجاز است؟ 

  تا ميزان يك دوم حقوق  ( 2   تا ميزان يك چهارم حقوق ( 1

 محکومیتتا میزان   ( 4   تا ميزان يك سوم حقوق  ( 3

ترتيب و تشريفات مربوط به تقاضاي بازنشستگي و صدور احكام و برقراري حقوق بازنشستگي و وظيفه توسط ...... تهيه   -36

 .و به تصويب .....  ميرسد 

 هیات وزیران –سازمان امور اداري و استخدامي كشور   ( 2     هیات وزیران  -شورا  ( 1

 شورا -هیات وزیران  ( 4  شورا –سازمان امور اداري و استخدامي كشور   ( 3

هيئت رسيدگي به شكايات استخدامي مركب از چند نفر خواهد بود و براي چه مدت بنا به فرمان همايوني منصوب مي    - 37

 ( iranarze.ir)شوند؟ 

 سال   3 -4 ( 4  سال  4  -6 ( 3  سال   3 -5 ( 2  سال  2 -4 ( 1

 (iranarze.ir)ه از وظایف شورا نمی باشد؟ کدام گزین -38
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 رسيدگي و تصويب آيين نامه هايي كه به موجب قانون در صلاحيت شورا است. ( 1

 بر كناري هر يك از اعضاي هيئت رسيدگي به شكايات استخدامي  ( 2

 رسيدگي بشكايات مستخدمين رسمي .  ( 3

 شود. اظهارنظر نسبت بمسائلي كه از طرف دبيركل بشورا ارجاع  ( 4

نصب و عزل كليه مستخدمين سازمان بنا به دستور وي به عمل ميآيد همچنين كليه پرداختهاي سازمان امور اداري و    -39

 (iranarze.ir)استخدامي كشور در حدود بودجه مصوب به دستور آن انجام می شود. 

 هیات وزیران ( 4  دیوان عدالت اداری ( 3  شورای عالی ( 2  دبيركل  ( 1

از در صو  -40 اي  به وجود يك عده  دولتي  يا مؤسسه  يا شركت  وزارتخانه  انحلال  يا  به علت حذف پست سازماني  كه  رتي 

 ( iranarze.ir)مستخدمين رسمي احتياج نباشد تکلیف مستخدم چیست؟ 

 موقتا عزل شده و حقوق بیکاری دریافت می کنند.  ( 2    به حالت تعلیق در می آیند.  ( 1

 به حال آماده به خدمت در ميآيند.  ( 4   ت می کنند. ماه مرخصی دریاف 6تا   ( 3

 ( iranarze.ir)به مستخدمين رسمي كه بحال آماده بخدمت درميآيند شش ماه اول چه میزان حقوق پرداخت می شود؟  -41

   نصف مبلغ حقوق پایه مربوط و تفاوت تطبيق حقوق  ( 1

 32حقوق پايه يك گروه يك جدول حقوق ماده  ( 2

  32ق پايه يك گروه يك جدول حقوق ماده یک سوم حقو ( 3

 تمام حقوق گروه و پايه مربوط و تفاوت تطبيق حقوق   ( 4

 ( iranarze.ir)وضع استخدامي مستخدمين رسمي منحصراً يكي از حالات زير را نخواهد داشت ؟  -42

 حال آمادگي به خدمت   ( 4  حال مرخصي  ( 3  حال اشتغال ( 2  حال اخراج ( 1

 17مستخدمي است كه امتحانات ورودي به استخدام كشوري را گذرانيده و در حال طي دوره آزمايشي موضوع ماده  وضع    -43

 (iranarze.ir) .اين قانون است

 حال ماموریت  ( 4 حال آمادگي به خدمت   ( 3 حال خدمت زير پرچم  ( 2 حال خدمت آزمايشي  ( 1

 ( iranarze.ir)کدام گزینه نادرست است؟  -44

رسمي كه به موجب حكم قطعي دادگاه اداري يا كيفري اصالتاً يا تبعاً به انفصال موقت محكوم شود بعد از اتمام مستخدم    ( 1

 مدت انفصال به خدمت گمارده ميشود. 

مستخدم رسمي كه به موجب حكم قطعي دادگاه اداري يا كيفري اصالتاً يا تبعاً به انفصال موقت محكوم شود بعد از اتمام   ( 2

 ه پستي براي وي موجود نباشد به حال آماده بخدمت در ميآيد. مدت چنانچ

 مدت انفصال موقت در هر حال جزء سابقه خدمت محسوب خواهد شد.  ( 3

https://iranarze.ir/ES869
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مستخدمي كه به خدمت زير پرچم احضار شود مكلف است حداكثر ظرف دو ماه پس از اتمام خدمت زير پرچم خود را به    ( 4

 و آمادگي خود را براي خدمت اعلام دارد. وزارتخانه يا موسسه دولتي مربوط معرفي

 ( iranarze.ir)انتصاب مستخدمي كه در پست صاحب جمعي انجام وظيفه مينمايد به پست سازماني ديگر چگونه است؟  -45

       به طور کلی ممنوع است.  ( 1

 ممنوع است مگر با کسب موافقت سازمان ( 2

     .ه است ممنوع استتا موقعي كه حساب دوره عمليات او تسويه نشد  ( 3

 بلامانع است. ( 4

دارندگان رتبه دبيري غير ليسانسيه و همچنين مستخدميني كه علاوه بر داشتن گواهينامه دوره كامل متوسطه يك دوره    -46

 ( iranarze.ir)تخصصي گذرانده باشند در کدام گروه حقوق پایه بر اساس جدول قرار می گیرند؟ 

 گروه هفتم  ( 4  گروه ششم ( 3  جمگروه پن ( 2  گروه چهارم  ( 1

 ( iranarze.ir)در مرحله تطبيق به چه صورت محاسبه می شود؟    85سنوات در مورد مستخدمين رسمي مشمول قانون ماده    -47

 جزو سابقه خدمت آنها منظور ميشود.   85از لحاظ بازنشستگي با رعایت ماده   ( 1

 مت آنها منظور ميشود. جزو سابقه خد  85از لحاظ وظيفه با رعایت ماده   ( 2

 فقط سوابق خدمت بالانقطاع غير رسمي آنان براى تخصيص پايه محسوب ميشود. ( 3

 سوابق خدمت بالانقطاع غير رسمي آنان براى تخصيص پايه محسوب نمی شود.  ( 4

پرداخت می در چه صورت تفاوت مبلغ حقوق مستخدم رسمي پس از تطبيق وضع استخدامي او با مقررات اين قانون    -48

 ( iranarze.ir)شود؟ 

در صورتيكه مبلغ حقوق مستخدم رسمي پس از تطبيق وضع استخدامي او با مقررات اين قانون از مجموع مبلغ حقوق حق    ( 1

 تأهل و مدد معاش اولاد وي كه طبق قانون مستحق دريافت آن است كمتر شود 

تخدامي او با مقررات اين قانون از مجموع مبلغ حقوق حق  در صورتيكه مبلغ حقوق مستخدم رسمي پس از تطبيق وضع اس  ( 2

 تأهل و مدد معاش اولاد وي كه طبق قانون مستحق دريافت آن است برابر آن نشده باشد. 

در صورتيكه مبلغ حقوق مستخدم رسمي پس از تطبيق وضع استخدامي او با مقررات اين قانون از مجموع مبلغ حقوق    ( 3

 د وي كه طبق قانون مستحق دريافت آن است بیشتر آن نشده باشد.حق تأهل و مدد معاش اولا 

در صورتی که حداكثر حقوق نوع رتبه مستخدم قبل از تطبيق و در مرحله قطعي موضوع همان ماده از حقوق حداكثر پايه   ( 4

 .گروه شغل تجاوز نكند 

به مستخدم رسمي تبديل ميشوند به صندوق ...... خدمت رسمي مستخدمين غير رسمي كه به ترتيب مذكور در اين ماده    -49

 ( iranarze.ir)بازنشستگي كاركنان دولت و رفاه بازنشستگان پرداخت مي گردد.  

 یک چهارم حقوق اولين ماه  ( 4   یک سوم حقوق اولين ماه  ( 3     کل حقوق اولين ماه  ( 2    نصف حقوق اولين ماه ( 1
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سوالات استخدامی قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران تالیف ایران عرضه  ➢

1402 

 ( iranarze.ir)شود. تهیه می .………ای است که توسط ر اساس آیین نامهشمولین این قانون باحراز مصادیق ایثارگری م  -1

 بنیاد و ستاد کل نیروهای مسلح  ( 2  وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  ( 1

 2و  1گزینه  ( 4     هیئت وزیران ( 3

 ( iranarze.ir)های زیر مشمول قانون بنیاد شهید و ایثارگران است؟ کدام یک از دستگاه -2

 های دارای مدیریت دولتی شرکت ( 2     ها وزارتخانه ( 1

 همه موارد ( 4   قوه قضاییه و کادر قضایی ( 3

 ( iranarze.ir) شود؟ خانواده شهید محسوب نمی  (منبع ایران عرضه) کدام یک از اقوام شهید،  -3

 خواهر و برادر  ( 4  فرزند  ( 3  همسر  ( 2  پدر و مادر  ( 1

 ( iranarze.ir)شود؟ های ذیل ارائه نمیخدمات مسکن با استفاده از کدام یک از روش -4

 ای به شرط تملیک واگذاری منازل اجاره ( 2    تامین و واگذاری زمین یا مسکن  ( 1

 ودیعه مسکن استیجاری   ( 4  درصد  1۸کارمزد ارائه تسهیلات بانکی بلند مدت با  ( 3

 ( iranarze.ir)صلاح به طور فعال حضور دارد؟ چه کسی برای مقابله با اشرار با تایید مراجع ذی-5

 جانباز   ( 4   مجاهد  ( 3   رزمنده  ( 2   ایثارگر  ( 1

 ( iranarze.ir)منابع مالی صندوق اشتغال بنیاد چیست؟  32بر اساس ماده -6

 وجوه برگشتی از محل استنباط وام اشتغال ( 2     ی دولت بودجه عموم ( 1

 همه موارد ( 4    سایر منابع داخلی بنیاد ( 3

 ( iranarze.ir)ستند؟ هکدام یک از مشمولان دریافت خدمات مسکن -7

 آزادگانی که دارای مسکن باشند.  ( 2   همسران و فرزندان شهدا و جانبازان  ( 1

 اند. همه رزمندگانی که قبلاً از دولت زمین دریافت کرده ( 4   بالا درصد به  10فرزندان جانبازان  ( 3

 ؟  های حق الثبت و حقوق دولتی مربوط به خرید و فروش از معافیت برخوردارندایثارگران تا چند درصد در پرداخت هزینه-8

 درصد  70  ( 4  درصد  50 ( 3  درصد  30 ( 2  درصد  20 ( 1

 ( iranarze.ir)ان چگونه است؟  هزینه آماده سازی زمین برای ایثارگر -9

 کنند. یک سوم هزینه را پرداخت می ( 2    پردازند.نصف هزینه را می ( 1

 از پرداخت هزینه آماده سازی معاف هستند.  ( 4 کنند. بر اساس توافق هنگام قرارداد پرداخت می ( 3
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رط تملیک خود را متناسب با نیاز بنیاد به  وزارت راه و شهرسازی سالانه چند درصد از منازل اجاره به ش   ۸بر اساس ماده  -10

 دهد؟ این امر اختصاص می

 درصد  40 ( 4  درصد  30  ( 3  درصد  20 ( 2  درصد  10 ( 1

های خدمات انشعاب آب و فاضلاب و برق معاف  مشمولین قانون خدمات مسکن ایثارگران از پرداخت چند درصد هزینه-11

 ( iranarze.ir)هستند؟ 

 درصد  70  ( 4  درصد  50 ( 3  درصد  30 ( 2  درصد  20 ( 1

ای اطلاعات و  بنیاد موظف است در چارچوب قوانین حداکثر ظرف چند ماه با استفاده از امکانات رایانه  1۹بر اساس ماده  -12

 آمار مجروحان را  ثبت نماید؟

 ماه  12 ( 4  ماه  ۶ ( 3  ه ماه  س ( 2  دو ماه  ( 1

  ………و تصویب   ………مراکز بهداشتی درمانی مورد نیاز ایثارگران با نظارت راهبردی  (تالیف توسط سایت ایران عرضه)  -13

 (iranarze.ir)گردد. تاسیس می

 رئیس جمهور _ هیئت وزیران ( 2    هیئت وزیران _ رئیس جمهور ( 1

 ور رئیس جمه _ ریزیمعاونت برنامه ( 4   ریزی معاونت برنامه _ هیئت وزیران ( 3

تحت چه شرایطی بنیاد موظف به درمان جانبازانی که امکان درمان آنان در داخل کشور وجود ندارد در خارج از کشور -14

 ( iranarze.ir)است؟ 

 تایید شورای عالی پزشکی بنیاد  ( 2   بر حسب تشخیص کمیسیون پزشکی  (  1

 2و1گزینه  ( 4  بر حسب موافقت معاون برنامه و بودجه ( 3

 نیاز ایثارگران واجد شرایط اقدام کند؟   تواند بر حسب ضرورت با تایید کدام ارگان نسبت به توسعه مراکز مورددولت می-15

 2و 1گزینه   ( 4 مجلس شورای اسلامی ( 3  رئیس جمهور ( 2  ریزی معاونت برنامه ( 1

 ( iranarze.ir)یابد؟ های دولتی به چه کسانی اختصاص میدرصد سهمیه استخدامی ارگان 5، 21بر اساس ماده -16

 درصد و بالاتر  25جانبازان  ( 2     خانواده شاهد ( 1

 آزادگان کمتر از یک سال  ( 4  ماه  ۶رزمندگان دارای سابقه حداقل  ( 3

درصد آزمون علمی آخرین نفر پذیرفته شده برای مشمولان متقاضی استخدام در کدام ادارات الزامی   ۸0کسب حد نصاب  -17

 ( iranarze.ir)است؟ 

 2و   1گزینه  ( 4 کارمندان موسسات دولتی ( 3 علوم تحقیقات و فناوری  ( 2 آموزش و پرورش  ( 1

 ( iranarze.ir)باشد؟  سنوات ارفاقی می سال ۵سهم کدام یک از افراد زیر در صورت اشتغال  -18

 درصد و بالاتر  50همسران جانبازان  ( 2     همسر شاهد  ( 1

 2و   1گزینه  ( 4    والدین جانبازان  ( 3
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 ( iranarze.ir)مشمول کدام قوانین است؟  3۸حقوق و قوانین وظیفه جانبازان غیر حالت اشتغال بر اساس ماده  -19

 2و   1گزینه  ( 4 نیروهای مسلح وانین ق ( 3  اسیقانون اس ( 2  قوانین بنیاد  ( 1

درصد در صورت مسافرت داخلی با کارت ایثارگری از پرداخت چند درصد    ۷0درصد و بالاتر و خانواده جانبازان    2۵جانبازان  -20

 مبلغ بلیط معاف هستند؟ 

 درصد  75  ( 4  درصد  50 ( 3  درصد  35 ( 2  درصد  20 ( 1

 ( iranarze.ir)زان از سهمیه چند درصدی از وزارت علوم برخوردارند؟ فرزندان آزادگان و همسر جانبا-21

 درصد  50 ( 4  درصد  35  ( 3  درصد  25 ( 2  درصد  20 ( 1

 ( iranarze.ir)درصد مالیات معاف هستند؟  100رزمندگان حداقل چند ماه در جبهه خدمت کرده باشند از پرداخت -22

 سال دو  ( 4   یک سال  ( 3   ماه   ۶ ( 2  سه ماه  ( 1

 (iranarze.ir)شود. تامین می .………هزینه ارائه خدمات قضایی ایثارگران از محل -23

 محل اعتبار وجوه دولتی  ( 4  صندوق رفاه دولت   ( 3 محل اعتبار مصوب بنیاد  ( 2 محل اعتبار ابلاغی ( 1

 ( iranarze.ir)؟ باشد کدام یک از وظایف شورای عالی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت نمی-24

   احیا و نهادینه نمودن فرهنگ جهاد و ایثار و شهادت  ( 1

 های کلان دولتی و غیردولتیریزیساماندهی در برنامه ( 2

    به خانواده ایثارگران پرداخت پاداش  ( 3

 یثارگران و استفاده از ظرفیت آنهاساماندهی نحوه تقدیر از ا ( 4

های مورد نظر توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و صدا و سیما با  آیین نامه اجرایی و تعیین میزان تولیدات برنامه-25

 ( iranarze.ir)رسد. می ..………تهیه و به تصویب  .……همکاری بنیاد ظرف  

 بنیاد _ ماه  12 ( 4  شورا  _ سه ماه  ( 3  شورا_ ماه   ۶ ( 2  هیئت وزیران_ ماه  ۶ ( 1
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 1402ایران عرضه سوالات استخدامی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی تالیف  ➢

دینی از این قاعده مستثنا است؛ آنها    برای همه چیز میتوان طول عمر مفید و تاریخ مصرف فرض کرد، اما .... این انقلاب  -1

 ( ir.iranarze)هرگز بی مصرف وبی فایده نخواهند شد.  

 پایه های  ( 4 اهداف                  ( 3 آرمان های           ( 2 شعارهای جهانی       ( 1

 ( iranarze.ir)بر اساس گام دوم انقلاب، مهمترین خصوصیات شعارهای انقلابی چیست؟  -2

 شعارهایی با طول عمر مفید هستند  ( 2 شعارهایی مربوط به یک نسل و یک جامعه هستند     ( 1

 اسلامی می باشند  –شعارهای اصیل ایرانی  (4       شعارهایی فطری و جهانی هستند                         ( 3

در کدام نظریه   (که مستلزم نظم سیاسی و اجتماعی است )و نظام سازی    (که مستلزم جوشش انقلابی است)ترکیب انقلاب    -3

 جمع بندی شده است؟  

 انقلاب و نظام دو تعبیر متضاد بوده و جمع کردن آنها ممکن نیست.         ( 1

 و ایستایی     نظریه پویایی ( 2

 نظریه نظام انقلابی             ( 3

 نظریه نهضت و نهاد ( 4

 ( iranarze.ir)پایان درس نگرفتن از وقایع گذشته چیست؟  -4

 اینکه حقیقت را از دشمن بشنویم      ( 1

 آینده مورد تهدیدهای ناشناخته قرار خواهد گرفت      ( 2

 دروغ ها به جای حقیقت خواهند نشست       ( 3

 3و   2 ( 4

چرا بیانیه انقلاب ادعا میکند انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن از نقطه ی صفر    ( منبع سوالات سایت ایران عرضه)  -5

 ( iranarze.ir)شروع شده است؟ 

 پیشرفت های ابتدایی حاصل شده در علم و فناوری و سیاست و معرفت             ( 1

 در مقابل انقلابیون عدم وجود تجربه پیشین و راه طی شده  ( 2

 در نتیجه عملکرد رژیم طاغوت                                                               ( 3

 2و  1 ( 4

 ( iranarze.ir)...... پدیده برجسته جهان معاصر و کانون توجه جهانیان بود.  -6

 تشکیل تقابل دوگانه ی جدید ایمان و کفر          ( 1

 تقابل دوگانه ی جدید اسلام و استکبارتشکیل   ( 2

 تشکیل تقابل دوگانه ی جدید ایران و آمریکا         ( 3
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 تشکیل جهان سه قطبی   ( 4

 ( iranarze.ir)بعد از انقلاب کدامیک از موارد زیر چشم امید به ایران بستند؟  -7

 ملت های زیر ستم        ( 2برخی دولت های مایل به استقلال       ( 1

 همه موارد ( 4    جریان های آزادی خواه جهان           ( 3

 ( iranarze.ir)خرمشهر در عملیات ..... آزاد شد.  -8

 بین فتح الم (4بیت المقدس             ( 3                    5کربلای  ( 2 طریق القدس              ( 1

 ( iranarze.ir) (تهیه شده توسط ایران عرضه)سالگرد پیروزی انقلاب در چه تاریخی است؟  -9

 آبان  13 ( 4بهمن                  12 ( 3 بهمن                   22 ( 2 شهریور               17 ( 1

 ( iranarze.ir)ندی توصیف شده است؟ فرایند چهل سال دوم انقلاب اسلامی بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب چگونه فرای -10

 فرایند بزرگ و جهانی                   ( 2فرایند بزرگ و منطقه ای              ( 1

 فرایند بزرگ و ایرانی  ( 4فرایند بزرگ و اسلامی                ( 3

 (iranarze.ir)کدامیک از موضوعات آغاز شده پیش از انقلاب پس از انقلاب پیشرفت زیادی کرد؟  -11

 تولید علم و فناوری        ( 1

 مشارکت مردمی در مسائل سیاسی     ( 2

 موضوعات اجتماعی مانند کمک رسانی ها و فعالیت های نیکوکاری          ( 3

 همه موارد ( 4

 ( iranarze.ir)چه می گویند؟   برداشت از آیات قرآن کریم در خصوص دفاع (تنظیم توسط فروشگاه ایران عرضه) -12

   مسلمانان باید به جنگ با مسلمین ترغیب شوند.           ( 1

 نیروهای مسلح به تنهایی کار دفاع را انجام خواهند داد. ( 2

   در هر حال باید ساز و برگ جنگی را آماده کرد.            ( 3

 در حالت امنیت پایدار دیگر نیازی به آمادگی نیست.  ( 4

ویژگی .... به عنوان خصوصیت شناخته شده ایران و ایرانی به ویژه جوانان این مرز و بوم به بر اساس بیانیه گام دوم     -13

 ( iranarze.ir)شمار می رود. 

 عدالت                              ( 2 تولید علم و فناوری                ( 1

 ی از انقلابتسلیم ناپذیری و صیانت و پاسدار  ( 4      معنویت و اخلاق               ( 3

 ( iranarze.ir)های یک بسیجی نمونه کدام است؟ عبارت غلط در مورد ویژگی -14

 نیکوکاری و از خودگذشتگی                    ( 2حق طلبی از ایثارگری در نظام         ( 1

 ایمان به خدا   (4     خواندن نماز و قرائت قرآن         ( 3
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 ( iranarze.ir)دگرگونی معنی می شود؟ از کدام منظر انقلاب  -15

 فلسفی  ( 4 ادبیات                     ( 3جامعه شناسی                 ( 2سیاسی                     ( 1

 ( iranarze.ir) شورای انقلاب اسلامی در تاریخ .... تشکیل سازمان بسیج ملی را تصویب کرد.  -16

 59نوزدهم تیر  ( 4      ۶0دهم دی ماه  ( 3          59بیستم خرداد  ( 2     5۸نوزدهم تیرماه  ( 1

 ( iranarze.ir)ایجاد تمدن اسلامی از ............. انقلاب اسلامی است.  -17

 2و   1  (4آرزوهای تحقق نیافتنی               ( 3 خواسته های دیرین             ( 2 آمال ها           ( 1

 ( iranarze.ir) ( تنظیم توسط فروشگاه ایران عرضه)است. اولین توصیه رهبر معظم انقلاب ....  -18

 علم و پژوهش   ( 4معنویت و اخلاق              ( 3 نگاه خوشبینانه به آینده      ( 2 تغییر سبک زندگی       ( 1

 ( iranarze.ir). است ……… ……  ……بیانیه گام دوم انقلاب به مثابه منشوری، برای دومین مرحله  -19

    خودکفایی ، سازندگی ،توسعه تمدن اسلامی ( 1

 خودسازی جوانان ، گسترش برون مرزی اسلام ، زنده کردن تمدن اسلامی ( 2

    خودسازی ، جامعه پردازی ، تمدن سازی   ( 3

 همه موارد ( 4

 ( iranarze.ir)پس از انقلاب ایران، کدام عامل باعث تاب آوری  در برابر خصومت و شقاوت و توطئه وخبائث گردید؟   -20

   قدرت عظیم ایمان و انگیزه این ملتّ و رهبری اسمانی ( 1

 اتحاد مردم در برافکندن رژیم سلطنتی ایران  ( 2

     پدید آمدن قطبهای جدید قدرت   ( 3

 ایجاد جریانهای آزادیخواه جهان  ( 4

 (iranarze.ir)کدام دستاوردها در این چهار دهه انقلاب قابل مقایسه با دوره های دیگر نیست؟ -21

            مبارزه با بی عدالتی  ( 2               مبارزات برون مرزی  ( 1

 بازسازی مراکز صنعتی   ( 4  خدمات رسانی به پایتخت نشین          ( 3

 ( iranarze.ir)هایی با آمریکا مواجه شده است؟ لشایران مقتدر امروز با تغییر چه چا -22

 حضور ایران مقتدر در مرزهای رژیم صهیونیستی      ( 2   تعطیلی سفارت رژیم صهیونیستی در تهران    ( 1

 همه موارد ( 4                               رسوا کردن لانه جاسوسی   ( 3

 ( iranarze.ir)سیاست تبلیغی رسانه ای دشمن چیست؟  -23

 معرفی فرهنگ غربی به عنوان فرهنگ برتر        ( 2       مایوس سازی  مردم و مسئولان و مدیران ( 1

 3و 1مورد  ( 4                           بی اعتمادی ملت نسبت به دولت  ( 3

 به فرموده رهبر شرط مشروعیتّ همه مقامات حکومت جمهوری اسلامی چیست؟   ( منبع سوالات سایت ایران عرضه) -24
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   طهارت اقتصادی  ( 2                                      تدین و تقوا ( 1

 عدم وسوسه مال و مقام    ( 4  حفظ سرمایه های طبیعی کشور  ( 3

هایی به کشور و ملتّ  زده که مقابله با آن ، جهادی همه  ی غربی در ایران ، چه زیانتلاش غرب در ترویج سبک زندگ  -25

 ( iranarze.ir) جانبه و هوشمندانه میطلبد؟ 

              جبران اقتصادی های بیزیان ( 2                        جبران اخلاقیهای بیزیان ( 1

 همه موارد ( 4            جبران دینی و سیاسی های بیزیان  ( 3
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 ( G-MAT)فصل سوم: سوالات استخدامی هوش و توانمندی های ذهنی   ❖

 سوالات استخدامی هوش  ➢

 از متن زیر استفاده کنید.  2و   1برای پاسخ به سوالات  *

  S, T, U, V, W, X, Y, Zهشت داوطلب در یک آزمون ورودی شرکت کرده اند. در مورد نتایج این افراد که آن ها را با حروف  

 نشان می دهیم. اطلاعات زیر در دست است.

 با داوطلب دیگر نداشته است. هیچ یک از داوطلبان نمره مساوی  (1

 بدست آورده است. Zنمره ای بالاتر از فرد  Sفرد  (2

 قرار گرفته است. Xو  Tفقط نمره یک فرد بین نمره دو داوطلب  (3

 است. Uدرست یک رتبه پایین تر از فرد  Yفرد  (4

 بدست آورده اند.   Sهر دو زتبه ای بهتر از فرد   Yو   Vفرد  (۵

 را بدست آورده است. (رتبه اول)بالاترین نمره  Wفرد   (۶

   (iranarze.ir)بدست آورده باشد، کدام فرد باید در رتبه هفتم قرار داشته باشد؟    Tرتبه ای کمتر از فرد    Vاگر فرض کنیم فرد    -1

1 ) T   2 ) X   3 )  S   4 ) V   

اغلب قبل از فارغ التحصیلی ترک تحصیل می  دانش آموزان دبیرستانی که احساس می کنند در مدرسه موفق نیستند،    -2

قابل   به میزان  در دبیرستان شهر»الف«  که در سال جاری، میزان ترک تحصیل  این در حالی است  میروند.  و سرکار  کنند 

توجهی، کمتر از سال قبل بوده است. این نشانه دلگرم کننده ای است که نشان می دهد برنامه ای که از دو سال پیش برای 

 د روحیه دانش آموزان دبیرستانی راه اندازی شد، برای کاهش ترک تحصیل موثر واقع شده است.بهبو

 کدام مورد، در صورتی که صحیح فرض شود، ادعای متن راجع به تاثیر برنامه دو ساله برای بهبود روحیه را تضعیف می کند؟  

 جمله شهر » الف« بسیار بالا رفته استامسال به دلیل بحران اقتصادی، میزان بیکاری در کل کشور و از  ( 1

 آمار پایین ترک تحصیلی های هر مدرسه، به تمایل والدین به ثبت نام فرزند خود در آن مدرسه می افزاید  ( 2

امسال تعداد دانش آموزانی که در مدارس دیگر هم ترک تحصیل کرده اند، تغییر چشمگیری نسبت به سال های گذشته    ( 3

 نداشته است

درآمدی که دانش آموزان ترک نحصیلی بابت کار خود کسب می کنند، در مقایسه با درآمد افراد سن و سال دار تر که    ( 4

 همان کار را می کنند، امسال هم مانند سال های پیشین، پایین تر است.
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و تحلیل قرار دهید و    لازم است موقعیتی را که در سوال مطرح شده، مورد تجزیه  3راهنمایی:  برای پاسخگویی به سوال  

سپس گزینه ای راکه فکر میکنید پاسخ مناسب تری برای آن سوال است،انتخاب کنید. سوال را با دقت بخوانید  و با توجه به  

مطالب مطرح شده در سوال و نتایجی که بیان شده و بیان نشده ولی قابل  استنتاج است.پاسخی را که صحیح تربه نظر  

 علامت بزنید.   میرسد، و در پاسخنامه

از آنجایی که سرما خوردگی و آنفولانزا در زمستان، به مراتب از فصول دیگر سال به ویژه در فصول گرم بیشتر است، بهتر     -3

است برای اینکه میزان سرما خوردگی به ویژه نزد کودکان در دبستان ها را کم کنیم، این محیط ها را همیشه گرم نگه داریم و  

 سرما را هرچه بیشتر کاهش دهیم.  تماس بچه ها با

   ( iranarze.ir)کدام مورد، در صورتی که صحیح فرض شود، توصیه به عمل آمده در متن را به بهترین شکل تضعیف می کند؟ 

 بیماری سرما خوردگی در فصول گرم سال هم، یک بیماری نایاب نیست. ( 1

ایی ویروس های سرماخوردگی انجام شده است به نتایج مشخصی  برخی تحقیقات که درباره تاثیر گرما بر قدرت بیماری ز   ( 2

 رسیده اند. 

 در فصل سرما، مردم بیشتر کنار هم هستند و لذا امکان سرایت ویروس سرما خوردگی هم زیادتر است   ( 3

 امکان ابتلا به سرماخوردگی در فصول مختلف سال، به یک اندازه نیست.    ( 4

هزار تومان شده است. اگر قیمت مداد یک سوم قیمت دفتر و    ۵۷0د پاک کن روی هم  مدا  2مداد و    3دفتر،    ۵قیمت    -4

   (iranarze.ir)قیمت هر دفتر چقدر است؟  (تهیه شده توسط ایران عرضه)قیمت مداد پاک کن نصف قیمت مداد باشد،

 هزار تومان ۶0 ( 4      هزار تومان         90  ( 3هزار تومان               120 ( 2 هزار تومان            ۸0 ( 1

درصد، مبلغ موجودی حساب کسر شده است. اگر بعد از آخرین    80تراکنش متوالی، در هر کدام نسبت به قبلی،    5در    -5

   (iranarze.ir)تومان باقی مانده باشد، در اولین تراکنش، چند هزار تومان کسر شده است؟  80تراکنش، 

1 ) 250                    2 ) 200   3 )  80   4 ) 50 

نیروگاه های زمین گرمایی یا ژئوترمال به واحدهای تبدیل انرژی گفته می شود که انرژی خود را از طریق سیال گرم شده از  

انرژی های    طریق عبور از میان لایه های پوسته زمین به دست می آورد. اگر نیروگاه های زمین گرمایی را با سایر نیروگاه های 

، در (زمان در سال  %۸۵)نو مقایسه کنیم مشاهده می کنیم که نیروگاه های زمین گرمایی به دلیل بالا بودن ضریب دسترسی  

در زیر سطح زمین  .  جهان از اهمیت فراوانی برخوردارند و از این نوع نیروگاه ها می توان به عنوان بار پایه شبکه استفاده نمود

مذاب به نام ماگما وجود دارد، که به طور مداوم حرارت در این لایه از مواد رادیواکتیو مانند اورانیوم و  یک لایه سنگ داغ و  

برابر بیش تر از منابع نفت و گاز انرژی تولید کند. مناطقی که درجه   ۵0000پتاسیم تولید می شود. این مقدار حرارت می تواند

زک بودن پوسته ی زمین بالاست، برای این صنعت مدنظر هستند. حاشیه  حرارت زمین به دلیل وجود آتشفشان ها و یا نا

اقیانوس آرام و حلقه آتشفشان ها را می توان جز بهترین گزینه ها معرفی کرد. از طریق ارتعاشات حاصل از زلزله ها ماگماها، 

https://iranarze.ir/ES869
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به وجود می آورند، این چشمه   سنگ های گرم و پوسته زمین اجازه حرکت آب به سمت بالا را داده و چشمه های آب گرم را

 درجه سانتی گراد نیز می رسد.  200ها از طریق حرارت زمین گرم شده و دمایشان تا حدود  

نیروگاه های زمین گرمایی را با توجه به نوع سیال خروجی از چاه های تولیدی و نیز تجهیزات مورد استفاده در سیکل نیروگاه  

 اساس نیروگاه های زمین گرمایی به سه دسته تقسیم می شوند. آن ها را دسته بندی نمود. بر این 

   (iranarze.ir)را به درست ترین وجه نشان می دهد؟  1در ارتباط با پاراگراف  2کدام مورد، رابطه پاراگراف  -6

 ی دهد. ، ظرفیت آن در تولید انرژی را نشان م1با برشمردن برخی نکات مثبت منبع انرژی توصیف شده در پاراگراف   ( 1

 آمده است را بر می شمرد.  1محدودیت های مرتبط با استفاده ازامکان بالقوه ای که در پاراگراف   ( 2

 فراهم می آورد.  1اطلاعاتی دال بر درستی و عملی بودن ادعای پاراگراف  ( 3

 را توصیف می کند. 1فرآیند تحقق اهداف توصیف شده در پاراگراف  ( 4

، لازم است موقعیتی را که در سوال مطرح شده، مورد تجزیه و تحلیل قرار دهید و  7سوال   راهنمایی: برای پاسخگویی به  

سپس گزینه ای را که فکر میکنید پاسخ مناسبتری برای آن سوال است، انتخاب کنید. سوال را با دقت بخوانید و با توجه به  

ابل استنتاج است، پاسخی را که صحیح تر به نظر  مطالب مطرح شده در هر سوال و نتایجی که بیان شده و بیان نشده ولی ق

 می رسد، انتخاب و در پاسخنامه علامت بزنید. 

چه چیزی در انتظار فرزند دوم است؟ این کودک نیز موقیعتی منحصر بفرد دارد. از یک    (تهیه شده توسط ایران عرضه)  -7

ایگاه پیش تر توسط فرزند اول اشغال شده است بنابراین جهت، او هرگز قدرت و جایگاه محور بودن را تجربه نمیکند. زیرا آن ج

حتی اگر دوباره خواهر یا برادر دیگری پا به دنیا بگذارد، فرزند دوم آن حس کودکانه خلع شدگی را که خودش با ظهورش از  

   (iranarze.ir)فرزند اول گرفته است،................... . 

 فراموش نمیکند  ( 4  به دست می آورد  ( 3نخواهد کرد                       تجربه  ( 2               تشدید میکند  ( 1

لازم است موقعیتی را که در سوال مطرح شده مورد تجزیه و تحلیل قرار دهید و سپس    8راهنمایی برای پاسخگویی به سوال  

با دقت بخوانید و با توجه به مطالب    گزینه ای را که فکر می کنید پاسخ مناسب تری برای آن سوال است انتخاب کنید. سوال را

مطرح شده در سوال و نتایجی که بیان شده و بیان نشده ولی قابل استنتاج است پاسخی را که صحیح تر به نظر می رسد  

 انتخاب و در پاسخنامه علامت بزنید 

می دهند که بزرگ ترین ترس  جرم و جنایت همه را نگران کرده است، به خصوص والدین را. نظر سنجی های اخیر نشان    -8

درصد از والدین اروپایی این است که بچه هایشان توسط افراد غریبه دزدیده شده و یا کشته شوند. با این وجود اغلب    20

والدین به فرزندان خود اجازه می دهند بیرون از خانه بازی کنند. به واقع احتمال دزدیده شدن بچه ها توسط افراد غریبه یک  

زار است و از آن ضعیف تر احتمال کشته شدن یک کودک در ماجرایی جنایی است که حدود یک در یک میلیون  ه  200در  

   (iranarze.ir)  است. کدام مورد زیر را می توان به درستی متن فوق استنباط کرد؟

 آمار کودک ربایی نسبت به گذشته کاهش چشمگیری داشته است ( 1
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 انه برای رشد اجتماعی کودکان ضروری است امروزه بازی در محیط خارج از خ ( 2

 والدین در عمق ضمیر ناخودآگاه خویش، به مبالغه آمیز بودن ترسشان، نوعی آگاهی دارند   ( 3

 بسیاری از والدین، به دلیل مشغله های روزمره خود مجبورند چشم خود را بر بسیاری از ترس هایشان ببندند  ( 4

   (iranarze.ir)دهد، ساعت چند است؟ را نشان می 2:40های یک ساعت در آینه، ساعت عقربه -9

1 ) 7:20               2 ) 10:35                        3 )  7:40            4 )  8:40 

باشد؟ ها معکوس شود، عدد حاصل، مربع یک عدد یک رقمی نمیدر کدام یک از عددهای دو رقمی زیر، اگر ترتیب رقم  -10

(iranarze.ir)   

1 ) 63           2 ) 46  3 )  92  4 ) 18 

  (iranarze.ir)؟  ..........نسبت .......به تیغ مثل فرو رفتن است به -11

 کارد –نیزه  (4دست          –شمشیر  ( 3میخ              -برندگی ( 2نیزه           -برندگی  ( 1

در زیر آن آمده است، پاسخ دهید و در پاسخنامه علامت  که    12راهنمایی: اطلاعات زیر را بخوانید و باتوجه به آن، به سوال  

 بزنید. 

مصاحبه کرده، سپس آنها را برحسب عملکردشان   Gو    F,E,D,C,B,Aشرکتی برای تأمین کادر اداری خود، با هفت نفر به اسامی  

راد و وضعیت مصاحبه شان  نفر آخر را رد اعلام می کند. اطلاعات زیر، درخصوص این اف  3نفر اول را قبول و    4مرتب نموده و  

 موجود است. 

- B  وE .یا هر دو قبول می شوند یا هر دو رد 

- A  وG .یکی قبول و دیگری رد می شود ، 

 بهتر است. Cدر مصاحبه، از  Dعملکرد   -

قبول شده باشد، وضعیت کدام فرد زیر، از لحاظ قبولی یا ردی در مصاحبه، به طور قطع، مشخص نمی    Aرد ولی    Cاگر    -12

   (iranarze.ir) شود؟

 1 ) B                            2)  D                        3 )  E                          4 ) G 

   (iranarze.ir) بر این عدد کدام است؟  2001ست. باقیمانده تقسیم ا 3بر یک عدد دو رقمی، برابر  999باقیمانده تقسیم  -13

1 ) 3  2 ) 5  3 ) 6   4 )  7 

   (iranarze.ir)کدام گزینه است؟  xبا توجه به معادلات روبرو، مقدار  -27

{
 
 

 
 
1 + 3 = 6
2 + 4 = 12
3 + 5 = 20
4 + 6 = 30
5 + 7 = 𝑥

 

1 ) 42     2 )40     3 )  44     4 )  3۸    
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لازم است موقعیتی را که در سوال مطرح شده، مورد تجزیه و تحلیل قرار دهید. و   14راهنمایی : برای پاسخگویی به سوال  

سپس گزینه های را که فکر می کنید پاسخ مناسب تری برای آن سوال است انتخاب کنید. سوال را با دقت بخوانید و با توجه  

بل استنتاج است، پاسخی را که صحیح  به واقعیت های مطرح شده در هر سوال و نتایجی که بیان شده و بیان نشده ولی قا

 تر به نظر می رسد، انتخاب کنید و در پاسخ نامه علامت بزنید. 

در درمان سرماخوردگی حاد در مردان مسن انجام شد، دو گروه از    (الف )در تحقیقی که برای بررسی اثر بخشی داروی    -14

داده شد، در حالی که به افراد گروه دیگر، دارونما    (الف) مردان مسن، وارد مطالعه شدند. به افراد یک گروه، همان داروی  

تجویز شد. بعد از یک هفته، محققین با تعجب دریافتند که افراد هر دو گروه کاملا بهبود یافته اند. کدام مورد در صورتی که  

   (iranarze.ir)صحیح فرض شود، تناقض موجود در متن را به منطقی ترین وجه، مرتفع می سازد؟ 

 تقریبا تمامی آنانی که به آنها دارونما داده شد، به طریقی پی برده اند که داروی آنها بی اثر است.  ( 1

 برخی از پزشکان بر این باورند که اثر تلقین، گاهی از اثر دارو نیز بیشتر است.   ( 2

نیست، خود اقدام به خرید و مصرف    افراد گروهی که دارونما دریافت کرده بودند، به خیال اینکه داروی دریافتی شان کافی  ( 3

 کرده بودند.   ( الف ) داروی 

 به واقع دارویی موثر در بر طرف نمودن سرماخوردگی حاد برای همه گروه های سنی است.   ( الف) داروی  ( 4

مراقبت های پزشکی می توانند باعث طول عمر و یا بهبودی از یک بیماری جدی شوند، ولی شرایط مهم برای سلامت   -15

اقتصادی است که بر وضعیت جسمی افراد تاثیر می گذارد. بدین معنا که تعیین کننده های موقعیت  -معیت، شرایط اجتماعیج

اجتماعی سلامت، مانند میزان درآمد، سطح تحصیلات، شغل، تغذیه و طبقه اجتماعی، بسیار بیشتر از عواملی مانند عوامل  

و در سلامت انسان نقش به سزایی دارند. که اگر نادیده گرفته شوند، رسیدن   بیولوژیک، باعث ابتلا به بیماری ها می شوند

 به اهداف سلامتی محال خواهد بود.

   (iranarze.ir)کدام مورد در صورتی که صحیح فرض شود، استدلال متن را به بهترین وجه تقویت می کند؟ 

ردازند، ولی نمی توانند موقعیت اجتماعی خود را ارتقا  افراد پایین دست جامعه، اگر چه ساعات بیشتری را به کار می پ  ( 1

 بخشند. 

برخی از پزشکان با این نظر که بین امکان ابتلا به بیماری و میزان تحصیل و درآمد افراد، رابطه مستقیم وجود دارد، موافق   ( 2

 نیستند.  

 بیماری را رعایت می کنند هر چه موقعیت اجتماعی افراد بالاتر می رود، آنان بیشتر نکات پیشگیری از  ( 3

 مکمل های غذایی و دارویی موجود، نقش عوامل بیولوژیک در ایجاد بیماری ها را کمرنگ تر از گذشته کرده است ( 4
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   فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام

 

 1402تالیف ایران عرضه  (GMAT)سوالات استخدامی جی مت   ➢

کشور »الف« برای مدتی طولانی در زمینه گندم و گوشت تا حدی خودکفا بوده است. با این وجود، از آنجا که درآمد سرانه  -1

مصرف سرانه گوشت هم به سمت میزان متوسط جهانی رو در این کشور به سمت میزان متوسط جهانی رو به افزایش است.  

به رشد گذاشته است و برای تولید یک کیلو گوشت، چندین کیلو گندم لازم است. در نتیجه، چون درآمد سرانه مردم رو به  

گوشت و یا  افزایش است در حالیکه تولید داخلی گندم افزایش نمی یابد، کشور »الف« به زودی مجبور خواهد بود یا گندم یا  

 هر دو را وارد کند. 

 ( iranarze.ir)کدامیک از موارد زیر، فرضیه ای است که استدلال فوق، بر آن مبتنی است؟ 

آن دسته از مردم کشور »الف« که مصرف گوشت خود را افزایش می دهند، به طور چشمگیری مصرف گندم را کاهش    ( 1

 .نخواهند داد

ر کشور »الف« نسبت به درآمد سرانه تولیدکنندگان گندم آن کشور، با سرعت بیشتری  درآمد سرانه تولیدکنندگان گوشت د  ( 2

 در حال افزایش است. 

 .مصرف سرانه گوشت در کشور »الف«، در تمام سطوح درآمدی، تقریباً به میزان یکسانی در حال افزایش است ( 3

 درآمد مردم، صرف غذا شود.واردات گندم یا گوشت، باعث نخواهد شد که درصد بسیار بالاتری از   ( 4

 ( iranarze.ir)بین اعداد زیر، ارتباط خاصی برقرار است. به جای علامت سوال، کدام عدد باید قرار گیرد؟  -2

2  12  60  240  720 ? 

1 ) 960   2 ) 1400   3 ) 1440   4 ) 1920 

  9ت. کوچکترین عضو این باشگاه  سال و شش ماه اس  187مجموع سن اعضای یک باشگاه ورزشی    (منبع ایران عرضه)  -  3

 ماه داشته باشند، تعداد افراد این باشگاه چقدر است؟  6سال دارد. اگر افراد این باشگاه به طور متوالی، اختلاف سنی 

 نمیتوان تعیین کرد  ( 4   50 ( 3   15 ( 2   25 ( 1

 پاسخ دهید.  11الی  7با توجه به اطلاعات داده شده به سوالات  **

همه    هر کدام دو مرتبه با دیگر حریفان مسابقه می دهند  Dو    A  ،B  ،Cه شطرنج، چهار شطرنج باز به اسامی  در یک مسابق

 (iranarze.ir) :مسابقات یک برنده داشته است. از نتایج مسابقات، فقط اطلاعات زیر در دست است

 دو برابر تعداد باخت هایش بوده است   Aتعداد بردهای 

 .موفق نشده اند هیچ کدام از حریفهای خود را هر دو بار ببرند  Dو نه  C نه

 B نه به C باخته است و نه به D  
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با توجه به شروط دوم و سوم، فرم اولیه جدول بازی ها به شکل مقابل میباشد که در آن حرف موجود مربع نشان دهنده  

 تبرنده بازی اس

 

 

 

 

 ( iranarze.ir) ،کدام می تواند باشد؟ C حداکثر تعداد بردهای -4

1 ) 1   2 ) 2   3 )  3  4 ) 4 

  کدام دو نفر از افراد زیر، از دو مسابقه ای که مقابل هم انجام داده اند، لزوما یکی را برده و دیگری را باخته اند ؟ -5

1 ) A  وB  2 )  B   وD  3 ) C   وD  4 ) A   وC 

 ( iranarze.ir)، تعداد برد و باخت هایشان میتواند برابر هم باشد. (افراد)کدام فرد  -6

 هیچ کدام از افراد مسابقه دهنده  ( A  4همه به جز  ( D  3و  C 2 ) Cفقط  ( 1

فرض کنید مصرف سرانه بنزین در چهار استان کشور که به ترتیب از شمال غرب تا جنوب شرق روی یک خط فرضی قرار   **

لیتر بوده است.    77و     110،  125،  110د، اندازه گیری شده است. مصرف سرانه استان تهران از بهار تا زمستان، به ترتیب  دارن

برای )همچنین درصد رشد سرانه مصرف بنزین هر استان نسبت به استان مجاور غربی اش، در جدول زیر داده شده است  

 درصد کمتر از استان اصفهان بوده است. 20یزد  مثال: در فصل تابستان، سرانه مصر بنزین استان 

 

 

 

 

 ( iranarze.ir)؟ (تالیف توسط سایت ایران عرضه)است سرانه مصرف بنزین استان البرز در فصل زمستان، تقریباً چند لیتر  -7

1 ) 85   2 ) 80   3 )  70   4 )  75 

  در فصل پاییز، سرانه مصرف بنزین استان البرز تقریباً چند لیتر از سرانه مصرف بنزین استان اصفهان، بیشتر است؟ -8

1 ) 8   2 ) 11   3 )  7   4 ) 13 

درصد کاهش می دهیم. اگر آب موجود    25م و سپس، آب موجود در این ظرف را  برابر میکنی  8آب درون یک ظرف را ابتدا    -  9

درصد ظرف دوم خالی میماند، ظرفیت ظرف دوم چند برابر حجم   20در این ظرف را درون ظرف دیگری که خالی است بریزیم،  

 ( iranarze.ir) آب اولیه بوده است؟

1 ) 4   2 ) 5.5   3 ) 6   4 )  7.5 

 زمستان  پاییز  تابستان  بهار استان
     البرز

 10.00 9.09- 17.92 11.11 تهران
 12.90 00.00 20.00- 10.00- اصفهان

 19.54- 10.00 20.00- 11.11- یزد 
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و نسبت درآمد مادر علی    5به    4، نسبت درآمد خواهر علی به مادرش،    3به    2به درآمد خواهرش،  نسبت درآمد علی    -  10

 ( iranarze.ir)  است. درآمد والدین، چند برابر درآمد فرزندان میباشد؟ 7به  3به پدر علی،  

1 ) 1.25   2 ) 1.5   3 ) 2.25   4 ) 2.5 

ی ضرر نیست: خواهی نخواهی به برخی قسمت های سالم دندان  محقق دندان پزشک: پر کردن پوسیدگی دندان کاری ب - 11

آسیب وارد می شود. پوسیدگی ها فقط وقتی مضرند که پوسیدگی به اعصاب درون دندان برسد و بسیاری از پوسیدگی ها، 

ین که اعصاب  چنانچه معالجه نشوند، هرگز به آن مرحله نمیرسند. بنابراین دندانپزشکان نباید پوسیدگی را پر کنند، مگر ا

 .درون دندان در معرض خطر از سوی پوسیدگی باشند

 کدام یک از اصول زیر، در صورتی که صحیح فرض شوند، به بهترین نحو، تأیید کننده استدلال محقق فوق میباشد؟  

 بیماری که بالقوه خطرناک است، نباید معالجه نشده رها شود، مگر این که به طور مداوم تحت نظر و کنترل باشد  ( 1

استفاده از روشهایی که فقط مسکن هستند و آرامش موقعیت ایجاد میکنند،  بیماری که در حال پیشرفت است، نباید با    ( 2

 درمان شود

 بیماری که فقط به طور بالقوه مضر است، نباید با استفاده از روشی که قطعاً زیان آور است، درمان شود ( 3

ط به این شرط که این رویه باعث  دندانپزشکان بایستی هرگونه رویه ای که در بلند مدت مفید است را پیش بگیرند، اما فق   ( 4

 .زیان فوری نشود

استانداردهای سختگیرانه در استخدام، دلیل اصلی کمبود نیروی کار در مدارس دولتی نیست. کمبود معلم اساساً به این    -  12

ناسب با  دلیل است که در سالهای اخیر معلمین هیچ گونه بهبودی در شرایط کاری و حقوقی شان ندیده اند و حقوقشان مت

   .حقوق مشاغل دیگر، افزایش نیافته است

منبع سوالات سایت  )کدامیک از موارد زیر، در صورتی که صحیح فرض شوند، به بهترین وجه، ادعاهای فوق را تأیید میکند  

 ( iranarze.ir)؟  (ایران عرضه

 .کردن شغلشان می باشد خیلی از معلمین معتقدند که حقوق پایین و فقدان آزادی حرفه ای، از عوامل رها  ( 1

 .امروزه معلمین بیشتری با تحصیلات بالاتر نسبت به معلمین پیشین، وارد این شغل می شوند ( 2

 .بعضی از معلمین معتقدند که استانداردهای بالا برای استخدام، عوامل کمبود نیرو می باشد  ( 3

 ل به کار نبودنددر صورت وجود استانداردهای سخت، بیشتر معلمین شاغل اکنون مشغو ( 4

 پاسخ دهید.  27الی  24با توجه به اطلاعات داده شده به سوالات  **

در یک نمایشگاه را نشان میدهد که دو سالن مطابق شکل، دو در و دو سالن دیگر،    A  ،B  ،C  ،D شکل زیر، چهار سالن  **

پوشاک، صنایع دستی، مواد غذایی و لوازم    دارای تنها یک در می باشند. هر کدام از این سالن ها، مربوط به یکی از موارد

 (iranarze.ir)خانگی میباشند. اطلاعات و محدودیتهای زیر، موجود است. 

 سالن لوازم خانگی دو در دارد. •
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 مشاهده فهرست 

 (GMAT)جی مت  : دوم، بخش  3فصل 

 

   فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام

 

 است.                                                                            Cسالن صنایع دستی یا یک در دارد یا  •

 مربوط به پوشاک نمیباشد.  Bسالن  •

 سالنهای پوشاک و مواد غذایی، در روبروی یکدیگر ندارند.                •

 یک از موارد زیر لزوماً صحیح است؟ اگر سالن های لوازم خانگی و مواد غذایی در روبروی هم داشته باشند، کدام -13

 سالن پوشاک دو در دارد  ( 2    حاوی مواد غذایی است C سالن ( 1

 سالن صنایع دستی در روبروی سالن لوازم خانگی دارد ( 4    سالن مواد غذایی دو در دارد ( 3

 ( iranarze.ir)اشته باشند؟ و لوازم خانگی می توانند یک در روبروی یکدیگر د D در چند حالت مختلف، سالن های  - 14

 2 ( 4   1 ( 3   صفر  ( 2   3 ( 1

شرکت های داروسازی، زمانی که داروی بیماری های نادر را تولید میکنند، زیان میدهند چون که تولید دارویی که فقط    -15

داروی که  بنابراین شرکتی  برنمیگرداند.  را  تولید  معالجه میکند، هزینه های  را  بیماری  بیماری لاگزمیا، یک    تعداد معدودی 

   .بیماری بسیار نادر، را تولید میکند، بدون شک ضرر خواهد کرد

 ( iranarze.ir)کدامیک از موارد زیر، در صورتی که صحیح فرض شود، نتیجه گیری فوق را به طور جدی تضعیف مینماید؟ 

 روی بیماری لاگزمیا را تولید نمی کنند بسیاری از شرکت های داروسازی که داروی بیماری های نادر تولید میکنند، دا ( 1

 .بسیاری از آنهایی که مبتلا به بیماری لاگزمیا می شوند، همزمان مبتلا به یک بیماری دیگر هم می شوند ( 2

 .های بسیار شایع را نیز معالجه می کند  دارویی که بیماری لاگزمیا را مداوا می کند، مبتلایان به بیماری ( 3

ر بیماری نادر، فقط تعداد معدودی از مردم را مبتلا میکند، تعداد قابل توجهی از مردم، مبتلا به یک  علی رغم این که ه  (4

 .بیماری نادر دیگر می شوند 
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 مشاهده فهرست 

   فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام ICDL هفتگانه یمهارتها  :4فصل  

 

 ICDLفصل چهارم: سوالات استخدامی مهارتهای هفتگانه  ❖

1- relationships  در نرم افزار اکسس، چه کاربردی دارد؟(iranarze.ir)   

 نحوه ارتباط بین جداول یک دیتابیس با دیتابیس دیگر را نشان می دهد    ( 1

 نحوه ارتباط بین جداول یک دیتابیس را نشان می دهند.   ( 2

 نحوه ارتباط بین فرم ها و جداول یک دیتابیس را نشان می دهد              ( 3

 نحوه ارتباط بین فیلدهای متفاوت یک جدول را نشان میدهد  ( 4

   (iranarze.ir)دهد؟ چه عملی را انجام می  power pointدر  Ctrl+ Mکلیدهای ترکیبی  (تهیه شده توسط ایران عرضه) -2

 کپی ساختن از اسلاید انتخاب شده           ( 2                               ایجاد اسلاید جدید ( 1

 شروع نمایش اسلایدهای پاورپوینت  ( 4 ایجاد یک سند جدید پاورپوینت        ( 3

   (iranarze.ir)جزو کدام دسته قرار دارد؟   ACCESS 2016نرم افزار  -3

 هاپایگاه داده  ( 4 ذخیره اسناد           ( 3  مطالبارائه  (2پردازشگر متن               ( 1

برای درج مراجع پیروی کند، کدام مورد برای اعمال    APAدر صورتی که سند شما باید از استاندارد    Word 2016در نرم افزار    -4

   (iranarze.ir)فرمت این استاندارد کاربرد دارد؟ 

 Citation & Bibliographyایجاد سبک مورد نظر بر اساس فرمت اعلام شده و اضافه کردن آن به گروه  ( 1

 Styleایجاد سبک مورد نظر بر اساس فرمت اعلام شده و اضافه کردن آن به گروه  ( 2

   Citation & Bibliographyانتخاب سبک مورد نظر در  ( 3

 Styleانتخاب سبک مورد نظر در  ( 4

با در نظر داشتن داده های موجود مهمترین  نشان می دهند   Excel 2016شکل زیر بخشی از یک کاربرگ را در نرم افزار   -5

   (iranarze.ir)نمودار برای نمایش رشد جذب دانشجو در مقاطع گفته شده کدام است؟ 

1 ) Rader               2) Pie                      3 ) line               4 )  Area 

 

 

   (iranarze.ir)است کدام می باشد؟  Generalدر یک سلول که فرمت آن  3**2، نتیجه عبارت  Excel 2016در نرم افزار  -6

1 ) 8     2 ) 6                            3 )  #VALUEL   4 )  2000 

   (iranarze.ir)صحیح است؟   excel 2016کدام مورد زیر برای نام یک سلول در نرم افزار  (پیش فرض)ستاندارد در حالت ا -7

1 ) 2B31   2 ) 2F                        3 ) D13                   4 )  D2B 

   (iranarze.ir)شود؟ در ورد برای تقسیم یک خانه به چند خانه از کدام فرمان استفاده می -8

1 ) Split Cell   2 ) Split Table           3 ) Convert      4) Hide Gridlines 
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   فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام ICDL هفتگانه یمهارتها  :4فصل  

 

   (iranarze.ir)شود؟ اعمال کدام مورد به فایل، باعث عدم امکان تغییر محتوای آن می -9

1 ) Hidden 2 ) Write Protect       3 ) Advance  4 )  Read only 

   (iranarze.ir)کدام گزینه استفاده میشود؟  جهت ادغام سلولها از  -10

1 ) Wrap Text                     2 ) Justify                               3 ) Merge Cells                      4 ) Shrink To Fit 

 دام مورد درارسال شده است ک info@sanjesh.orgبه آدرس  Microsoft Outlookایمیلی که از طریق نرم افزار  -11

   (iranarze.ir)خصوص این ایمیل در سمت گیرنده، صحیح است؟ 

 این ایمیل، با ایمیل های دیگر، هیچ تفاوتی ندارد ( 1

 این ایمیل، در پوشه ای جدا از ایمیل های دیگر، متمایز می شود.  ( 2

 ارسال شده است.   Outlookاین ایمیل می توان تشخصی داد که از طریق نرم افزار  ( Subject ) در موضوع  ( 3

 ارسال شده است.   Outlookاین ایمیل، می توان تشخصی داد که از طریق نرم افزار  ( Signature)در امضای   ( 4

   (iranarze.ir) با ایجاد جدول کدام سربرگ جدید ایجاد می شود؟ -12

1 ) Chart tools  2 ) Table tools  3 ) Insert tools  4 ) Draw tools 

   (iranarze.ir)شود؟ گذاشتن نقطه نظرات و پیشنهادات بر روی متن تایپ شده از کدام گزینه استفاده می برای  -13

1 ) Comment  2 ) Footnote  3 )  Track Changes        4 ) Caption 

 نشان می دهد،  Excelشکل زیر، بخشی از یک کاربرگ را در نرم افزار 

  (iranarze.ir)، کدام است؟ D2حاصل سلول -14

1 ) #NAME?           2)  Pass              3 ) #Value!       4 ) Fail  

 

 

 

   ( iranarze.ir)شود؟  زیر، فعال می  Viewدر کدام    ( Ruler) کش  ، خطExcel 2013افزار  در نرم  (تهیه شده توسط ایران عرضه)  -15

1 ) Normal  2 ) Web Layout  3 )  Reading Layout 4 ) Page Layout 

ساده سازی   EXCEL 2016کدام یک از توابع زیر را می توان در نرم افزارهای   COUNT و SUM با استفاده ترکیبی از توابع  -16

   (iranarze.ir)کرد؟ 

1 ) TRUE    2 ) CONCAHNAH 3 ) MAX   4 ) AVERAGE 

   (iranarze.ir)............. است. یک تقویم که بر روی دسکتاپ نمایش داده می شود و قابلیت تغییر دارد یک .. -17

1 ) Icon                2 )  Thumbnail                  3 )  Gadget    4 )  Action 
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   فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام ICDL هفتگانه یمهارتها  :4فصل  

 

   (iranarze.ir)کردن یک کامپیوتر رومیزی استفاده نمیشود؟   bootاز کدام یک از وسایل زیر، برای  -18

1 ) CD   2 ) flash   3 ) HDD   4 ) Motherboard 

   ( iranarze.ir)کدام یک از تعاریف زیر یا عبارت مطابقت دارد؟   -19

1 ) Field   (به هر ستون از جدول گفته میشود )                      

2 ) Table   (شودای از چند فیلد گفته میبه مجموعه) 

3 ) Record شودای از چند فیلد گفته میبه مجموعه )             

 همه موارد ( 4

  (iranarze.ir) برای ارسال یک پیام به چندین گیرنده در بین آدرس آن ها از چه علامتی استفاده می شود؟  -20

1 )  .      2 ) ,   3 )   :         4) @ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://iranarze.ir/ES869
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 مشاهده فهرست 

   فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام نگارش نییو آ یفارس اتیادب :5فصل 

 

 فصل پنجم: سوالات استخدامی ادبیات فارسی و آیین نگارش  ❖

   (iranarze.ir)معنای کدام واژه، درست نیست؟  -1

 شرزه: خشمگین  ( 4 شوخ چشم: گستاخ                ( 3رجم: ترجمه کردن                   (2رعب: بیم                   ( 1

   ( iranarze.ir)در بیت زیر ترکیب »مرغ حق« استعاره از کیست؟  -2

 ظاهرش را یادگیری چون سبق   چون صفیری شنوی از مرغ حق  

 صوفی ظاهربین  ( 4  دانشمند ساده اندیش  ( 3خردمند              عالم    ( 2     عارف روشن ضمیر   ( 1

   ( ir.iranarze)؟ نیستدرباره ادبیات حماسی کدام گزینه درست  -3

 کشد. قهرمان حماسه جانور مهیب یا هیولایی را می ( 1

 در حماسه با گیاهانی که خاصیت جادویی دارند مواجهیم. ( 2

 برد. گزینه بد و بدتر یکی را انتخاب کند اما فاجعه او را به سوی بدتر می در حماسه قهرمان باید از میان دو ( 3

 دهد که اهمیت حکمی، معنوی یا ملی دارد.قهرمان حماسه اعمال بزرگی انجام می ( 4

   (iranarze.ir)شود؟ از مفهوم کدام بیت، »مذمت خست و خشک دستی« دریافت می  -4

 کان لقمه پیش اهل طریقت حلال نیست                          از خوان ممسكان مطلب توشه حیات     ( 1

 احمقی باشد که گنجی دارد و خرجیش نیست                  بر ستور انبار گوهر کی بود سود ستور؟ ( 2

 دائم ز همتّ فقر خرجم ز دخل بیش است                       خرمن به مور بخشم با آنکه خوشه چینم  ( 3

 همایی چون تو عالی قدر حرص استخوان تا کی؟               دریغ آن سایه همت که بر نا اهل افکندی  ( 4

   (iranarze.ir)کدام عبارت از نظر نگارشی »نادرست« است؟  -5

 تا از جان و دل نکوشیم به سرافرازی نخواهیم رسید                       ( 1

 امه تحصیل بوددوستم برگشت چون تصمیم جدیّ آن اد ( 2

 مشکل بود که آنها از رودخانه بگذرند                                           ( 3

 چون از تاخیر قطار خبر داشتیم، عجله نکردیم  ( 4

   (iranarze.ir)مفهوم کدام بیت، یادآور بیت زیر است؟ -6

 هرجانب که روی آری در فش کاویان بینی«»تو یک ساعت چو افریدون به میدان باش تا زان پس               به  

 که در وی رنگ و بوی گل ز خون دوستان بینی                        نظرگاه الهی را یکی بستان کن از عشقی  ( 1

 به دراییم جهان جمله از آن من و توست            گر ازین چاه طبیعت که جهان من و توست ( 2

 سلطنت و شیطنت هر دو به هم داشتن                                    لاف فریدون زدن وانگه ضحاک وار  ( 3

 و گرنه دیدة ظاهر حجاب بینایی است                       به نور عشق مگر چشم دل گشاده شود ( 4
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   فرزندان شهدا و جانبازان یسوالات استخدام نگارش نییو آ یفارس اتیادب :5فصل 

 

   (iranarze.ir) بیت زیر با کدام بیت »تقابل« مفهومی ندارد؟ -7

 از گوشه بامی که پریدیم پریدیم«                  »دل نیست کبوتر که چو برخاست نشیند      

 جهد من بی جا و سعی ام باطل است           از کمند عشق نتوان شد خلاص  ( 1

 مونس جان است و آرام دل است           عاشق آرامی ندارد ورنه یار ( 2

 تر ز رهایی   که بدانست که در بند تو خوش         سعدی آن نیست که هرگز ز کمندت بگریزد ( 3

 بیرون نمی توان کرد حتی به روزگاران           گفتی به روزگاران مهری نشسته گفتم:  ( 4

   (iranarze.ir) مفهوم کدام بیت با سایر ابیات متفاوت است؟ (تهیه شده توسط ایران عرضه) -8

 که شد از کاهلی سفال فروش  ای بسا تیز طبع کاهل کوش ( 1

 گرچه پاکی تو را پلید کند  صحبت بد با بدان کم نشین که  ( 2

 صد دیگر در اوفتند به دام   از در افتادن شکاری خام  ( 3

 کافکند نام زشت بر هر کس  عیب یک همنشست باشد و بس   ( 4

   (iranarze.ir)سعدی در کدام بیت » گوشه گیری« را سفارش کرده است؟  -9

 نشاید بریدن نینداخته                         / نباید سخن گفت ناساخته  ( 1

 نگر تانبیند شهر باز   / درون دلت شهربند است راز ( 2

 دهان جز به لولو نکردند باز                 / صدف وار گوهر شناسان راز (3  

 سرت ز آسمان بگذرد در شکوه / اگر پای در دامن آری چو کوه  ( 4

    (iranarze.ir)بیت زیر، شاعر چه امری را نکوهش می کند؟  در -10

 (( چو کاری بی فضول من برآید                                      مرا در وی سخن گفتن نشاید ))

 سخن گفتن  ( 4خودنمایی                        ( 3دخالت بی جا                      ( 2سکوت                      ( 1

   (iranarze.ir)مفهوم کدام بیت با سایر ابیات متفاوت است؟  -11

 که کارهای چنین با خطر تواند بود.   به ترک خویش بگو تا به کوی یار رسی  ( 1

 که هیچ چیز به از سیم و زر تواند بود.   ز تنگ چشمی در خاطر تو کی گذرد  ( 2

 دگر تواند بود. که خار و گل همه با یک  وصال دوست طلب می کنی بلاکش باش  ( 3

 که پیش تیر بلا سپر تواند بود.  کسی به گردن مقصود دست حلقه کند  ( 4

   (iranarze.ir) مقصود دقیق مصراع »لب و دندان سنایی همه توحید تو گوید« چیست؟ -12

 با تمام وجود  ( 4             با بینش فراوان ( 3  با دیده عقل  ( 2  با خلوص نیت ( 1

   (iranarze.ir)گندم نمای جو فروش « از کدام بیت دریافت می شود؟ مفهوم کنایی »  -13

 ای وای اگر سپهر رود بر مراد ما     با نامرادی از همه کس زخم می خوریم ( 1
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 بین چه مرد ره است عاشق خویش    چون به طاعت نگه کنی گنه است  ( 2

 زان مکن یاد و در فزونی کوش     طاعت خود ز چشم خلق بپوش ( 3

 وای بر این طاعت آلوده وای      هوش به میخانه و رو در خدای  ( 4

   (iranarze.ir)نقش دستوری واژه های تعیین شده در ادبیات زیر به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟  -14

 داننده داد دراکتو را سمع  / مرا لفظ شیرین خواننده داد 

 ندام بودنه تن پرور و نازک ا / سیه فام بود لقمانشنیدم که  

 مفعول -مضاف الیه  ( 4 نهاد  -صفت  ( 3  نهاد  -مفعول ( 2  مسند   -نهاد ( 1

   (iranarze.ir)در کدام گزینه نام پدید آورندگان اثر ذکر شده، هردو نادرست است؟  -15

    (جامی) هفت اورنگ  – ( نظامی)هفت پیکر   ( 1

 (الفونس دوده) قصه های دوشنبه  – ( ابو سعید ابوالخیر) اسرار التوحید  ( 2

     ( غزالی) فرار از مدرسه  –  ( جامی)فرهاد و شیرین  ( 3

   ( محمد علی جمالزاده) سر و ته یک کرباس   - (غلام حسین یوسفی) چشمه روشن    ( 4

   (iranarze.ir) گذاری است؟توضیح زیر مربوط به کدام یک از علایم نشانه -16

 شود«تغییر روال نوشته و یا تغییر کلی سیاق سخن استفاده می »از این علامت به منظور نشان دادن

 خط کشیده   ( 4  ( پرانتز) دو کمان   ( 3  قلاب  ( 2 سه ستاره   ( 1

   (iranarze.ir) مشهورترین شاعر رمانتیک فرانسه در قرن نوزدهم چه نام دارد؟  -17

 ژاف والژان ( 4 امیل زولا  ( 3 ژان بل سارتر  ( 2 ویکتور هوگو ( 1

  به جز شود، مفهوم مثَلَ »هر چه از دوست رسد نیکوست.« از همه ابیات زیر دریافت می  (تهیه شده توسط ایران عرضه) -18

  . ..........(iranarze.ir)   

 سعدی مبر اندیشه که در کام نهنگان                 چون در نظر دوست نشینی همه کام است.  ( 1

 تفاوتی نکند چون مراد یار من است.                  مرادی من  اگر مراد تو این است بی ( 2

 خواه خوش است و خواه زهرآلود                       شربت از دست دوست خوش در کش   ( 3

 حسُن تو هرجا که طبل عشق فرو کوفت             بانگ برآمد که غارت دل و دین است  ( 4
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 فصل ششم: سوالات استخدامی ریاضی  ❖

𝐭𝐚𝐧اگر  -1 𝐱 =
8

15
) 𝐬𝐢𝐧در ناحیه سوم باشد، مقدار  xو انتهای کمان  

3𝝅

2
+𝐱)  کدام است؟(iranarze.ir)   

1 ) −  8
17   2 )  

15
17   3 )  −  15

17   4 )  
8
17 

   (ir.iranarze) چقدر است؟ )6fof(باشد مقدار  x+2log +3  = f(x))2(اگر  -2

1 )4 + log2
3  2 ) 5                                        3 ) 6   4 )  2 + log2

3 

𝟏معادله  aبه ازای کدام مقدار -3

𝐱−𝟏
+

𝐚

𝐱+𝟐
=    (iranarze.ir)بی شمار جواب دارد؟     𝟎

 aهیچ مقدار از  ( 4  2 ( 3                         1- ( 2   صفر  ( 1

   (iranarze.ir)میانگین داده های آماری نمودار مستطیلی روبرو کدام است؟  -4

1 ) 12 /3                           

2 ) 45 /3                            

3 ) 11 /4                            

4 )01 /4 

باشد، تعداد   4است. اگر میانگین برابر    756و    𝟐√برای تعدادی داده آماری، انحراف معیار و مجموع مربعات به ترتیب    -5

   (iranarze.ir)داده ها کدام است؟ 

1 ) 84   2 ) 63   3 )  42   4 ) 126 

   (iranarze.ir)کدام است؟  حاصل    -6

1 )                              a+12 ) 3                           a-1 )                                  1-a4 )  
1

1+𝑎 

7

-

 

م

س

ا

ح

ت

 

ش

ش

 

1  )12√3    2  )3√3                                                3  )3√3   4  )6√3 

𝐭𝐚𝐧𝒙اگر   -8 =
𝟏

𝟑
𝐜𝐨𝐬و    𝒙 < 𝐜𝐨𝐬باشد مقدار   𝟎 𝒙  کدام است؟(iranarze.ir)   

1  )
3

√10
-   2  )

3

√5
-   3  )

9

10
  -   4  )

5

10
- 

𝒇(𝒙)در تابع   -9 = −𝟑𝒙𝟐 +𝒎𝒙 −    (iranarze.ir)کدام است؟   f(-1)باشد، مقدار  f(2) = -5اگر   𝟏

1 ) 4  2 ) 2 -  3 ) 2  4 )  ۸ - 

𝒇(𝒙)دامنه تابع  -10 =
√𝒙

|𝒙|−𝟏
   (iranarze.ir)کدام است؟   

1  )R  2  )[0, +∞) − {1}     3  )𝑅 − {±1}    4  )(−1,1) 
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   (iranarze.ir)چقدر است؟  Cos Aبا توجه به شکل مقابل  (تهیه شده توسط ایران عرضه) -11

1 ) 
2
3    2 )  

4
5 

3 )  
3
5  4 ) 1 

به  2نسبت وزن سهراب به وزن کامران  -12
𝟑
 کیلوگرم وزن داشته باشد، وزن کامران، چقدر است؟  60است. اگر سهراب  𝟐

1 ) 45                         2 ) 50 3 )  35   4 ) 40 
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 فصل هفتم: سوالات استخدامی زبان انگلیسی عمومی  ❖

1- they'd only known each other for  two month, they got engaged. )iranarze.ir ( 

1) despite  2) even though  3) in spite of  4) even if 

2- Choose the correct passive sentence. “they cancelled all flights because of fog ) iranarze.ir ( 

1) All flights have been cancelled because of fog. 

2) All flights were cancelled because of fog. 

3) All flights are cancelled because of fog.  

4) All flights are being cancelled because of fog. 

3- the athlete ....... avoids sweets and starchy foods so that he can keep his weight down ) iranarze.ir ( 

1) promptly                         2) purposefully                3) consequently                           4) frankly 

4- According to the passage, the longest drill hole for oil recovery until February 2008 was  .............. )iranarze.ir ( 

1) 11000 m    2) 2500 m   3) 5000 m   4) 11680 m  

5- All students are expected to ......................... their term project by the end of this month. )iranarze.ir ( 

1) survey                                      2) submit                           3) sustain                                4) suspect      

6- One important Indicator of quality of life is the proportion of ...... one has to spend in order to buy 

food)iranarze.ir ( 

1) authority                           2) precision                           3) priority                      4) income 

7- I like to visit other countries but I find the ………………… of travel is too high.)iranarze.ir ( 

1) money      2) cost                             3) expenses                            4) currency 

8- Controlling your fear and practicing some skills in public speaking can bring you …………)iranarze.ir((prepared 

by iranarze.ir) 

1) rank                  2) contact  3) focus                4) success 

Part B: Reading Comprehension 

Directions: Read the following passage and select the choice (1), (2), (3), or (4) that best answers each question. 

Then mark your answer on your answer sheet. 

Are you healthy? Before answering, think about what you understand by ‘’health’’. It doesn’t just mean freedom 

from disease. Health is a measure of how sound and vigorous both your body and mind are. A truly healthy person 

has a sense of physical and mental well-being. Our health is precious and easily damaged. But there is much we 
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can do to maintain it. Eating well, exercising, and getting enough sleep all help keep us healthy. Standards of 

health and health hazards are different from place. In some parts of the world, many people have many health 

problems because they are poor, hungry, and without clean drinking water. In other places, stress at work, lack 

of exercise, and too much food bring their own health problems, such as heart disease. 

 Food plays a large part in our health. A healthy diet includes fresh fruit and vegetables, meat, fish, bread, eggs, 

and milk, but not too many fatty, salty, or sugary. Good health also depends on regular exercise because it keeps 

as fit. Regular exercise improves blood circulation. Makes the heart and lungs work well, and keeps the strong 

and toned. It is good for the brain as well as the body. And makes on feet in start and a cool-down sequence at 

the end to prevent strain on muscles. 

9- The word ‘’they’’ in paragraph 1 refers to ……………………… .)iranarze.ir ( 

1) people                      2) health hazards                   3) parts of the world                             4) health proble 

10- English is spoken in most of the countries of the world. It is in fact considered an ……… language.)iranarze.ir( 

1) industrial           2) independent            3) technological         4) international 

11- The words spots in  paragraph 3 is similar in meaning to ……)iranarze.ir( 

1) views                                2) locations                           3) buildings                        4) attractions 

12- ………. out of school as a teenager. Maurice decided later in life ………. up his education where he had left 

off.  ) iranarze.ir ( 

1) being dropped/took 2) having dropped/to take             3) to drop/taking  4) dropped/being taken 

13- Unfortunately, the software i saw in the store is not .................. )iranarze.ir ( 

1) Fundamental   2) Compatible   3) Predominant   4) Meticulous 

14-Unfortunately, the new book failed to satisfy the………. Of the readers. )iranarze.ir ( (prepared by iranarze.ir) 

1) offers   2) masterpiece   3) affairs  4) expectation 

15-In this week’s column, I ……. you some tips on how to perform this most enjoyable activity.)iranarze.ir ( 

a) am going to give                     b) will give                        c) given                              d) have given 
Read the following passage and answer questions 106-109.  

Boston 
Boston is the capital of the state of Massachusetts, about 200 miles north of New York city on the Atlantic Ocean. 

About 550.000 people live in the city. Boston is one of the oldest and most historically important cities in North 
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America, and was founded in 1630. Boston is known for its fine universities, beautiful architecture, and delicious 

sea food. Boston college is a major university in this city.  

BC is one of the oldest and largest university in the united states.  

16- Boston college is a…………… university in this city. )iranarze.ir((prepared by iranarze.ir) 

1) small                         2) major                            3) long  4) careful 

17- A bank may choose to …………….. one’s education with a loan, but one will have to pay them back 

later.)iranarze.ir ( 

1) exhibit          2) indicate   3) finance        4) restore 

18- According to doctors, exercise and good diet are the means of living a ...................... life.)iranarze.ir ( 

1) worried      2) healthy             3) skilled      4) rapid 

19- In the future, you may only …… to buy one book.)iranarze.ir( 

1) deed                                 2) Read                3) need     4) lead 
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